



चण्डेश्वरी मन्दिर



बनेपा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोक, बागमती प्रदेश, नेपाल

फोन: ०११-६६१२८१

Email: banepamun@gmail.com, info@banepamun.gov.np

Website: banepamun.gov.np



बनेपा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोक



आ.व. २०८१/०८२ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका

आ.व. २०८१/०८२

२०८१ असार

नगर सभाको चौधौँ अधिवेशनका केहि तस्विरहरु

नगर सभाको चौधौँ अधिवेशनका केहि तस्विरहरु



आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक
नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका



बनेपा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोक
बागमती प्रदेश, नेपाल

विषय सूची

१.	नीति तथा कार्यक्रम	४
२.	बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	२७
३.	विनियोजन ऐन, २०८१	६९
४.	बनेपा नगरपालिका विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको अनुमान	७१
५.	आय व्यय अनुमान संक्षिप्त विवरण आ.ब. २०८१।०८२	७३
६.	शीर्षक सहित व्यय विवरण आ.ब. २०८१।०८२	७४
७.	विषयगत समिति र शाखाहरूको बजेट तथा कार्यक्रम	१०७
८.	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघीय सरकार	११७
९.	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण बागमती प्रदेश	१३१
१०.	नगर सभाका विविध निर्णयहरू	१३३
११.	गैरसरकारी संघसंस्थाका बजेट तथा कार्यक्रम	१३६

बनेपा नगरपालिकाको नगर सभाको चौधौं अधिवेशनको पहिलो बैठक आज मिति २०८१ असार १० गते सोमवार बिहान ८:०० बजे नगरपालिकाको सभाहलमा प्रमुख श्री शान्तिरत्न शाक्यज्यूको अध्यक्षतामा बसेको बैठकको उपस्थिति निम्नानुसार छन :

उपस्थिति:

क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम थर	उपस्थित
१	प्रमुख		शान्तिरत्न शाक्य	उपस्थित
२	उपप्रमुख		बिमला सापकोटा दाहाल	उपस्थित
३	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		भोला प्रसाद चापागाईं	उपस्थित
४	वडा अध्यक्ष	१	कमलप्रसाद धिमिरे	उपस्थित
५	वडा अध्यक्ष	२	रामप्रसाद धिमिरे	उपस्थित
६	वडा अध्यक्ष	३	रमेश दाहाल	उपस्थित
७	वडा अध्यक्ष	४	श्यामसुन्दर श्रेष्ठ	उपस्थित
८	वडा अध्यक्ष	५	बलराम अधिकारी	उपस्थित
९	वडा अध्यक्ष	६	सचितानन्द के.सी.	उपस्थित
१०	वडा अध्यक्ष	७	हिटलर शाक्य	उपस्थित
११	वडा अध्यक्ष	८	शुभलक्ष्मी मानन्धर	उपस्थित
१२	का.वा. वडा अध्यक्ष	९	मनिषा तामाङ	उपस्थित
१३	वडा अध्यक्ष	१०	चन्द्र बहादुर खड्का	उपस्थित
१४	वडा अध्यक्ष	११	शिव कुमार थापा	उपस्थित
१५	वडा अध्यक्ष	१२	राम वहादुर कुँवर	उपस्थित
१६	वडा अध्यक्ष	१३	रामलाल दुवाल	उपस्थित
१७	वडा अध्यक्ष	१४	दुल्कु लामा	उपस्थित
१८	कार्यपालिका सदस्य	३	शुमद्रा बजगाँई	उपस्थित
१९	कार्यपालिका सदस्य	५	समिता थापा	उपस्थित
२०	कार्यपालिका सदस्य	१०	द्रौपदा खत्री क्षेत्री	उपस्थित
२१	कार्यपालिका सदस्य	१३	सरीता कुमारी श्रेष्ठ	उपस्थित
२२	कार्यपालिका सदस्य	४	ज्योती वोगटी	उपस्थित
२३	कार्यपालिका सदस्य	११	बिक्रम भुजेल	उपस्थित
२४	कार्यपालिका सदस्य	९	कमला परियार	उपस्थित
२५	कार्यपालिका सदस्य	१४	रबिन्द्र सुनार	उपस्थित

क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम थर	उपस्थित
२६	सदस्य	१	सुदिप खत्री	उपस्थित
२७	सदस्य	१	राधा कृष्ण महत	उपस्थित
२८	सदस्य	२	साधु राम धिमिरे	उपस्थित
२९	सदस्य	२	राम कृष्ण खत्री	उपस्थित
३०	सदस्य	३	लक्ष्मण दाहाल	उपस्थित
३१	सदस्य	३	मुकुन्द बजगाई	उपस्थित
३२	सदस्य	४	रेशम लाल नेपाली	उपस्थित
३३	सदस्य	४	प्रेम काजी श्रेष्ठ	उपस्थित
३४	सदस्य	५	कृष्ण गोपाल वैद्य	उपस्थित
३५	सदस्य	५	सागर मानन्धर	उपस्थित
३६	सदस्य	६	विष्णु नारायण श्रेष्ठ	उपस्थित
३७	सदस्य	६	लाल कृष्ण तिमल्सीना	उपस्थित
३८	सदस्य	७	सोनी बज्राचार्य	उपस्थित
३९	सदस्य	७	राम प्यारी श्रेष्ठ	उपस्थित
४०	सदस्य	८	स्वयम काजी पोटे	उपस्थित
४१	सदस्य	८	युगेस्वर कायस्थ	उपस्थित
४२	सदस्य	९	रमेश साही	अनुपस्थित
४३	सदस्य	९	गणेश प्रसाद सापकोटा	उपस्थित
४४	सदस्य	१०	गुण राम भुजेल	उपस्थित
४५	सदस्य	१०	शुशिल थापा	उपस्थित
४६	सदस्य	११	प्रताप कुमार तामाङ	उपस्थित
४७	सदस्य	११	दुर्गा थापा	उपस्थित
४८	सदस्य	१२	सागर तामाङ	उपस्थित
४९	सदस्य	१२	नारायण राउल	उपस्थित
५०	सदस्य	१३	राजु प्रसाद श्रेष्ठ	उपस्थित
५१	सदस्य	१३	राजाराम दुवाल	उपस्थित
५२	सदस्य	१४	उत्तम के.सी.	उपस्थित
५३	सदस्य	१४	श्रीकृष्ण प्रधान	उपस्थित

क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम थर	उपस्थित
५४	महिला सदस्य	१	ईश्वरी पाण्डे	उपस्थित
५५	महिला सदस्य	२	सुसिला धिमिरे	उपस्थित
५६	महिला सदस्य	४	टुक माया बजगाई	उपस्थित
५७	महिला सदस्य	६	विजया सुवेदी (न्यौपाने)	उपस्थित
५८	महिला सदस्य	७	रामेश्वरी मानन्धर	उपस्थित
५९	महिला सदस्य	८	कमल शोभा रंजित प्रजापती	उपस्थित
६०	महिला सदस्य	११	लिला थापा	उपस्थित
६१	महिला सदस्य	१२	यसोदा शर्मा	उपस्थित
६२	महिला सदस्य	१४	अम्बिका कार्की	उपस्थित
६३	दलित महिला सदस्य	१	रिना श्रेष्ठ	उपस्थित
६४	दलित महिला सदस्य	२	संगिता परियार	उपस्थित
६५	दलित महिला सदस्य	३	सुनिता परियार	उपस्थित
६६	दलित महिला सदस्य	५	बिमला अच्छामी तोलाङ्गे	उपस्थित
६७	दलित महिला सदस्य	६	कल्पना दमाई	उपस्थित
६८	दलित महिला सदस्य	७	दुर्गा परियार	उपस्थित
६९	दलित महिला सदस्य	८	अम्बिका भुसाल	उपस्थित
७०	दलित महिला सदस्य	९	सोभा मिजार	उपस्थित
७१	दलित महिला सदस्य	१०	मन मिजार	उपस्थित
७२	दलित महिला सदस्य	११	पार्वती विश्वकर्मा	उपस्थित
७३	दलित महिला सदस्य	१२	ठुली कान्छी रपाल	उपस्थित
७४	दलित महिला सदस्य	१३	लक्ष्मी मिजार	उपस्थित
७५	दलित महिला सदस्य	१४	मैया वि.क.	उपस्थित

छलफलका विषयः

- आ.व. २०८१/०८२ को नीति र बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा,
- विविध।

--:निर्णय:-

नि.नं. १ बनेपा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भई नगर सभाका अध्यक्ष एवं नगर प्रमुख श्री शान्तिरत्न शाक्यज्यूबाट नगर सभा समक्ष प्रस्तुत भएको बनेपा नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को तपसिल बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत गरियो।

बनेपा नगरपालिका आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ नीति तथा कार्यक्रम

भूमिका

सङ्घीय गणतन्त्र नेपालको वर्तमान सविधान बमोजिम गठित बनेपा नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरू यस नगरको नगरसभाको चौधौं अधिवेशनबाट यस नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि उपस्थित भएका छौं। हामी निर्वाचित भई बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेर कार्यान्वयन गरेको दोस्रो वर्ष पुरा भई तेस्रो वर्षका लागि नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेर अगाडी बढ्ने ऐतिहासिक घडीमा छौं। हामीले यस बीचमा हाँसिल गरेका अनुभव र उपलब्धि स्रोत र साधनको समूचित परिचालनबाट नगरको समग्र विकासको खाका कोरी सोही अनुसार कार्यान्वयन गरी अपेक्षित उपलब्धि लक्षित समय भित्र प्राप्त गर्नु हाम्रो प्रमुख दायित्व हो। यस क्रममा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, स्थानीय तहहरूको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा दिग्दर्शन लगायतका प्रचलित सान्दर्भिक ऐन नियम एवं मार्गदर्शनहरूको पूर्ण परिपालना गर्दै यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी जनअपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न हामी सफल हुनेमा म दुक्क छु।

हामीलाई थाहा छ, नगरबासीका अपेक्षाहरू धेरै छन तर ती अपेक्षा सम्बोधन गर्ने गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि जुटाइने स्रोत साधन सिमित छ। स्थानीय तहको स्रोतमा संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानको हिस्सा ठुलो छ। तर विश्वमै देखिएको आर्थिक मन्दीको प्रभावका कारण मुलुकको अर्थतन्त्रमा परेको असरका कारण उल्लेखित तहहरूबाट प्राप्त हुने अनुदान घटेर आएको अवस्था छ भने हामीले आन्तरिक रूपमा संकलन गर्ने राजस्वको क्षेत्र सिमित र दर न्यून भएका कारण आन्तरिक आयतर्फको हिस्सा समेत न्यून नै छ। स्रोतको सिमितता रहेको यस्तो विषम परिस्थितिलाई आत्मसात गरी सोही अनुसार हाम्रा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकीकरण गरी अगाडी बढ्नुको विकल्प हामीसँग छैन।

चालु वर्षका लागि हामीले लिएका नीति र तर्जुमा गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू सहि दिसामा परिलक्षित भई अपेक्षित उपलब्धि हाँसिल गर्न सफलता मिलेको हामी सबैमा विदितै छ। आगामी आ.व. मा पनि सबल सक्षम पारदर्शी स्थानीय सरकारको नारालाई हाम्रो ध्येय मानेर हामी अगाडी बढ्नु पर्दछ। म आशावादी छु, सबै जनप्रतिनिधिहरू, राजनैतिक दलहरू, सरकारी निकायहरू, सामाजिक संघसंस्थाहरू, सञ्चारकर्मी मित्रहरू, कर्मचारीहरू र आम नगरबासी दाजुभाइ दिदीबहिनीहरूबाट प्राप्त साथ र सहयोगको पूर्ण उपयोग गरी स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नमा सदा भैं बनेपा नगरपालिका सफल हुनेछ भन्ने अपेक्षा सहित आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि तर्जुमा गरिएको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

(क) आर्थिक विकास

कृषि तथा पशुपन्छी विकास:

कृषि विकास

- कृषि पेशामा संलग्न वास्तविक कृषकहरूको यथार्थ विवरण संकलन गरी आगामी आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारसंगको समन्वयमा कृषक परिचयपत्रको व्यवस्था मिलाइने छ।
- खेतीयोग्य जमिनको पहिचान गरी कृषि उत्पादन क्षेत्र तोक्ने र उक्त क्षेत्रको अधिकतम उपयोग गर्न कृषक समूह, सहकारी वा कृषकहरूलाई आकर्षित गर्न आवश्यक कृषि अनुदान, कृषि उत्पादन सामग्री वा कृषि राहत प्याकेज उपलब्ध गराउने व्यवस्था क्रमशः मिलाइने छ।
- साना, सिमान्तकृत र विपन्न वर्गका कृषकहरूलाई कृषि, पशु विकासका लागि मौसम, अवस्था अनुसार आवश्यक कृषि सामग्रीहरू (बिउ, मल, विषादी, कृषि औजार, बायोपेस्टिसाइड आदी) निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
- टुला तथा ब्यवसायिक कृषकहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा उत्पादन परिमाण र क्षेत्रफलका आधारमा कृषि औजार उपलब्ध गराउन आवश्यक कार्यक्रम प्रस्ताव गरिने छ।
- किसानलाई आधारभूत प्राविधिक सेवा दिन स्थायी दरबन्दी अनुसार रिक्त कर्मचारीको पदपूर्तिका लागि प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ।
- भू-बनोट तथा माटोको गुण अनुसारका बालीहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धिका लागि क्रमशः पकेट वा ब्लकक्षेत्रहरू निर्धारण गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- स्थानीय रैथाने तरकारी बाली, फलफूल तथा पशुपालनलाई प्राथमिकता दिई सोही अनुसारका कृषि कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरिने छ।
- अर्गानिक कृषि प्रणालीको मापदण्ड निर्धारण गरी अर्गानिक कृषि उत्पादनमा विशेष राहतका कार्यक्रम सञ्चालन गरी कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन उन्मुख कार्यक्रम राखिने छ।
- हाल लायकुमा सञ्चालनमा रहेको कृषि हाटबजारलाई हाट बजार व्यवस्थापन समिति मार्फत थप व्यवस्थित गरी अन्य ठाउँमा समेत विस्तार गर्दै लगिने छ।
- छिमेकी पालिकाहरूबीच कृषि कार्य सञ्चालन तथा सहकार्यका लागि अन्तरपालिका समन्वय संयन्त्रको निर्माण गर्न पहल गरी अन्तरपालिका कृषि नीति तर्जुमा गर्ने तर्फ प्रयास अगाडी बढाइने छ।
- लक्षित कृषक/साना किसान/विपन्न वर्ग लक्षित आधारभूत कृषि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- कृषि बीमा कार्यक्रम सहजरूपमा सञ्चालन गर्न/गराउन ब्यवसायिक कृषक/समूह/सहकारी सबैसँग आवश्यक समन्वय गरी बीमामा आबद्ध गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति लीने छ।
- कृषिमा श्रम परिचालन, कृषि कार्यको व्यवसायीकरण, यान्त्रीकरण र आधुनिकीकरण गरी रोजगारी सिर्जनाका अवसरहरूमा वृद्धि गरिने छ।
- प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा स्थानीय तहमा घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत माटो परीक्षण गरी उपर्युक्त बीउ, मल लगायतका कृषि सामग्री सिफारिस गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- प्राञ्चारिक मलको प्रयोग बढाउँदै अर्गानिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने र यस्तो उत्पादनलाई स्थानीय पहिचान हुने गरी ब्राण्डिङ र प्याकेजिङ गर्ने तर्फ कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ।
- शीत भण्डार (cold storage) निर्माणका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन समेत तयार भइसकेकोले संघ र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा शीत भण्डार निर्माणका लागि सार्थक पहल गरिने छ। साथै अग्रसर सहकारी संघ संस्था/समूह/निजी फार्म समेतले शीत भण्डार निर्माण गर्न चाहेमा आवश्यक समन्वय सहित अनुदानका लागि पहल गरिने छ।
- नगरपालिकाको आफ्नै स्वामित्वमा नगर स्तरीय तरकारी तथा फलफूल नर्सरी स्थापनाका लागि बजेटको व्यवस्था गरिने छ।
- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउन टूला तथा साना-मझौला सिंचाइ आयोजना निर्माणलाई विशेष जोड दिइने छ।
- शहर केन्द्रित कृषि खेती (कौशी खेती) कार्यक्रमलाई थप परिमार्जन गर्दै अभियानका रूपमा अगाडी बढाइने छ।

पशुपन्थी विकास:

- पशुपन्थीमा फैलनसक्ने सम्भावित रोगको पहिचान र नियन्त्रणका लागि आधारभूत प्रयोगशालाको स्थापना र सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ।
- व्यवसायिक पशुपालनलाई प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गर्न नगरभित्र रहेका सबै पशुधनको निःशुल्क बीमाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- मासुजन्य उत्पादनमा आत्म निर्भर नगर बनाउन आवश्यक मापदण्ड तथा कार्यावधि बनाई कार्यान्वयन गरिने छ।
- नगर क्षेत्रभित्र चौपायाहरू वेवारिसे अवस्थामा छोड्ने कार्यलाई निरूत्साहित गर्न दोषीलाई कारवाही गर्ने र वेवारिसे पशुहरूको उचित व्यवस्थापनको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ।
- दुध तथा दुधजन्य पदार्थको उत्पादन बढाई निर्यात प्रवर्द्धन गर्न उपयुक्त वातावरण बनाइने छ।
- निजी क्षेत्रको सहकार्यमा स्वच्छ र स्वस्थ मासु उत्पादन र विक्रीवितरण हुने वातावरण मिलाइने छ। साथै उपयुक्त स्थानमा सुविधासम्पन्न बधशाला निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ।
- कृत्रिम गर्भाधान (ए.आई.) मार्फत पशुपन्थीको नश्ल सुधारमा विशेष जोड दिइने छ।
- पशुपन्थी पालनलाई व्यवसायिक बनाई उत्पादकत्व बढाउन खोर तथा गोठ सुधार कार्यक्रममा विशेष जोड दिइने छ।
- पशुपन्थीमा फैलन सक्ने रोगहरूको रोकथामका लागि विभिन्न प्रकारका खोपहरू समयमै लगाउन आवश्यक प्रवन्ध मिलाइने छ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. ११,१२,१३ र १४ मा मौरीपालनका लागि आवश्यक तालिम सहित माहुरी गोला सहितका घार वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।

उद्योग तथा वाणिज्य

- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न होटल, रिसोर्ट, अस्पताल, विद्यालय, कलेज, उद्योग आदिले प्रयोग गर्ने र स्थानीय कला, शीप, क्षमता र स्थानीय स्तरमै पाउने कच्चा पदार्थबाट बनाउन सकिने सामग्रीहरूको उत्पादन तथा तत् तत् निकायहरूले उपभोग गर्ने विषयमा सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरी प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- स्थानीय उत्पादनहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न खाद्य अनुसन्धान विभागबाट अनुज्ञापत्र लिनको लागि आवश्यक सहजीकरण गरी बजार प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ।
- बनेपा नगरपालिकाको भू-उपयोगको अवस्था अध्ययन गरी औद्योगिक क्षेत्र निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ।
- स्थानीय कच्चा पदार्थ प्रयोग गरी सञ्चालन हुने काष्ठकला, हाते उद्योग, पर्यटक सामग्री उत्पादन गर्ने उद्योगलाई प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- घरेलु उत्पादनलाई बजारीकरण एवं उपभोगमा विशेष जोड दिनुका साथै लघु तथा घरेलु उद्योगलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रभित्र स्थापना र सञ्चालन हुने उद्योगहरू पूर्ण रूपमा वातावरणमैत्री हुने व्यवस्था मिलाइने छ।
- पर्यटकमैत्री स्थानीय खाद्य परिकार प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय श्रोत साधन एवं जनशक्ति परिचालनमा विशेष जोड दिइनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका वित्तीय एवं सहकारी संस्थाहरूबाट घरेलु तथा साना उद्योग क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति बनाई कार्यान्वयन गरिने छ।
- नगरभित्रका सम्भावित क्षेत्रहरूमा प्राकृतिक स्रोतको उत्खनन र उपयोगका लागि आवश्यक अध्ययन गरिने छ।
- नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने सबै उद्योग, व्यवसायहरूलाई नगरपालिकामा अनिवार्य दर्ता हुने व्यवस्था मिलाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ। तोकिएको समय भित्र दर्ता हुने उद्योग व्यवसायहरूलाई दर्ता शुल्कमा छुटका लागि कानूनी व्यवस्था मिलाइने छ र उद्योग, व्यावसायहरूलाई सामाजिक उत्तरदायित्व प्रति जिम्मेवार बनाइने छ।
- बनेपामा रातको समयमा समेत व्यवसाय सञ्चालनका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको समन्वयमा आवश्यक पहल गरिने छ।

पर्यटन विकास

- बनेपा नगरपालिका भित्रका विभिन्न धार्मिक, ऐतिहासिक, साँस्कृतिक र प्राकृतिक रूपले महत्वपूर्ण स्थानको प्रचार प्रसारका लागि आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न होम स्टे स्थापना तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ।
- बनेपा नगर क्षेत्रभित्रका नगरकोट, वासुकी पार्क, गोशाइस्थान, चप्लेटी, लामागाउँ, मगर गाउँ, आशापुरी, नागीडाँडा, शान्ति पार्क र धनेश्वर, कांशी भञ्ज्याङ्ग, खावा गुठी जस्ता स्थलहरूलाई जोड्ने ट्रेकिङ रुट निर्माण, पिकनिक स्पट विकास जस्ता कार्यक्रम मार्फत् बनेपामा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन आगमनको दर अभिवृद्धिका लागि सम्बद्ध निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ।
- पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक मठमन्दिर, देवालय, गुम्बा आदिको संरक्षण, सम्बर्धन र प्रचार प्रसारका लागि उपयुक्त व्यवस्था मिलाइने छ।
- नगर क्षेत्रभित्रका युवाहरूलाई पर्यटन पथप्रदर्शकका रूपमा परिचालित हुन भाषा शिक्षण जस्ता कार्यका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
- स्थानीय स्तरमा परम्परागत रूपमा प्रयोग र संरक्षण भई आएका कला, नृत्य तथा भजनहरूको संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- पर्यटन सूचनाका लागि आवश्यक सूचनाहरूको संग्रह र अध्यावधिक गरी पर्यटन सरोकारवालाहरूसँग समन्वय/सहकार्य गर्दै पर्यटन गुरुयोजना तयारी र पर्यटनमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक संयन्त्र निर्माण गरिने छ।
- सोह्रसय सिढीको अधिकतम उपयोग गरी चण्डेश्वरी बन र गोशाइस्थान क्षेत्रलाई व्यवस्थित मनोरञ्जन स्थलको रूपमा विकास गर्न स्थानीय सरोकारवालाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी उपयुक्त प्रबन्ध मिलाइने छ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. २ र ३ स्थित हिलेजलजलेमा बहुउद्देश्यीय कृतिम ताल निर्माण कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउन निरन्तर पहल गरिने छ।
- बनेपा ४ नालामा निर्माण भएको ब्रम्हायणी पार्क र वडा नं. ११ मा निर्माणाधिन शान्ति पार्क स्तरोन्नतीलाई प्राथमिकता दिई पर्यटकीय स्थलका रूपमा विकास गरिने छ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. ११ र १२ मा पर्ने नागी डाँडालाई पर्यटन हबका रूपमा विकास गर्न कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिने छ।
- बनेपा ११ पानीधारा र बनेपा १ र २ कलममसी सिमसार क्षेत्रमा कृत्रिम ताल निर्माणलाई प्राथमिकता दिइने छ।
- बनेपा १ मा रहेको ऐतिहासिक गढी संरक्षण र वडा नं. ९ मा बुद्धपार्क निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. १४ मा रहेको बासुकी पोखरी निर्माणका लागि आ.व. २०८१/०८२ मा सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ। साथै खालचोक मानेडाँडामा पर्यटन प्रवर्द्धन र खालचोक गुम्बा निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ।

भूमि व्यवस्था तथा सहकारी विकास

भूमि व्यवस्थापन

- भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धी काम गर्न भूमि व्यवस्थापन र सहकारीलाई एकीकृत गरी भूमि व्यवस्थापन तथा सरकारी शाखाको स्थापना गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सवै वडाहरूको स्थलगत नक्सा (Topographical Map) तयार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरिने छ।
- भू-उपयोग ऐन, नियमावली तथा भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण सम्बन्धी मापदण्ड तथा आधारहरू, २०८० अनुसार वर्गीकरण भएका क्षेत्रहरूलाई नक्सांकन र अध्यावधिक गरि बैज्ञानिक ढंगबाट क्षेत्रहरू मिलाउदै लगिनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक पर्ति जग्गा, राजकुलो, पाटीपौवा, धाराकुवा, सडक, मन्दिर, सामुदायिक भवन, सामुदायिक विद्यालय, क्याम्पस लगायतका सार्वजनिक सम्पतिको लगत राख्ने र नक्साङ्कन गर्ने तथा तिनीहरूको संरक्षणका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ।

- नगरक्षेत्र भित्रका सरकारी स्वामित्वमा रहेका जग्गा सिर्मांकन र जमीनमा भएको अतिक्रमण बन्द गर्ने तथा अनधिकृत रुपमा निर्माण गरिएका भौतिक संरचना हटाउने कार्यलाई कडाईका साथ अगाडी बढाइने छ ।
- भूमीहिन, दलित भूमीहिन, अव्यवस्थित बसोवासीहरूको व्यवस्थापनका लागि नेपाल सरकारले अगाडी सारेका कार्यक्रम अन्तर्गत १९९ जनाको डाटा ईन्ट्री कार्य सम्पन्न भई सकेकोले छानविन गरि पूर्जा वितरण कार्यमा सम्बन्धित निकायमा सहजीकरण गरिनेछ ।
- व्यवस्थित वस्ती विकासका लागि जग्गा विकास गर्दा अनिवार्य रुपमा नगरपालिकासँग अनुमति लिनु पर्नेछ जग्गा विकासका लागि अनुमति नदिइएका जग्गाहरूको चारकिल्ला प्रमाणित, घरबाटो लगायतका सिफारिस र नक्सापासलाई रोक्का गरिने छ ।
- बढ्दो खाद्य असुरक्षालाई टेवा पुऱ्याउन जग्गा बाँभो नराख्ने नीति अनुरूप जग्गाको पूर्ण उपयोगको व्यवस्था मिलाउने जग्गा धनीलाई सो जग्गामा लाम्ने बहाल करमा आर्थिक ऐन बमोजिम छुटको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालयसँग समन्वय गरी हाल साविक नभएका जग्गाको हाल साविक गर्ने कार्य प्रारम्भ गर्ने वातावरण मिलाइने छ ।

सहकारी विकास

- सहकारी संस्थालाई समाजको अभिन्न अंगको रुपमा विकास गर्दै लगिने छ । यसको लागि आगामी आ.व.को प्रारम्भबाटै संस्थागत सुशासन तथा स्वःमूल्याङ्कनलाई अनिवार्य गरिने छ ।
- सहकारी संस्थाहरूको साख जोगाउन तथा बचतकर्ताहरूको बचतको सुरक्षाको प्रत्याभूतिका लागि कानून विपरित कार्य गर्ने जो सुकैलाई प्रचलित संघीय, प्रदेश र नगरको सहकारी सम्बन्धी ऐन, कानून बमोजिम कारवाही गर्ने नीति लिइने छ ।
- सबै सहकारी संस्थाहरूले सदस्य सूचना प्रणालीमा आबद्ध नभएसम्म र स्वःमूल्याङ्कनको नतिजा नियमित रुपमा सार्वजनिक नगरेसम्म नगरपालिका तथा सम्बन्धित वडाबाट त्यस्ता सहकारी संस्थासँग कुनै सहकार्य गरिने छैन ।
- नगर क्षेत्रभित्र सहकारीसंस्थाहरूको संख्या उल्लेख्य रहेकोले सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरू एकीकरणका लागि आवश्यक मापदण्ड बनाई एकीकरण गरिने र निश्क्रिय रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई प्रक्रिया पुरा गरी खारेज गर्ने नीति लिइने छ ।
- सहकारी संस्थाहरूको प्रबर्द्धनका लागि नगरपालिका, विषयगत सहकारी संघ र सहकारी संस्थाहरूका बीचमा साभेदारीमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- सहकारी उद्योग व्यवसाय प्रबर्द्धन गर्न स्थानीय स्रोत र कच्चा पदार्थमा आधारित विशिष्टीकृत सहकारी उद्योग स्थापनालाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- नयाँ सहकारी संस्था दर्ता गरिने छैन तथा एकीकरणको अवस्थामा बाहेक कार्यक्षेत्र पनि विस्तार गरिने छैन ।
- सहकारी संस्थाहरूसँग नगर र अन्य सरकारी संस्था तथा गैर सरकारी निकायहरूसँग समेत सककार्य गरी समाजमा रचनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई सामाजिक कार्यहरूमा दोहोरोपन नहुने गरी गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- सहकारी संघ संस्थाहरूको Sekyyos Online System को माध्यमबाट वडा र नगरपालिकाबाट अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ साथै यहि प्रणालीबाट स्वः मूल्याङ्कन हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- अर्को छुट्टै र थप व्यवस्थित प्रणालीको व्यवस्था नभएसम्म सहकारी संस्थाहरूमा सदस्य सूचना सेवा जिल्ला बचत संघ लि. काभ्रेले सञ्चालन गरेको अनलाईन प्रणालीमा आबद्ध गराईनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको सुशासन र क्षमता विकासका लागि साभेदारीमा विभिन्न तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि सहकारी संस्थाहरूलाई कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य वस्तुको उत्पादन र बजारीकरणमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

सामुदायिक विकास

- उपभोक्ता समितिबाट काम गर्ने परिपाटिलाई क्रमशः घटाउदै लगिने छ। टोल विकास संस्थालाई आफ्नो टोलको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक विकासको लागि अर्थपूर्ण ढङ्गले काम गर्न सक्ने गरी आवश्यक कार्यविधि बनाई संस्था दर्ता गरी सञ्चालनमा ल्याईने छ।
- टोलभित्र हुने कुनै पनि किसिमको निर्माण सम्बन्धी कार्य टोल विकास संस्थाबाटै गर्ने र संस्थाले गर्न नचाहे वा गर्न नसकेको लागि सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम खरिद सम्बन्धी उपयुक्त विधिको माध्यमबाट आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाईने छ।
- नगरमा विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने संघ संस्थाहरूको नियमन, अभिलेखीकरण तथा सञ्चालनको लागि आवश्यक कानून बनाई व्यवस्थित ढङ्गले परिचालन गरिनेछ। विभिन्न उद्योग, कलकारखाना, संघ, संस्थाहरूमा आवश्यक पर्ने जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दा ती संस्थाले तोके बमोजिम काम गर्न सक्ने फरक क्षमता भएका नागरिकहरूलाई प्राथमिकता दिन सम्बन्धित सबै पक्षहरूसँग सहकार्य तथा समन्वय गरिनेछ।
- नगर भित्रका प्रत्येक घर, टोल, वस्ती, होटल, विद्यालय, अस्पताल, बजार आदिबाट निस्कने फोहोर मैलाको स्व-व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कानून बनाई काभ्रे जिल्लाभित्रका अन्य स्थानीय तहहरूसँग तथा अन्य सरोकारवाला पक्षहरूसँग समेत समन्वय गरी Clean for Cash कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईने छ।

रोजगारी प्रवर्द्धन तर्फ

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमः

- आ.ब.२०८१/०८२ देखि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई परिमार्जित र प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन सामुदायिक आयोजनामा नगरपालिकाको लागत साभेदारी रहने व्यवस्था मिलाइने छ।
- टोल विकास संस्था वा उपभोक्ता समिति वा ठेक्काबाट सञ्चालन हुने आयोजनाको संभौताकै अवस्थामा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत भएका लाभग्राहीहरूलाई कामको सुनिश्चताको व्यवस्था गरिनेछ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूलाई उनीहरूको सीप र क्षमताको स्थानीय स्तरमै प्रयोग गर्न आवश्यक नीति बनाएर कार्यान्वयन गरिनेछ।
- स्थानीय स्तरमा रोजगारीको प्रवर्द्धनका लागि सार्वजनिक निर्माण कार्यहरूमा सम्भव भए सम्म श्रममूलक प्रविधिको प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जनामा जोड दिइनेछ।
- बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ। पालिकाभित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूको पहिचान गरी सोको सूचना प्रवाह गरिनेछ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको लागि श्रम स्वीकृति र पुनः श्रम स्वीकृतिको कार्यलाई थप प्रभावकारी तरिकाले कार्यान्वयन गरिनेछ।
- स्थानीय तहमा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्ने कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन गरि श्रममूलक योजना मार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूति गराइने छ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरी आन्तरिक रोजगारीको प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक सीपमूलक तालिमको पहिचान गरि बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम दिई स्वरोजगार बन्न उत्प्रेरित गरिनेछ।
- युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ।
- साथै कुनै पनि काम ठूलो सानो हुँदैन भन्ने भावनाको अनुभूति गराई कामको सम्मान गर्ने परिपाटीको निर्माण गर्दै स्वरोजगार उन्मुख जीवनशैली, उपर्युक्त पारिश्रमिक र सामाजिक संरक्षण सहितको थप व्यवस्थापन बनेपा नगरपालिकाको नीति हुनेछ।

(ख) सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद:

- आधुनिक प्रविधिहरूमा पहुँच पुऱ्याई प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाई विधि अवलम्बन गर्न शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धि र प्रविधिमा पहुँचको वातावरण मिलाइनेछ।
- बालबालिकाको स्वस्थ जीवनशैली विकास गर्न विद्यालयमा दिवा खाजा, स्वास्थ्य सुरक्षाका मापदण्ड पालना, विद्यार्थीको स्वास्थ्य परीक्षणको प्रबन्ध मिलाइने छ। स्थानीयस्तरमा उत्पादित वस्तुको प्रयोगलाई दिवा खाजा व्यवस्थापनमा प्रोत्साहित गरिनेछ। नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने दिवा खाजा कार्यक्रममा नगरपालिकाले समेत यथोचित सहभागिता जनाउने छ।
- अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा लागू भएको नगरपालिका घोषणा गर्न विद्यालय शिक्षाबाट बञ्चित बालबालिकालाई विद्यालय शिक्षामा समावेश गरिने छ।
- माध्यमिक तहको शिक्षकको पेसागत क्षमता विकास गर्न गणित, विज्ञान तथा अग्रेजी विषयमा नगरस्तरमा विषय समिति गठन गरी अनलाइन प्रविधि प्रयोगमा शिक्षकको क्षमता, विषयगत अनुभव आदान प्रदान, शिक्षण विधि तथा शैक्षिक सामग्रीको विकासमा संलग्न गराई शिक्षण सिकाइमा सुधार ल्याइनेछ।
- समाहित शिक्षाका लागि आवासीय सुविधा सहितको समाहित विद्यालय भवन निर्माण गरी अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको शैक्षिक अधिकार सुनिश्चित गरिनेछ।
- नगर शिक्षा योजना निर्माण गरी शैक्षिक सुशासन तथा शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याइनेछ।
- एकीकृत पाठ्यक्रम तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउन शिक्षकलाई तालिम, शैक्षिक सामग्री विकास तथा वितरण गरिनेछ।
- संस्थागत विद्यालयहरूले प्रदान गर्ने छात्रवृत्तिलाई कक्षा र दरका आधारमा कोष निर्माण गरी प्रतिस्पर्धात्मक परीक्षाको आधारमा छात्रवृत्ति कोटामा सिफारिस गरिनेछ।
- नगरभित्र सञ्चालित विद्यालयहरूमध्ये कक्षा ५, ८, १०, र १२ को नतिजाको आधारमा बढीमा ४ वटा विद्यालयलाई नगद सहित 'मेयर उत्कृष्ट शैक्षिक पदक' बाट सम्मान गरिने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- विद्यालयमा पिउनयोग्य खानेपानीको सुनिश्चितता गरिनेछ। साथै विद्यालय परिसरमा फलफुलका विरुवा लगाउन प्रोत्साहित गरि हरित विद्यालय निर्माण कार्यक्रमलाई अघि बढाइनेछ।
- निजी विद्यालयलाई गरीब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति कार्यक्रम लागू गर्न लगाइनेछ।
- भौगोलिक अवस्था, शिक्षक-विद्यार्थी अनुपात लगायतका आधारमा सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
- रोजगारमूलक तथा प्राविधिक शिक्षालाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- मित्रराष्ट्र चीनको सहयोगमा निर्माण भएको नेपाल बनेपा बहुप्राविधिक महाविद्यालय (Polytechnic Institute) लाई उद्देश्यमूलक ढङ्गबाट पूर्ण क्षमतामा सञ्चालन गर्न नगरपालिकाले विशेष पहल गर्नेछ। साथै प्रस्तुत विद्यालय सञ्चालनबाट बनेपा नगर र नगरबासीहरूले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्ने वातावरण मिलाइने छ।
- शैक्षिक संस्थाहरूका नाममा रहेका तर उपयोगमा नआएका जग्गाहरू पहिचान गरी उत्पादनमूलक क्षेत्रमा उपयोग गरी प्रतिफल प्राप्त गर्ने वातावरण मिलाइनेछ।
- काठमाण्डौँ विश्वविद्यालयसँगको सहकार्यमा प्राविधिक विषयहरूमा आधारभूत तथा परिष्कृत तालिम र उच्च शिक्षा अध्ययन अध्यापनका लागि नगर क्षेत्रभित्रका शैक्षिक संस्थाहरूमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने वातावरण मिलाइनेछ। शिक्षकको क्षमता अभिवृत्ति गर्न आवश्यक शिक्षण/प्रशिक्षण सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति तथा विद्वद्वृत्ति प्रदान गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- गणित, विज्ञान र अग्रेजी विषयमा विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धि वृद्धि गर्न सामग्री निर्माण तथा प्रदर्शनमा जोड दिइनेछ।
- आधारभूत तह (कक्षा ८) मा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गरिनेछ।

- “बनेपाको अभियान प्रतिभा पहिचान” का लागि विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिने छ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम सुरु गरिनेछ।
- “एकाइसौं शताब्दीको जोड, शिक्षामा ICT को प्रयोग” लाई सार्थक बनाउन ICT मा शिक्षकको क्षमता विकास कार्यक्रम अघि बढाइने छ।
- एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (EIMIS) अद्यावधिक कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- आधारभूत तहको परीक्षालाई स्तरीकरण गरी व्यवस्थित बनाउन आवश्यक मानकहरू तयार गरी कार्यान्वयन गरिनुका साथै आधारभूत तहको नतिजाको आधारमा विद्यालय तथा शिक्षक पुरस्कृत गर्ने र सम्मान गर्ने कार्यक्रम अघि बढाइनेछ।
- अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउन नमूना विद्यालय अवलोकन भ्रमण जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- “स्वास्थ्यको लागि खेलकुद, राष्ट्रको लागि खेलकुद” भन्ने नारालाई सफल पार्न विद्यालयमा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड लगायतका खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछ साथै “शिक्षासँगै खेलकुद तथा खेलकुदसँगै शिक्षा” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन विद्यालय खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- विभिन्न प्रकारका पुस्तकहरू संकलन र अध्ययन गर्न चाहनेहरूले प्रयोग गर्न पाउने वातावरण मिलाउन बुक बैंक स्थापनाका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ।
- कक्षा ८ मा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ।
- वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रमलाई विद्यालयमा निरन्तरता दिइनेछ।
- विद्यार्थीहरूको बहुप्रतिभा पहिचान गरी सर्वाङ्गीण विकास गर्न खेलकूद शिक्षक र सङ्गीत/नृत्य शिक्षक बैंक मार्फत स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ।
- विशेष विद्यालय (बहिरा) कोचिङ सेन्टर, शैक्षिक परामर्श केन्द्र व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरिनेछ।
- प्रधानाध्यापकहरूको दैनिक प्रशासन प्रभावकारी बनाउन प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम ल्याइनेछ।
- विद्यालयको नियमित अनुगमन र सुपरिवेक्षण गरी गुणस्तर सुधारमा विशेष जोड दिइनेछ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयलाई अंग्रेजी, विज्ञान र गणित विषयका शिक्षक समान रुपमा उपलब्ध गराइनेछ। यसका लागि अंग्रेजी, विज्ञान र गणित विषयमा दरबन्दी परिवर्तन गरी शिक्षक सरुवा समेत गरिनेछ।
- सामुदायिक क्याम्पसको गुणस्तर सुधारको लागि आवश्यक व्यवस्थापन मिलाइने छ।
- विद्यार्थीहरूको बहुप्रतिभा पहिचान र सर्वाङ्गीण विकास गर्न प्रतिभा पहिचान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूलाई न्यूनतम पारिश्रमिक उपलब्ध गराउन आवश्यक थप बजेटको सुनिश्चितता मिलाइनेछ।
- नगरपालिकाको स्वीकृतिमा सञ्चालन भएका प्राविधिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारको लागि आवश्यक व्यवस्थापन मिलाइनेछ।
- समायोजन भएका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई थप सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
- संस्थागत विद्यालयहरूको कक्षा ११ र १२ मा १० प्रतिशत छात्रवृत्ति अनिवार्य गरी सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई (जेहेन्दार र विपन्न) छात्रवृत्तिमा प्राथमिकता दिइनेछ।
- सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयमा एक रुपता कायम गर्न एकीकृत क्यालेण्डर र ड्रेसकोड तोकी कार्यान्वयनको वातावरण मिलाइने छ।
- वडा शिक्षा समितिलाई थप जिम्मेवार बनाई प्रभावकारी रुपमा अगाडि बढाइनेछ।
- शिक्षकहरूको आवधिक सरुवाको लागि नीतिगत व्यवस्था मिलाइने छ।
- प्रत्येक विद्यालयमा स्काउट स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिने छ।
- “मेयरसँग युवा” कार्यक्रम मार्फत नगर क्षेत्रभित्रका युवाहरूको सशक्तिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू को प्रबन्ध मिलाइने छ।
- मेयर कप फुटबल प्रतियोगितालाई परिमार्जन सहित सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ।
- मेयर कप कराते प्रतियोगिता सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ।

- नवीन सोच सहितको युवा जाँगरको सदुपयोग गरी उद्यमशील बन्न उत्प्रेरित गर्न सहूलियतपूर्ण वित्तीय व्यवस्थाका लागि उपयुक्त कार्यक्रमको पहिचान गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ।
- “एक वडा एक खेल मैदान” योजनालाई निरन्तरता दिइने छ। साथै खेलकुद क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धनका लागि एउटा सुविधा सम्पन्न कभडहल निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरि श्रोत व्यवस्थापनको पहल गरिने छ।
- दुर्व्यसनमुक्त नगर निर्माणका लागि युवा परिचालनका कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- युवा रोजगार तालिमको व्यवस्था गरी बेरोजगार युवा लाभान्वित हुने वातावरण मिलाइने छ।
- विभिन्न प्रकारका खेलकुदमा युवा सहभागिता वृद्धिका लागि उत्प्रेरित गर्ने प्रकृतिका गतिविधि सञ्चालनमा जोड दिइने छ।
- नगर स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठनका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ।
- युवाहरूको शारीरिक र मानसिक विकासका लागि नगर तथा वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गरिने छ।
- उप-मेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिँदै महिलाहरूलाई खेलकुद क्षेत्रमा सहभागिताका लागि प्रोत्साहित गरिने छ।
- टेबुल टेनिस, फुटबल, भलिबल, तेक्वान्दो लगायतका खेलहरूको प्रतिस्पर्धात्मक विकासमा जोड दिइनेछ।
- युवा नेतृत्व क्षमता विकास कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी वढाईनेछ।
- राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय पदक बिजेता खेलाडीलाई उचित पुरस्कार सहित सम्मान गरिने छ।

स्वास्थ्य

- विभिन्न प्रकारका संक्रामक रोगको संक्रमणबाट नगरबासीलाई सुरक्षित राख्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्वास्थ्योपचारका लागि कार्यक्रम सहित बजेटको व्यवस्था गरिने छ।
- संक्रामक रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि उपयुक्त कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- वागमती प्रदेश सरकारको सहयोगमा निर्माण हुने आयुर्वेद चिकित्सालय निर्माणका लागि आवश्यक सहयोग र समन्वय गरिने छ।
- विभिन्न मानकका आधारमा उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था र कर्मचारी पहिचान गरी वार्षिकरूपमा पुरष्कृत गरिने छ।
- नेपाल सरकारबाट जग्गा प्राप्त भई सकेको हुँदा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा डिपिआर लगायतका आवश्यक प्रकृया पुरा गरी नगर अस्पतालको नयाँ भवन निर्माणको प्रकृया अगाडी बढाईने छ। उक्त अस्पतालबाट प्रदान हुने सेवामा हेमोडाइलासिस तथा नेत्र परिक्षण लगायत अन्य कार्यक्रम थप गरी सेवा विस्तार गरिने छ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड पुरा गरी गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरेको सुनिश्चित गरिने छ।
- “क्षयरोग मुक्त बनेपा नगर-हाम्रो रहर” का लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ।
- नसर्ने रोगहरू विशेषगरी उच्चरक्तचाप र मधुमेहको अनुसन्धान गरी उचित रोकथाम र उपचारका उपायहरू अवलम्बन गरिने छ।
- मानसिक स्वास्थ्यको अवस्था जटिल बन्दै गएको सन्दर्भमा सोको रोकथामका लागि उचित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ र बनेपा आधारभूत नगर अस्पतालमा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिकलाई निरन्तरता दिइने छ।
- स्वास्थ्य विपद् व्यवस्थापनको लागि सबै वडामा रहेका द्रुत सम्बोधन समूह (Rapid Response Team) लाई प्रभावकारी रूपमा परिचालित गरिने छ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरूको कार्यसम्पादनमा सुधार ल्याउन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको असल अभ्यास भएका पालिकाहरूमा अवलोकन भ्रमण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमको थालनी गरिने छ।
- नगर स्वास्थ्य क्लिनिक र खोप क्लिनिकको सेवा विस्तार गरी आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्थापन गरिने छ।
- नगर प्रमुख स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम र उपप्रमुखसँग महिला, किशोर किशोरी तथा बालबालिका स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई परिमार्जन सहित निरन्तरता दिइने छ।
- विशेषज्ञ सहितको दन्त शिविर सञ्चालन गरिनुका साथै ज्येष्ठ नागरिकहरूको दन्त परिक्षण र निःशुल्क दन्त पुनर्स्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।

- गर्भवती महिलालाई आठ पटक गर्भजाँचका लागि प्रोत्साहित गर्न स्वास्थ्य संस्थामा पोषकतत्व वितरण, निशुल्क एल्बुमिन परीक्षण र आईरन, क्याल्सियम वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- नगरस्तरीय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई थप क्षमतावान बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ।
- आगामी आर्थिक वर्षमा सबै वडामा योग केन्द्र स्थापना र सञ्चालनको काम सम्पन्न गरिने छ।
- खोप, पोषण, प्रजनन स्वास्थ्य, सुरक्षित मातृत्व तथा एचआईभी एड्स जस्ता बहुपक्षीय सरोकारका विषयहरूका संयन्त्रहरूलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाइने छ।
- प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालन हुने जुनसुकै स्वास्थ्य संस्था नगरपालिकामा दर्ता र नवीकरण हुनुपर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिने छ।
- क्यान्सर, मुटुरोग, डेङ्गु, कोभिड, औलो, जस्ता खतरनाक रोगको रोकथाम, नियन्त्रण गर्ने खालका सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- बनेपा नगरपालिकाभित्र स्थायी बसोबास भएका व्यक्तिहरूका लागि सञ्चालित मोतीबिन्दुको निःशुल्क शल्यक्रियाका लागि रेयुकाइ आँखा अस्पतालसँग भएको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ। साथै नगर क्षेत्रभित्रका विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको नेत्र परीक्षण र चस्मा वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- बनेपा नगरपालिकाभित्र स्थायी बसोबास भएका अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि सञ्चालित निःशुल्क शल्यक्रियाका लागि अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र (Hospital and Rehabilitation Centre For Disable Children), बनेपा ११ सँग भएको संझौतालाई परिमार्जन गरी निरन्तरता दिइने छ।
- बनेपामा रहेको ब्लड बैंकको सेवालालाई सरल र आधुनिक सुविधा सम्पन्न बनाउन तथा नगरवासीहरूले सुलभ दरमा रगत प्राप्त गर्ने वातावरण मिलाउन आवश्यक पहल गरिने छ।
- महिलालाई स्तन तथा पाठेघरको क्यान्सरबाट जोगाउन जनचेतनामूलक कार्यक्रम र उपचारात्मक विधिलाई प्रवर्द्धन गर्न अन्य निकायसँग सहकार्य गरिने छ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरूले दिने सेवामा गुणस्तरीयता ल्याउन आवश्यक तालिमहरू विशेष मानसिक स्वास्थ्य, लैङ्गीक हिंसा र अन्य तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ।
- नेपाल सरकारबाट कार्यान्वयनमा ल्याइएको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम आधारभूत नगर अस्पताल, नालाबाट सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाइने छ।
- आगामी आर्थिक वर्षमा नगरबासीले सहज र सुलभ उपयोग गर्न सक्ने गरी नगर क्षेत्रभित्र एम्बुलेन्स र सवबाहन परिचालनको व्यवस्था मिलाइने छ।
- विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, सार्वजनिक स्थल र वरपरका १०० मिटर क्षेत्रभित्र धुम्रमान तथा सुरतिजन्य पदार्थको सेवन/विक्री वितरण कार्यलाई निषेध गरिने छ।
- सेतो पुतलीबाट हुने अन्धोपनलाई शून्यमा झार्ने गरी महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिमको आयोजना गरिनुका साथै सम्बन्धित अन्य निकायसँग सहकार्य गरिने छ।
- बनेपा नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूको मुख स्वास्थ्यको निःशुल्क जाँच तथा उपचार गरिने छ।
- बनेपा नगरपालिकाभित्र संचालनमा रहेका अस्पतालहरूमा दश प्रतिशत शैया विपन्न नागरिकहरूको उपचारका लागि तयारी अवस्थामा राख्न समन्वय गरिने छ।
- बनेपा नगरपालिकामा दर्ता भई सञ्चालन भएका अस्पताल वा क्लिनिकहरूलाई समुदाय स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनका लागि सहकार्य गर्ने वातावरण मिलाइने छ।
- बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका फार्मेशी (औषधी पसल) हरूबाट चौबीसै घण्टा सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक पहल गरिने छ।

खानेपानी तथा सरसफाई

- बनेपा नगरपालिकाको खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता योजना तयार गरी नगर क्षेत्रभित्र हाल प्रयोग भइरहेका स्थानीय पानीका श्रोतहरूको संरक्षण गर्ने र सम्भाव्य थप श्रोतहरूको उपयोग गर्न आवश्यक कार्यक्रम राखिने छ
- बनेपा नगर कार्यपालिकाबाट “खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६” अनुसार खानेपानीको श्रोत बढाउन मुहान पहिचान र संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिई शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापन गरिनेछ।
- काभ्रे उपत्यका खानेपानी बोर्ड अन्तर्गतको आयोजनालाई सम्पन्न गर्न संघीय सरकारसँग सार्थक पहल गरिने छ। खानेपानीको तत्काल समस्या समाधान गर्न खानेपानी बोर्ड प्रणालीबाट पानी आपूर्तिको व्यवस्था मिलाई वितरण गर्न नेपाल खानेपानी संस्थान, काभ्रेसँग समन्वय गरी आ.ब.२०८१/०८२ मा खानेपानी वितरणका लागि धारा जडान कार्यलाई प्रभावकारी बनाईदै लगिनेछ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यलाई प्राथमिकता दिई नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त नगर घोषणाका लागि योजनावद्ध अभियान सञ्चालन र कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिइने छ।
- खानेपानीका योजनाहरू वडाबाट छनौट भए अनुसार प्राथमिकताका आधारमा रकम विनियोजन गरिनेछ।
- खानेपानीका मुहान संरक्षण तथा एकीकृत गरि “एक घर, एक धारा” कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ।

संस्कृति प्रवर्द्धन

- बनेपा नगरमा बसोबास गर्ने सबै धर्मावलम्बीहरूका आफ्ना साँस्कृतिक तथा धार्मिक कार्यक्रमहरू स्वच्छ र स्वस्थरूपमा अभ्यास र अवलम्बन गर्न नगरपालिकाले आवश्यक समन्वय र सहजीकरण गर्नेछ।
- महत्वपूर्ण साँस्कृतिक तथा ऐतिहासिक सम्पदाहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- परम्परागत रूपमा चलिआएका जात्रा, पर्व, पूजा वा अन्य धार्मिक परम्परा र संस्कृति सञ्चालनका लागि नगरपालिकाले सहजीकरण र सहयोग गर्ने प्रचलनलाई निरन्तरता दिइने छ।
- ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा संरक्षण र जीर्णोद्धारका लागि सम्बन्धित निकायसँगको सहकार्यमा उपयुक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ। साथै सम्बन्धित निकायसँगको समन्वय र सहकार्यमा बनेपाको ऐतिहासिक लायकु दरबार उत्खनन र पुनःनिर्माणको पहल गरिने छ।

लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

महिला विकास

- महिलाहरूमा कुशल नेतृत्व सहित उद्यमशीलता अभिवृद्धिका लागि “महिलानै पहिला” भन्ने नाराका साथ महिला सशक्तिकरणका लागि आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने वातावरण मिलाइने छ।
- हरेक विधामा महिलाहरूको सहभागिता अभिवृद्धि गर्दै समुदायदेखि नगर तहसम्मका कार्यक्रमहरूमा महिला सहभागिता पचास प्रतिशतभन्दा कम नहुने नीति अबलम्बन गरिने छ।
- दलित, अपाङ्गता भएका, बञ्चितमा परेका, विपन्न तथा एकल महिलाहरूका लागि उमेर, क्षमता र योग्यता अनुरूप रोजगार प्राप्त हुने वा स्वरोजगार बन्न सकिने प्रकृतिका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- महिलामाथि हुने हिंसालाई निरुत्साहित गर्न स्थापित कोषको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- महिला उद्यमीबाट उत्पादित वस्तुहरूको विक्रीवितरणलाई प्रवर्द्धनका लागि हाटबजार, बजार मेला सञ्चालन गरी बजारीकरण गरिने छ।
- किशोर किशोरीहरूमा जीवन उपयोगी सीप र शिक्षा अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ। साथै आत्म रक्षा सम्बन्धी ज्ञान सीप अभिवृद्धिका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- महिलासँग उपमेयर कार्यक्रमलाई थप परिमार्जन सहित निरन्तरता दिइनेछ।
- महिला सशक्तिकरण र नेतृत्व क्षमता विकासका लागि महिला सहकारीको सवलीकरणमा जोड दिइनेछ।

- एक परिवार: एक रोजगार कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि विभिन्न सहकारी संस्थाहरू र सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँग समेत समन्वय गरी आवश्यक वातावरण मिलाइनेछ।
- नेपाल सरकारले अनुमोदन गरेको दिगो विकास लक्ष्यका सूचक प्राप्तिका लागि गरीनु पर्ने कार्यक्रम सञ्चालनलाई प्राथमिकता दिइने छ।
- महिला उद्यमीहरूलाई आर्थिक सहयोगका लागि कोषको स्थापना गरिनेछ।
- बनेपा नगरलाई सडक मानव मुक्त नगर बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
- प्रत्येक वडामा एकल महिला समिति गठन गरी एकल महिलाहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन क्षमता विकास तथा सीप विकास कार्यक्रमा जोड दिइनेछ।

बालबालिका संरक्षण

- बाल क्लबको गठन तथा पुनर्गठन गरी नगरस्तरीय बाल सञ्जालको प्रभावकारी परिचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- बालमैत्री नगर घोषणा र सोको दिगोपना सुनिश्चितताका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- बालश्रम शोषणलाई निरुत्साहित गरी बालबालिकाहरूको चौतर्फी विकासका लागि प्रतियोगितात्मक, रचनात्मक र अनुसन्धानात्मक क्रियाकलाप सञ्चालनमा जोड दिइनेछ। साथै बालश्रम मुक्त नगर घोषणाका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ।
- बालकोष सदुपयोगका लागि कोष वृद्धि र परिचालनलाई व्यवहारिक र नतिजामुखी बनाइनेछ।
- एस.ओ.एस बालग्राम लगायत विभिन्न सरोकारवाला निकाय समेतको सहकार्यमा अनाथ बालबालिका संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- वडा बाल क्लबका पदाधिकारीहरूको लागि अन्तरवडा प्रतिस्पर्धात्मक विभिन्न कार्यक्रमहरू आयोजना गरिनेछ।

ज्येष्ठ नागरिक

- प्रत्येक वडा र नगर स्तरमा गठन भएका ज्येष्ठ नागरिक मञ्चलाई सकृय रूपमा परिचालन गरिनेछ साथै ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई कानूनी साक्षरता र कानूनी सहायता कार्यक्रम राखिने छ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरूका अनुभव साटासाट गर्ने र फुर्सदको समय व्यतीत गर्ने प्रयोजनका लागि ज्येष्ठ नागरिक विश्राम तथा भेटघाट स्थल निर्माण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरूले प्राप्त गर्ने सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमै प्राप्त गर्ने वातावरण मिलाई निशुल्क स्वास्थ्य परीक्षणका लागि समेत आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ साथै ज्येष्ठ नागरिक सम्मानका लागि उपयुक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- नगरको अमूल्य निधिका रूपमा रहेका ज्येष्ठ नागरिकहरूको मनोबल उच्च राख्न नगर प्रमुख ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण कार्यक्रम प्रारम्भ गरिने छ।

अपाङ्गता भएका व्यक्ति

- नगर क्षेत्रभित्र रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विवरण संकलन गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने र स्वरोजगार बन्ने वातावरण मिलाउनका साथै राज्यले प्रदान गर्ने सुविधाबाट कोही पनि वञ्चित नहुने वातावरण निर्माण गरिने छ।
- अपाङ्गता भएकै कारणले सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवनहरूमा पहुँच हुन नसक्ने वातावरण अन्त्यका लागि अपाङ्गता मैत्री भवन निर्माण र भएका भवनहरूमा आवश्यक सुधारका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्य गर्ने संघ सस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी अपाङ्गताको क्षेत्रमा काम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

उत्पीडित, दलित तथा वञ्चितिमा परेका समुदायको उत्थान

- दलित, उत्पीडित तथा वञ्चितिमा परेका समुदायको क्षमता अभिवृद्धि, सेवामा पहुँच र आय आर्जन अभिवृद्धिका लागि मागमा आधारित विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- परम्परागत पेशालाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गरी प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा आफ्नो पहुँच विस्तार गर्न सक्षम हुने वातावरण बनाइने छ।
- दलित समुदायका छात्राहरूको उच्च शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धिका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम लागु गरिने छ।
- दलितहरूको हक, अधिकार र क्षमता एवं सीप विकास कार्यक्रमलाई अगाडी बढाई कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ।
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका दलित, उत्पीडित तथा वञ्चितिमा परेका वर्गको विवरण संकलन र अध्यावधिक गर्ने कार्यक्रम राखिने छ।

आदिवासी जनजाति उत्थान

- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै जातजाति, धर्म, समुदायका ऐतिहासिक सामाग्री र संस्कृति संरक्षण गर्न जोड दिइने छ। साथै ऐतिहासिक सामाग्री र संस्कृति संरक्षण गर्न संग्रहालय निर्माण गर्ने कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- स्थानीय भाषा संस्कृतिको सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनको लागि पहल गरिने छ।
- परम्परागत जात्रा, गुठी, पर्व तथा परम्परागत संस्कार आदिको महत्वलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ। साथै महत्वपूर्ण जात्रा एवं पर्व पूजा सञ्चालनलाई थप व्यवस्थित बनाइने छ।
- आदिवासी जनजातीहरूको सीप विकास र क्षमता विकासमा जोड दिइनुका साथै आदिवासी जनजाती, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत वर्गका युवाहरूका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।

(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ

सडक तथा पुल

- आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ देखि नयाँ नगर यातायात गुर्योजना स्वीकृत गरी लागु गरिने छ।
- निर्माण व्यवसायिको कारण निर्माण सम्पन्न हुन नसकी अलपत्र रहेको वडा नम्बर १२ को भैसेपाटी बाँसडोल सडक आगामी वर्ष कालोपत्रे गरिनेछ।
- बनेपा नगरपालिकाभित्र रहेको पुण्यमाता लगायत अन्य करिडोर निर्माण गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ।
- नेपाल सरकारबाट हाल भई रहेको अरनिको राजमार्ग स्तरोन्नतिका क्रममा साविकका खानेपानी तथा ढल प्रणाली जस्ता पूर्वाधारहरूको पूर्ण रुपमा व्यवस्थापन गरि राजमार्ग निर्माण सम्पन्न गर्न सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ।
- नगरभित्रका मुख्य सडकहरू पक्क बनाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ।
- नगरमा रहेको एकमात्र बसपार्कको पूर्वाधार सुधार गरि प्रविधि सहित सुविधायुक्त बनाउन पहल गरिने छ। साथै नगरभित्र अन्य आवश्यक स्थानमा बसपार्क तथा पार्किङ स्थल निर्माणको समेत सम्भाव्यता अध्ययनको कार्य गरिनेछ।
- अरनिको राजमार्गमा पर्ने तीनदोबाटो र चारदोबाटो लगायत अन्य व्यस्त क्षेत्रहरूमा आकाशेपुल निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययनका साथै निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ।
- नगरसँगका छिमेकी पालिकाहरूसँगको सडक सञ्जाल विकास तथा विस्तार गरिदै लगिनेछ साथै बनेपा-नाला-भक्तपुर सडकलाई वैकल्पिक मार्गका रुपमा प्रयोग हुने वातावरण मिलाइनेछ।
- बनेपा नगरपालिकाभित्रका ग्रामिण क्षेत्रहरूलाई आवश्यक पूर्वाधारहरूको व्यवस्था गरी व्यवस्थित शहरीकरणको विकास र विस्तारलाई जोड दिइनेछ।
- पुराना बस्तिभित्रका सडक सञ्जालमा ऐतिहासिक मौलिकता भल्किने गरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
- २०८१ साउन २ देखि लागत स्टिमेट रू. १० लाखसम्म भएका योजनाहरू मात्र उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइने छ। सो भन्दा वढीका योजनाहरू अनिवार्यरुपमा ठेक्का प्रक्याबाट कार्यान्वयन गरिने छ।

- बनेपाबाट सञ्चालन हुने स्थानीय रूटका बसहरू बनेपा बसपार्कबाट सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाउन आवश्यक पहल गरिने छ।

भवन तथा सहरी विकास

- आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ मा नगर विकास कोषसंगको साभेदारीमा नगरपालिकाको नयाँ प्रशासनिक भवन निर्माणको प्रकृया अगाडी वढाईने छ।
- नगरभित्र भवन नक्सा पास प्रणालीलाई अनलाइन गर्ने व्यवस्था मिलाइनुका साथै आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ मा बनेपा नगरभित्र निर्माण भएका घरहरूमा डिजिटल घर नम्बर राख्ने प्रक्रिया सुरु गरिनेछ।
- भवन निर्माणकार्य वस्तुनिष्ठ बनाउन राष्ट्रिय भवन निर्माण संहिताको पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनलाई जोड दिइनेछ।
- नगरपालिकामा नयाँ निर्माण, मर्मत वा प्रवलीकरण हुने भवनहरूमा उर्जा खपत कम गरी, भवनलाई उर्जा प्रभावकारी बनाउने प्रयोजन र जलवायु अनुकूल डिजाइनलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि भवन मापदण्डमा आवश्यक सुधार वा परिमार्जन गरी नक्शापास प्रक्रियामा समावेश गर्ने व्यवस्था लागू गर्नुका साथै जलवायु अनुकूल डिजाइनलाई प्रोत्साहन गर्न र उर्जा प्रभावकारिता सुनिश्चित गर्न पालिकामा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारी, दर्तावाल डिजाइनर तथा अन्य सम्बन्धित लघु, साना तथा मध्यम व्यवसायीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- जलवायु अनुकूलन डिजाइनलाई प्रोत्साहन गर्ने र भवनलाई उर्जा प्रभावकारी बनाउने विषयमा सूचना प्राविधिको प्रयोग गरी प्रचारप्रसार गर्नुको साथै बडा तथा टोलस्तरमा भेला आयोजना गरी सचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ।
- बनेपा नगरभित्र उपयुक्त देखिएको क्षेत्रमा जग्गा विकास (Land Pooling) को लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ।

विद्युत

- गुणस्तरीय विद्युतीकरणका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी विद्युतीय प्रणालीलाई भूमिगत गर्न पहल गरिने छ।
- सडक बत्तीको जडान, विस्तार तथा मर्मत कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- सार्वजनिक उपयोगका क्षेत्रहरूमा नविकरणीय उर्जाको प्रयोगलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।

(घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ

वन तथा भू-संरक्षण:

- नगर क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूमा फलफूल प्रजातिका विरुवालाई प्राथमिकतामा राखी वृक्षारोपण गर्ने कार्यक्रम अगाडी बढाईने छ।
- वनजंगलको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सरोकारवालासँग समन्वय र सहकार्य गरी कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ।
- नगरपालिकाभित्र हुन सक्ने भू-क्षय न्युनिकरणका लागि जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ।
- जैविक विविधताको संरक्षण र वातावरणीय सन्तुलन कायम राख्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- वन पैदावरको अधिकतम उपयोग गर्न वनको पैदावरको उपयोग, नियमन र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ।
- नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन हुने जडिबुटी संरक्षण र सोको दिगो उपयोगका लागि आवश्यक वातावरण मिलाइने छ।
- नगर क्षेत्रभित्रका वनजङ्गलमा हुने आगलागी नियन्त्रणका लागि अग्नि रेखा निर्माण र ठाउँ ठाउँमा जलसञ्चित पोखरीहरू निर्माण गरिने छ।

जलधार संरक्षण

- नगर क्षेत्रभित्र रहेका परम्परागत पोखरी तथा पार्कहरूको संरक्षण गर्न र उपयुक्त स्थानहरूमा पानी रिचार्जका लागि पोखरी निर्माण र सौन्दर्यकरणका लागि पार्कहरूको निर्माणका लागि योजना बनाई कार्यान्वयन गरिने छ।
- पानीका श्रोतहरूको संरक्षण र दिगो उपयोगका लागि वृक्षारोपण गर्ने र संरक्षण कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिने छ।
- जलाधार संरक्षणका लागि सरोकारवाला निकाय र स्थानीय समुदायसँग सहकार्य गर्न आवश्यक कार्यक्रम राखिने छ।

वातावरण संरक्षण:

- नगरमा हरियाली प्रवर्द्धन गर्न सडक दायँवायाँ विविध प्रजातिका वृक्षारोपण गरी स्थानीय उपभोक्ताहरूबाट संरक्षण हुने वातावरण मिलाइने छ।
- वातावरणमा प्रतिकूल असर पार्न सक्ने प्रकृतिका योजनाहरू र प्राकृतिक स्रोतको उपयोगका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपूर्व IEE र EIA गराउनु पर्ने प्रावधानलाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिने छ।
- सडक पूर्वाधार निर्माण र सञ्चालनका क्रममा हरियाली प्रवर्द्धन गर्न हरित क्षेत्रको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ।
- स्थानीय वातावरण अनुकूलन योजना (Local Adaptation Plan of Action) निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ।

जलवायु संरक्षण

- प्लाष्टिक तथा विषादीको व्यापक प्रयोगले वातावरण संरक्षणमा पर्ने नकारात्मक असर न्यूनीकरणका लागि उपयुक्त कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- तोकिएको मापदण्ड भन्दा कम माईक्रोनका प्लाष्टिक भोला प्रयोगमा प्रतिबन्ध लगाउनुका साथै प्लाष्टिक भोला प्रयोगको सट्टामा वातावरणमैत्री भोला प्रयोगका लागि प्रोत्साहित हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- कार्बन उत्सर्जन उन्मुख क्रियाकलाप घटाउन आवश्यक सचेतनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन

- हाम्रो रहर सफा शहर, भन्ने नारालाई व्यापक रूपमा प्रचार प्रसार गरी आफूले उत्पादन गरेको कुहिने फोहोर आफ्नै घर आँगन भित्रै व्यवस्थापन गर्न र कौशीखेती प्रवर्द्धनका लागि उत्प्रेरित गर्ने कार्यक्रम तत्कालैबाट कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।
- सार्वजनिक स्थानमा फोहोर निस्कासन कार्यको अनुगमन गरी जथाभावी फोहोर विसर्जन गर्ने व्यक्तिलाई कडा कानूनी कारबाही हुने व्यवस्था मिलाइने छ।
- जैविक र अजैविक फोहोर श्रोतमै (घरघरमै) वर्गीकरण गरी घरायसी जैविक फोहोर व्यवस्थापनका लागि कौशी खेती र फोहरबाट मल बनाउने प्रविधिको अनुशिक्षण र अभ्यासका लागि आवश्यक उपकरण सहयोग गर्ने वातावरण मिलाइने छ।
- आफ्नो घर पसल वा उद्योगबाट उत्पादित फोहोर निस्कासन गर्नु परेमा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको मापदण्ड अनुरूप वर्गीकरण गरी निर्धारित विधि र समयमा मात्र निस्कासन गर्ने प्रणाली निर्माण गरिने छ।
- हरेक वडामा वडा भित्रको फोहोर संकलन गर्न वडास्तरीय फोहोर संकलन केन्द्र स्थापना गर्ने वातावरण मिलाइने छ।
- फोहोर प्रशोधन केन्द्र निर्माणका लागि पूर्वाधार तयार गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ। साथै फोहोर व्यवस्थापनमा आधुनिक प्रविधि स्थापना गर्न आवश्यक कार्ययोजना निर्माण गरिनेछ।
- वस्ती विस्तार र विकास भएका ठाउँहरूबाट निस्कने लेदोजन्य फोहोर व्यवस्थापनको लागि फोहोर प्रशोधन केन्द्र निर्माणमा जोड दिइनेछ।
- स्वास्थ्य संस्था, कारखाना तथा उद्योगहरूबाट निष्कासन हुने फोहोर तथा रसायन व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित क्षेत्रलाई नै जिम्मेवार बनाईने छ।
- उपयुक्त बैकल्पिक व्यवस्था नभएसम्म नगर क्षेत्रभित्रका घर पसलबाट निस्कने फोहोरको संकलन र व्यवस्थापनको कार्य निजी क्षेत्र मार्फत् सञ्चालनको प्रावधानलाई निरन्तरता दिइने छ।

- दीर्घकालीन रूपमा ठोस फोहोरको व्यवस्थापनका लागि आधुनिक प्रविधि प्रयोग सहितको विधि अवलम्बन गर्न निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिने छ।
- आवश्यकता अनुरूपका स्थानहरूमा निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण र व्यवस्थापनको सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ। साथै निर्मित शौचालय उपयुक्त रूपमा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ।
- बनेपामा निर्माण भएका ढल प्रशोधन केन्द्र सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रविधि र आर्थिक श्रोत व्यवस्थापनका लागि साभेदार संस्था मार्फत् कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइने छ।

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

- बनेपा नगर क्षेत्रभित्रका नदीहरूमा वर्षाको समयमा आउने बाढीका कारण हुने डुबान तथा नदी कटान नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- उच्च धरातलीय क्षेत्रमा हुने विकास निर्माण तथा स्वीकृत क्षेत्रमा जग्गा विकास जस्ता कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा भूक्षय न्यूनीकरणका लागि उपयुक्त उपाय अवलम्बन गर्न मापदण्ड बनाइने छ।
- प्रकोपबाट प्रभावित नगरबासीहरूको तत्काल राहत र पुनर्स्थापनाका लागि सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा व्यवस्था मिलाइने छ।

विपद् व्यवस्थापन

- स्थानीय विपद् व्यवस्थापन ऐन, नियम वा कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइने छ। साथै वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाइने छ।
- नगर क्षेत्रभित्र हुने नदी कटान तथा डुबानको आँकलन गरी रोकथामका लागि आवश्यक कार्यहरू गरिने छ।
- अतिवृष्टि र अनावृष्टिका कारण हुन सक्ने क्षति न्यूनीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम ल्याइने छ।
- चट्टाडका कारण हुन सक्ने धनजनको क्षति न्यूनीकरणका लागि भवन नक्सापास प्रक्रियामै चट्टाड प्रतिरोधी प्रणाली जडानका लागि प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ।
- प्रकोपको दृष्टिकोणले अत्यन्त जोखिममा रहेका नदी तथा खोलाहरूलाई तटबन्धन तथा बायोइन्जिनियरिङ प्रविधिबाट नियन्त्रण गर्ने योजनालाई प्राथमिकतामा राखिने छ।
- आगलागी नियन्त्रणका लागि अग्नि रेखा निर्माण गर्ने कार्यलाई बन उपभोक्ता समितिको सहकार्यमा कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- नगर क्षेत्रभित्र हुने सडक दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि उपयुक्त कार्यक्रम ल्याइने छ।
- भूकम्प, बाढी पहिरो, आगलागी जस्ता विपद्बाट प्रभावित जनताको उद्धार र पुनर्स्थापनाका लागि खुला क्षेत्र निर्धारण लगायतका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइने छ।
- नगर क्षेत्रभित्र घट्न सक्ने सम्भावित विपद्को नक्साङ्कन गरिने छ। विपद् पूर्व तयारी, उद्धार र पुनर्स्थापनाका लागि आवश्यक कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- साथै कार्यालयको सुरक्षार्थ आवश्यकता अनुसार अग्नि समन यन्त्रहरूको व्यवस्था गरिने छ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा उद्धारका लागि विपद् जोखिम कोषको अधिकतम परिचालन गरिने छ।
- मनसुनजन्य विपद् प्रभावित निजी आवास पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापना अनुदान कार्यविधि, २०७७ र आगलागीजन्य विपद् प्रभावित निजी आवास पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापना अनुदान वितरण कार्यविधि, २०७८ बमोजिको कोष स्थापनाका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ।

वारूणयन्त्र सञ्चालन

- नगरपालिकामा छुट्टै बारूण यन्त्रको व्यवस्था गरी नियमित सञ्चालनका लागि छिमेकी पालिका तथा सम्बन्धित सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय सहकार्य गरी सञ्चालन गर्ने नीति अख्तियार गरिने छ।
- आगलागीको समयमा अग्नि नियन्त्रण तथा धनजनको सुरक्षामा परिचालनका लागि मौजुदा जनशक्ति मध्येबाट आवश्यक जनशक्तिलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ।

(ड) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह र मानव संसाधन विकास तर्फ

सामान्य सेवा व्यवस्थापन

- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनलाई नगरपालिकाको सेवा प्रवाहको मापदण्ड बनाईने छ।
- सामाजिक परिचालनका लागि काम गर्ने सम्पूर्ण निकायहरूको सामाजिक परिचालनको बजेट एकै बास्केटमा राखी कार्यान्वयनमा एकरूपता कायम गर्न पहल गरिने छ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा भएका सार्वजनिक सम्पत्ति/भूमी र स्रोतको पहिचान गरी उपयुक्त तवरले परिचालन र सदुपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
- गैह्र सरकारी संस्थाहरूसँगको समन्वय र सहकार्यलाई अघि बढाउन नगरपालिकामा गैर सरकारी सम्पर्क डेक्सको व्यवस्था गरिने छ।

संस्थागत क्षमता विकास

- कर्मचारीहरूमा व्यवसायिक निपूर्णता ल्याउन कार्यसम्पादन करार, कार्यविवरण, कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन तथा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइने छ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि उपयुक्त तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- उत्कृष्ट कर्मचारी छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।

राजस्व परिचालन

- तपाईं हाम्रै कर, समृद्ध बनेपा नगर भन्ने नाराका साथ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ लाई कर वर्ष घोषणा गरी विभिन्न कार्यक्रम सहित अभियानका रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी बनाउन आगामी आर्थिक वर्षदेखि नेपाल सरकार महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले तयार गरेको स्थानीय तह संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SUTRA) स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणालीमा (SUB-NATIONAL TREASURY REGULATORY APPLICATION – SUTRA) राजस्व मोड्युल र बैंक इन्टरफेस (REVENUE MODULE AND BANK INTERFACE) मा आंशिकमात्र समावेश भएकोमा आगामी आ.व. देखि पूर्णरूपमा लागू गरी राजस्व व्यवस्थापन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइने छ।
- उपभोक्ता समिति गठन कार्यविधि अनुसार योजनाहरूमा उपभोक्ता समितिले व्यहोर्नु पर्ने लागत सहभागिताको रकम नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व खातामा जम्मा गरे पछि मात्र योजनाहरू सम्भौता गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- राजस्व परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउन आ.व. २०८०/०८१ मा तर्जुमा गरिएको राजस्व सुधार कार्ययोजना (RIAP) कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- नगरवासी तथा करदाताहरूलाई कर तथा गैरकरका सम्बन्धमा सुसूचित गर्न, कर सम्बन्धी अभिलेख अध्यावधिक गर्न, करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन तथा कर सम्बन्धी दण्ड, जरिवाना तथा सहूलियतका बारेमा जानाकारी गराउन करदाता शिक्षा तथा घुम्ती कर शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछन्।
- राजस्व संकलन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउन बजार सर्भेक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइ राजस्व सम्बन्धी अनुगमन कार्यमा तीब्रता दिइनेछ भने कर सम्बन्धी गुनासा तथा उजुरीहरू तत्काल फछ्योट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- राजस्व परामर्श समितिका पदाधिकारीहरू तथा राजस्व प्रशासनमा संलग्न कर्मचारीहरूको सीप, क्षमता तथा प्राविधिक ज्ञान अभिवृद्धिका लागि क्षमता विकास क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- करदातालाई अनलाईन प्रणालीका माध्यमबाट कर भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- राजस्व शाखालाई थप व्यवस्थित र क्रियाशील बनाउन पुर्नसंरचना गरिनुका साथै तालिम र प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिने छ। हरेक आर्थिक वर्षमा उत्कृष्ट करदाता घोषणा गरी पुरस्कृत गरिनेछ।

- करदाताले चालु आर्थिक वर्षको वार्षिक व्यवसाय करमा, भूमि तथा मालपोत कर लगायतका करहरू समयमा बुझाएमा छुट सुविधा दिइने नीति लाई निरन्तरता दिइने छ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले व्यवसाय सञ्चालन गर्दा तथा नयाँ व्यवसाय दर्ता वार्षिक करमा ५० प्रतिशत छुट सुविधा दिइनेछ भने महिलाहरूले व्यवसाय सञ्चालन गर्दा व्यवसाय नयाँ दर्ता तथा वार्षिक करमा २५ प्रतिशत छुट सुविधा र नवीकरण गर्दा आश्विन मसान्तसम्म २५ प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था मिलाइने छ।
- टेण्डर प्रक्रियाबाट आय ठेक्का लगाउदा सम्पूर्ण ठेक्का रकम अग्रिम भुक्तानी गरेमा संभौता रकमको ५ प्रतिशत छुट सुविधा दिने व्यवस्था मिलाइने छ।

वित्तीय व्यवस्था

- नगरपालिकाले अगाडी सारेका योजना तथा कार्यक्रमहरूको आवश्यकता, औचित्यता र प्राप्त हुने लाभको विश्लेषणका आधारमा श्रोत व्यवस्थापनका लागि कानून बमोजिम ऋण लिन सकिने निकायबाट ऋण लिई स्रोतको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइने छ।
- नगरपालिकाको दायित्व अन्तर्गत विभिन्न निकायबाट लिइएको ऋणको साँवा व्याज भुक्तानीका लागि उपलब्ध श्रोतका आधारमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ।

वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण

- सार्वजनिक सेवा प्रवाह र विकास निर्माणका कार्यहरूमा हुन सक्ने वित्तीय जोखिम न्यूनीकरणका लागि वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना (FRRAP) को प्रभावकारी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइने छ।

सूचना प्रविधि

- डिजिटल पालिका निर्माणका लागि उपयुक्त प्रविधि सहितका कार्यक्रम ल्याइने छ।
- बनेपा नगरपालिकाको नगर प्रोफाइल अध्यावधिक गरिने छ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाहरू प्रविधिमैत्री बनाउदै लगिनेछ। कागजको न्यून प्रयोग (Less Paper) बाट सेवा प्रवाहका लागि उपयुक्त प्रविधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहित गर्दै नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई समेत कागजको न्यून प्रयोग (Less Paper) बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ। साथै चालु आर्थिक वर्ष देखि योजना सञ्चालन सफ्टवेयर, अनलाईन नक्सा पास प्रणाली र डिजिटल ईजलास लागू गरिनुका साथै अन्य सेवाहरूमा समेत डिजिटल प्रविधिको प्रयोग गर्ने व्यवस्था क्रमशः मिलाइने छ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रमा सबै स्थानमा इन्टरनेट लगायतका संचारको पहुँच विस्तारका लागि सम्बन्धित सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय गरी सेवा विस्तार गर्ने तथा सुदृढीकरणको वातावरण मिलाइने छ।
- नगरपालिकाका गतिविधिलाई रेडियो, पत्रपत्रिका, बुलेटिन तथा वेबसाइट मार्फत प्रकाशन र अध्यावधिक गरिने छ।
- नगर क्षेत्रभित्रका आवश्यक र उपयुक्त स्थानमा निःशुल्क वाइफाई हुने वातावरण मिलाइने छ।
- विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा उच्च गतिको इन्टरनेट सेवाका लागि उपयुक्त व्यवस्था मिलाइने छ।
- सिसि क्यामेराहरू अध्यावधिक रूपमा सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइने छ।
- वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको दैनिक हाजिरी प्रणालीलाई नेपाल सरकारले सञ्चालनमा ल्याएको विद्युतीय हाजिरी प्रणालीमा आबद्ध गरी व्यवस्थित बनाइने छ।

सार्वजनिक सुनुवाई

- सुशासन ऐन नियम अनुरूप सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम आयोजना गरी उठेका सवालहरूको समीक्षा गरी उचित सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।

सामाजिक परीक्षण

- उपभोक्ता समिति तथा निर्माण व्यवसायीबाट सम्पादन हुने विकास निर्माणको कार्यको प्रभावकारी रूपमा सार्वजनिक परीक्षण गर्ने परिपाटीलाई अनिवार्य गरिने छ।
- नगरपालिकाको वार्षिक रूपमा लेखा परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण बजेट परीक्षण कार्यहरू सञ्चालन गरिने छ।

पञ्जीकरण व्यवस्थापन

- घटना दर्ता तथ्यपरक बनाई सबै सेवाग्राहीहरूलाई अनलाइन प्रणालीबाट सेवा प्रवाह गरिने छ।
- दर्ता गर्नुपर्ने घटना समयमै दर्ता गर्न आवश्यक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहका क्रममा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्र अनिवार्य गरी घटना दर्ता प्रणाली प्रवर्द्धन गरिने छ।
- राष्ट्रिय परिचय पत्र प्राप्त गर्न सबै नगरवासीमा अभिप्रेरित गरिने छ।

सुशासन प्रवर्द्धन

- नगरपालिकाको सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा नागरिकहरूले गुनासो तथा उजुरी गर्न सक्ने संयन्त्रको विकास गरिने छ। नगरपालिकामा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरी गुनासो अभिलेख तथा सम्बोधनलाई प्रभावकारी बनाइने छ।
- नगरपालिकामा रहेको सुझाव पेटिकाको उपादेयता बढाई सुझाव व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइने छ।
- सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरी नगरमा सुशासन कायम गरिने छ।

कानून तथा न्याय

- न्यायलाई सर्वशुलभ र सर्वसाधारणको पहुँचमा पुर्याउने नीति अन्तर्गत न्यायिक समितिलाई सवल र सक्षम बनाइने छ। यसका लागि न्यायिक समितिलाई व्यवस्थित बनाइने छ। आवश्यक कानून सम्बन्धी पुस्तक खरिद गरी इजलाशलाई व्यवस्थित बनाइने छ।
- कानून शाखालाई अझ सक्षम र सुदृढ बनाउनका लागि सम्बन्धित कर्मचारीलाई कानून सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रममा सहभागी गराइने छ। अन्य विभिन्न पालिकाका न्यायिक समिति, अड्डा अदालत र न्यायिक निकायका असल अभ्यास अवलोकन र अनुसरण गरिने छ।
- अति विपन्न र आर्थिक क्षमता न्यून भएका व्यक्तिलाई न्यायिक समितिमा पहुँच पुऱ्याउनको लागि कानूनी सहायता कोष स्थापना गरिसकिएको हुँदा उक्त कानूनी सहायता कोषलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- न्यायिक समितिमा आउने विवादमा मेलमिलापको लागि मुख्य भूमिका खेल्ने मेलमिलापकर्ताहरूको लागि आधारभूत तालिम, पुनर्ताजगी तालिम, लगायतका तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ। वडा स्तरमा रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरूका कार्यसम्पादन स्तर अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- नगरबासीहरूका लागि न्यायिक समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार तथा अन्य व्यवहारिक कानून सम्बन्धी साक्षरता अभिवृद्धि गर्न अभिमुखीकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- न्याय सम्पादनको शिलशीलामा न्यायिक समितिसँग सरोकार राख्ने अदालत र अन्य न्यायिक तथा अर्धन्यायिक निकायसँगको अन्योन्यायित सम्बन्धलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ।
- न्यायिक समितिबाट सम्पादन हुने कार्यलाई डिजिटाइज गर्दै लगिने छ।

अनुसन्धान तथा विकास

- नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा प्रवाह तथा सञ्चालन गरिने विकास निर्माणका कार्यक्रमहरूमा आधुनिक प्रविधिको उच्चतम प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइने छ।
- नगरबासीको आर्थिक तथा सामाजिक विकासका लागि सञ्चालन गर्न सकिने कार्यक्रमहरूको पहिचान र कार्यान्वयन ढाँचाका सम्बन्धमा उपलब्ध पछिल्ला विधिहरूको उपयोग गरिने छ।
- मौजुदा जनशक्तिले सुम्पिएको जिम्मेवारी निर्वाह गर्दा अनुसन्धानात्मक र विकासात्मक अवधारणालाई आत्मसाथ गरी परिचालन हुने वातावरण मिलाइने छ।

बेरूजु फर्स्यौट

- बेरूजु फर्स्यौटमा शून्य सहनशिलताको नीति अख्तियार गरिने छ। वित्तीय जोखिम न्यूनीकरणका मापदण्डलाई आधार बनाई खर्च गर्ने प्रणालीको विकास गरिने छ। हालसम्म कायम रहेको बेरूजु फर्स्यौटका लागि विशेष अभियान सञ्चालन गरिने छ।

अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध

- बनेपाको भगिनी सम्बन्ध कायम भएको मित्रराष्ट्र चीनको तिब्बत स्वायत्त क्षेत्र स्थित सिगात्से नगरपालिकासँगको सम्बन्धलाई थप मजबुत, प्रगाढ एवं उपयोगी बनाइने छ। साथै भगिनी सम्बन्ध स्थापना भएको पच्चिसौं वर्षलाई रजत जयन्ती महोत्सवका रूपमा मनाउन विशेष कार्यक्रम राखिने छ।
- बनेपा नगरपालिकासँग मिल्दा र ईच्छुक मित्र राष्ट्रका नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्न कानून निर्माण लगायतका आधारभूत प्रवन्ध मिलाइनुका साथै बनेपा नगरपालिकाको समुन्नतिको लागि अन्तर्राष्ट्रिय ज्ञान, सीप तथा अनुभव हासिल गर्न मित्रराष्ट्रहरूका विभिन्न नगरहरूको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमको लागि पहल गरिने छ।

- निर्णय नं. २ बनेपा नगरपालिकाको नगर कायर्पालिकाबाट स्वीकृत भई नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न तयार भएको बनेपा नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को आन्तरिक आय रू. ३३,८२,५७,८८८ समेत उल्लेख भएको आर्थिक विधेयक, २०८१ बनेपा नगरपालिकाका उप-प्रमुख श्री विमला सापकोटा दाहालबाट नगर सभा समक्ष टेबुल भयो ।
- निर्णय नं. ३ बनेपा नगरपालिकाको नगर कायर्पालिकाबाट स्वीकृत भई नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न तयार भएको बनेपा नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ का लागि कूल रू. १,२६,४५,२६,१८९ आय व्यय भएको बजेट तथा कार्यक्रम सहितको विनियोजन विधेयक, २०८१ बनेपा नगरपालिकाका उप-प्रमुख श्री विमला सापकोटा दाहालबाट नगर सभा समक्ष टेबुल भयो ।
- निर्णय नं. ४ बनेपा नगरपालिकाको नगर सभाको चौधौ अधिवेशनको प्रथम दिनका लागि निर्धारित कार्यसूची भित्रका छलफलका विषय समाप्त भएकाले नगर सभाको दोस्रो सत्र मिति २०८१ साल असार २६ गते बिहान ८:०० बजे बनेपा नगरपालिकाको सभाहलमा बस्ने गरी सभा स्थगित गरियो ।

बनेपा नगरपालिकाको नगर सभाको चौधौ अधिवेशनको दोस्रो बैठक आज मिति २०८० असार २६ गते बुधवार बिहान ८:०० बजे नगरपालिकाको सभाहलमा नगर प्रमुख श्री शान्तिरत्न शाक्यज्यूको अध्यक्षतामा बसेको बैठकको उपस्थिति निम्नानुसार छः

उपस्थिति:

क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम थर	उपस्थित
१	प्रमुख		शान्तिरत्न शाक्य	उपस्थित
२	उपप्रमुख		बिमला सापकोटा दाहाल	उपस्थित
३	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		भोला प्रसाद चापागाई	उपस्थित
४	वडा अध्यक्ष	१	कमलप्रसाद धिमिरे	उपस्थित
५	वडा अध्यक्ष	२	रामप्रसाद धिमिरे	उपस्थित
६	वडा अध्यक्ष	३	रमेश दाहाल	उपस्थित
७	वडा अध्यक्ष	४	श्यामसुन्दर श्रेष्ठ	उपस्थित
८	वडा अध्यक्ष	५	बलराम अधिकारी	उपस्थित
९	वडा अध्यक्ष	६	सचितानन्द के.सी.	उपस्थित
१०	वडा अध्यक्ष	७	हिटलर शाक्य	उपस्थित
११	वडा अध्यक्ष	८	शुभलक्ष्मी मानन्धर	उपस्थित
१२	का.वा. वडा अध्यक्ष	९	मनिषा तामाङ	उपस्थित
१३	वडा अध्यक्ष	१०	चन्द्र बहादुर खड्का	उपस्थित
१४	वडा अध्यक्ष	११	शिव कुमार थापा	उपस्थित
१५	वडा अध्यक्ष	१२	राम वहादुर कुँवर	उपस्थित
१६	वडा अध्यक्ष	१३	रामलाल दुवाल	उपस्थित
१७	वडा अध्यक्ष	१४	दुल्कु लामा	उपस्थित
१८	कार्यपालिका सदस्य	३	शुमद्रा बजगाँई	उपस्थित
१९	कार्यपालिका सदस्य	५	समिता थापा	उपस्थित
२०	कार्यपालिका सदस्य	१०	द्रौपदा खत्री क्षेत्री	उपस्थित

क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम थर	उपस्थित
२१	कार्यपालिका सदस्य	१३	सरीता कुमारी श्रेष्ठ	उपस्थित
२२	कार्यपालिका सदस्य	४	ज्योती वोगटी	उपस्थित
२३	कार्यपालिका सदस्य	११	बिक्रम भुजेल	उपस्थित
२४	कार्यपालिका सदस्य	९	कमला परियार	उपस्थित
२५	कार्यपालिका सदस्य	१४	रबिन्द्र सुनार	उपस्थित
२६	सदस्य	१	सुदिप खत्री	उपस्थित
२७	सदस्य	१	राधा कृष्ण महत	उपस्थित
२८	सदस्य	२	साधु राम धिमिरे	उपस्थित
२९	सदस्य	२	राम कृष्ण खत्री	उपस्थित
३०	सदस्य	३	लक्ष्मण दाहाल	उपस्थित
३१	सदस्य	३	मुकुन्द बजगाई	अनुपस्थित
३२	सदस्य	४	रेशम लाल नेपाली	उपस्थित
३३	सदस्य	४	प्रेम काजी श्रेष्ठ	उपस्थित
३४	सदस्य	५	कृष्ण गोपाल वैद्य	उपस्थित
३५	सदस्य	५	सागर मानन्धर	उपस्थित
३६	सदस्य	६	विष्णु नारायण श्रेष्ठ	उपस्थित
३७	सदस्य	६	लाल कृष्ण तिमिल्सना	उपस्थित
३८	सदस्य	७	सोनी बज्राचार्य	उपस्थित
३९	सदस्य	७	राम प्यारी श्रेष्ठ	उपस्थित
४०	सदस्य	८	स्वयम काजी पोटे	उपस्थित
४१	सदस्य	८	युगेस्वर कायस्थ	उपस्थित
४२	सदस्य	९	रमेश साही	अनुपस्थित
४३	सदस्य	९	गणेश प्रसाद सापकोटा	उपस्थित
४४	सदस्य	१०	गुण राम भुजेल	उपस्थित
४५	सदस्य	१०	शुशिल थापा	उपस्थित
४६	सदस्य	११	प्रताप कुमार तामाङ	उपस्थित
४७	सदस्य	११	दुर्गा थापा	उपस्थित
४८	सदस्य	१२	सागर तामाङ	उपस्थित

क्र.सं.	पद	वडा नं.	नाम थर	उपस्थित
४९	सदस्य	१२	नारायण राउल	उपस्थित
५०	सदस्य	१३	राजु प्रसाद श्रेष्ठ	उपस्थित
५१	सदस्य	१३	राजाराम दुवाल	उपस्थित
५२	सदस्य	१४	उत्तम के सी	उपस्थित
५३	सदस्य	१४	श्रीकृष्ण प्रधान	उपस्थित
५४	महिला सदस्य	१	ईश्वरी पाण्डे	उपस्थित
५५	महिला सदस्य	२	सुसिला घिमिरे	उपस्थित
५६	महिला सदस्य	४	टुक माया बजगाई	उपस्थित
५७	महिला सदस्य	६	विजया सुवेदी (न्यौपाने)	उपस्थित
५८	महिला सदस्य	७	रामेश्वरी मानन्धर	उपस्थित
५९	महिला सदस्य	८	कमल शोभा रंजित प्रजापती	उपस्थित
६०	महिला सदस्य	११	लिला थापा	उपस्थित
६१	महिला सदस्य	१२	यसोदा शर्मा	उपस्थित
६२	महिला सदस्य	१४	अम्बिका कार्की	उपस्थित
६३	दलित महिला सदस्य	१	रिना श्रेष्ठ	उपस्थित
६४	दलित महिला सदस्य	२	संगिता परियार	उपस्थित
६५	दलित महिला सदस्य	३	सुनिता परियार	उपस्थित
६६	दलित महिला सदस्य	५	बिमला अच्छामी तोलाङ्गे	उपस्थित
६७	दलित महिला सदस्य	६	कल्पना दमाई	उपस्थित
६८	दलित महिला सदस्य	७	दुर्गा परियार	उपस्थित
६९	दलित महिला सदस्य	८	अम्बिका भुसाल	उपस्थित
७०	दलित महिला सदस्य	९	सोभा मिजार	उपस्थित
७१	दलित महिला सदस्य	१०	मन मिजार	उपस्थित
७२	दलित महिला सदस्य	११	पार्वती विश्वकर्मा	उपस्थित
७३	दलित महिला सदस्य	१२	ठुली कान्छी रपाल	उपस्थित
७४	दलित महिला सदस्य	१३	लक्ष्मी मिजार	उपस्थित
७५	दलित महिला सदस्य	१४	मैया वि.क.	उपस्थित

छलफलका विषयः

- आ.व. २०८१।८२ को नीति र बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा,
- विविध।

--:निर्णय:-

नि. नं. १. बनेपा नगरपालिकाका उपप्रमुख श्री विमला सापकोटाले सभा समक्ष टेबुल गर्नु भएको बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ का लागि कुल रु. ३३,८२,५७,८८८।- (तेतिस करोड बयासी लाख सन्ताउन्न हजार आठ सय अठासी रुपैयाँ) आन्तरिक आय प्रस्ताव सहितको तपसिल बमोजिमको आर्थिक विधेयक, २०८१ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१।३।२६

प्रमाणिकरण मिति: २०८१।३।२८

प्रस्तावना :

बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बनेपा नगरपालिकाको नगर सभाले ऐन तयार गरेको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस विधेयकको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ।
- (२) नगर सभाले पारित गरे पछि यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि बनेपा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पत्ति कर :

- (१) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५५ र कर तथा गैह्र कर राजस्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ को दफा १० ले गरेको कानूनी व्यवस्थाको अधिनमा रही नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
- (२) उप दफा (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउने प्रयोजनका लागि अनुसूचीमा (२) मा उल्लेख भए बमोजिम सम्पत्तिको मूल्यांकन दर तथा घरको हास कट्टीको दर कायम रहने छ।

३. भूमिकर (मालपोत) :

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लाग्ने बाहेकका अन्य जग्गामा जग्गा रहेको स्थान, क्षेत्रफल र मूल्यको आधारमा अनुसूची (२) मा उल्लेख भए बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल गरिनेछ।

४. घर जग्गा बहाल कर :

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, घरको छत, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिई प्राप्त गरेको आयमा अनुसूची (३) मा उल्लेख भएबमोजिम बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर :

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पूँजी लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा वर्गीकरण गरी व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम व्यवसाय कर असूली गर्दा बैंक तथा वित्तिय संस्था र सुपर मार्केटहरूको प्रत्येक कारोबार स्थलमा अलग अलग इकाई मानी कर असूली गरिनेछ।
- (३) यस दफा बमोजिम लगाइने ब्यावसाय करको दर अनुसूची (४) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको

जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनसूची (५) बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

७. सवारी साधन कर :

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा जस्ता सवारी साधनको दर्ता र वार्षिक नवीकरणमा अनुसूची (६) मा उल्लेख भएबमोजिम सवारी साधन कर लगाउने र असूल गरिनेछ।

८. विज्ञापन कर :

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडक, चोक, सार्वजनिक स्थल वा निजी घर जग्गामा हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसारका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल, तुल, ब्यानर आदिमा अनुसूची (७) मा उल्लेख भएबमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

(२) नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृति बेगर कसैले पनि उप दफा (१) मा उल्लेख भए बमोजिमका विज्ञापन सामग्री राख्न पाइने छैन।

९. बहाल विटौरी शुल्क :

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक, पर्ती वा ऐलानी जग्गालाई उपयोग गरी बनाइएका टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास, त्यस्ता जग्गाको उपयोग तथा नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा सञ्चालन भएका पसलमा बहाल विटौरी शुल्क लगाई असूल गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल विटौरी शुल्कको दर अनुसूची (८) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

१०. पार्किङ्ग शुल्क :

(१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ्गस्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (९) मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ।

(२) निजी स्वामित्वको जग्गामा पार्किङ्गस्थल व्यवस्थापन गरि सवारी साधनको पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराउने व्यक्ति वा संस्थाले कार्यपालिकाबाट तोकिएको दस्तुर बुझाई नगरपालिकाको अनुमति लिनुपर्नेछ।

११. पर्यटन शुल्क :

(१) नगरपालिकाले संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका सम्पदा तथा पर्यटकिय क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१०) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाई असूल उपर गरिने छ।

१२. नक्सा पास दस्तुर:

(१) बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन निर्माण गर्दा मौजुदा भवन मापदण्डबमोजिम नगरपालिकाले अनुसूची (११) मा उल्लेखित दरमा नक्सा पास दस्तुर असूल उपर गरी नक्सा पास गरिदिने छ।

(२) साविकमा नक्सापास गर्नु नपर्ने बनेपा नगरपालिकामा समायोजन भएका गाविसहरूमा तत्कालिन अवस्थामा बनेका घरहरूको अभिलेखिकरण तथा लाम्ने दस्तुर र विधि सम्बन्धमा कार्यपालिकाले कार्यवाधि बनाई वा विशेष निर्णय गरि व्यवस्थित गर्न सक्नेछ।

१३. व्यवसाय रजिष्ट्रेशन तथा ईजाजत दस्तुर:

(१) नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गर्न अनुसूची (१२) बमोजिम व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर असूल उपर गरी संचालन इजाजत दिने छ। यस दफा बमोजिम दिईएका इजाजत पत्रहरू नगरपालिकाको व्यवसाय कर भुक्तानी गरेमा स्वतः नविकरण भएको मानिने छ।

१४. प्राकृतिक स्रोत साधन विक्री:

(१) कसैले निजी जमिनमा निर्माणमुखी खनिज पदार्थ उत्खनन तथा विक्री गर्न चाहेमा नगरपालिकाबाट स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो भौगोलिक क्षेत्र भित्रका नुनदी तथा खोलाबाट नदीजन्य निर्माणमुखी सामग्री संकलन र विक्री गर्न सक्नेछ।

(३) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रबाट विक्री गर्ने नदीजन्य निर्माणमुखी सामग्रीहरूमा अनुसूची (१३) तथा बागमती प्रदेश कानून अनुसार हुनेछ।

१५. सम्पत्ति बहाल:

नगरपालिकाको स्वामित्व वा रेखदेखमा रहेका भवन तथा मेसिनरी साधनहरूको न्यूनतम भाडा दर अनुसूची (१४) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ। प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट बहालमा लगाउँदा न्यूनतम दर भन्दा कम हुने गरी भाडामा दिन पाइने छैन।

१६. सेवा शुल्क, दस्तुर:

(१) नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१५) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ।

१७. घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क सम्बन्धि व्यवस्था:

(१) बनेपा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐनमा तोकिएको दर बमोजिम उठाइनेछ। त्यसरी संकलन भएको घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क रकमको साठी प्रतिशत बनेपा नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गरिनेछ।

(२) बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐनले गरेको व्यवस्था बमोजिम नगरपालिकाको साधन, स्रोत, प्रविधि, जगशक्ति र कार्यालय व्यवस्थापन नभए सम्म नेपाल सरकारको तोकिएको कार्यालयले उप दफा (१) बमोजिमको दर अनुसारको शुल्क उठाउने व्यवस्था हुनेछ।

१८. कर छुट:

(१) नगरपालिकाले अनुसूची (१६) मा व्यवस्था भएबमोजिम कर तथा शुल्कमा छुट वा सहूलियतको व्यवस्था गर्नेछ।

(२) उपदफा (१) मा उल्लेखित वाहेक यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए पनि महामारी, प्राकृतिक प्रकोप वा अन्य कुनै काबु बाहिरको परिस्थिति सिर्जना भएका कारण यस कानून बमोजिम बुझाउनु पर्ने कर दस्तुर वा बहाल रकम बुझाउदा करदातालाई मर्का पर्ने अवस्थामा कार्यपालिकाले निर्णय गरी मनासिब माफिकको रकम छुट दिन सक्नेछ।

१९. जरिवाना :

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहरमैला गर्ने, समयमा कर तथा शुल्क नबुझाउने तथा प्रचलित कानून बिपरीतका कार्य गर्नेलाई अनुसूची (१७) बमोजिम जरिवाना गरी असुल उपर गरिनेछ।

२१. अन्य व्यवस्था :

(१) नगरपालिकाका विषयगत शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ। तर, यसबाट नागरिकताको सिफारीस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिबद्धता पत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन।

२२. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने :

(१) यो ऐन जारी हुनुअघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ।

२३. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:

(१) नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ।

२४. साबिक बमोजिम हुने :

(१) यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्थाका हकमा यसैबमोजिम र उल्लिखित नभएका कुराका हकमा साबिकबमोजिम नै हुनेछ।

२५. खारेजी:

(१) साविकमा नगरपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन्।

अनुसूची-१
(ऐनको दफा २ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर

क्र.सं.	कर योग्य सम्पत्तिको मूल्य	बार्षिक करको दर (प्रतिशतमा)
१	रु दश लाख सम्म	एकमुष्ट रु २००
२	रु दश लाख भन्दा माथि बीस लाखसम्मको मूल्यांकनमा	०.०२ प्रतिशत
३	रु बीस लाख एक भन्दा माथि तीस लाखसम्मको मूल्यांकनमा	०.०३५ प्रतिशत
४	रु तीस लाख एक भन्दा माथि चालीस लाखसम्मको मूल्यांकनमा	०.०४५ प्रतिशत
५	रु चालीस लाख एक भन्दा माथि पचास लाखसम्मको मूल्यांकनमा	०.०६० प्रतिशत
६	रु पचास लाख एक भन्दा माथि पचहत्तर लाखसम्मको मूल्यांकनमा	०.०७५ प्रतिशत
७	रु पचहत्तर लाख एक भन्दा माथि एक करोडसम्मको मूल्यांकनमा	०.०९० प्रतिशत
८	रु एक करोड एक भन्दा माथि दुई करोडसम्मको मूल्यांकनमा	०.१०० प्रतिशत
९	रु दुई करोड एक भन्दा माथि पाँच करोडसम्मको मूल्यांकनमा	०.११५ प्रतिशत
१०	रु पाँच करोड एक भन्दा माथि दश करोडसम्मको मूल्यांकनमा	०.१४० प्रतिशत
११	रु दश करोड एक भन्दा माथिको मूल्यांकनमा	०.१६० प्रतिशत

अनुसूची २

(दफा २ को उपदफा (२) र दफा ३ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

सम्पत्तिको मूल्यांकन दर र मालपोत करको दर

२.१. जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर र मालपोतको दर

वडा नं. १, टुकुचा नाला क्षेत्र क पुण्यमति पुल देखि अमलडोल भञ्ज्याङ सम्मका जग्गा र नालाफाँट

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(करुणामय देखि नगरपालिका सिमाना अमलडोलसम्म)	४००	१८,००,०००/-	
क२	सहायक ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	३३०	१५,००,०००/-	
क३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	२७०	१२,००,०००/-	
क४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	२२०	१०,००,०००/-	
क५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरु	११०	५,००,०००/-	
	वडा नं. १, टुकुचानाला क्षेत्र ख (अमलडोल भञ्ज्याङ देखि लामिछाने गाउँ र पश्चिम पाण्डेगाउँ सम्म)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(दुलाल गाउँ जाने बाटो)	२७०	१२,००,०००/-	
ख२	सहायक ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	२२०	१०,००,०००/-	
ख३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	१६०	७,००,०००/-	
ख४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	११०	५,००,०००/-	
ख५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरु	९०	४,००,०००/-	

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १, टुकुचानाला क्षेत्र ख (क्षेत्र क र ख बाहेकका क्षेत्र)			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१३०	६,००,०००।-	
ग२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	११०	५,००,०००।-	
ग३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	९०	४,००,०००।-	
ग४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	७०	३,००,०००।-	
ग५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	५०	२,००,०००।-	

वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र क करुणामय मन्दिर देखि गिरीगाउँ सम्मका जग्गा र बुलेफाँट

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र क (करुणामय मन्दिर देखि गिरी गाउँ सम्म)			
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	२७०	१२,००,०००।	
क२	सहायक ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	१८०	८,००,०००।	
क३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	१३०	६,००,०००।	
क४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	११०	५,००,०००।	
क५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	९०	४,००,०००।	
	वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र ख (गिरीगाउँ देखि घिमिरे गाउँ काभ्राको बोट सम्मका जग्गा)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा (घिमिरे गाउँ जाने बाटो)	२२०	१०,००,०००।	
ख२	ख १ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक बाटो	११०	५,००,०००।	
ख४	ख ३ को सहायक	९०	४,००,०००।	
ख५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	७०	३,००,०००।	
	वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र ग क्षेत्र क र ख देखि बाँकी जग्गा			
ग१	ग क्षेत्रको मुख्य सडक	१३०	६,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक बाटो	११०	५,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक बाटो	९०	४,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक बाटो	७०	३,००,०००।	
ग५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	५०	२,००,०००।	

वडा नं. ३, नालाको क्षेत्र क गोल्छाचोक देखि चौतारा सम्म

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(काशी भञ्ज्याङ जाने सडक)कोठाउ खोला चोक देखि चौतारा सम्म	३५०	१६,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (कोठाउ खोला चोक देखि ठुलो चौर सम्म)	३३०	१५,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	२७०	१२,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	१८०	१०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	१३०	६,००,०००।	
वडा नं. ३, नालाको क्षेत्र ख (चौतारा देखि काँके सम्म)				
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(काशी भञ्ज्याङ जाने सडक क्षेत्र)	३३०	१५,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	२७०	१२,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२००	९,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	९०	४,००,०००।	
वडा नं. ३, नालाको क्षेत्र ग (क्षेत्र क र ख बाहेकका जग्गा)				
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(तीनघरे जाने सडक)	१८०	८,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	११०	५,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	७०	३,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	५०	२,००,०००।	
साविक देवीटार क्षेत्र (काफलबोट जाने सडक)				
घ१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(देवीटार जाने सडक)	१३०	६,००,०००।	
घ२	घ१ को सहायक मार्ग	१००	४,५०,०००।	
घ३	घ२ को सहायक मार्ग	७०	३,००,०००।	
घ४	घ३ को सहायक मार्ग	५०	२,००,०००।	
घ५	बाटो नभएको जग्गा	३०	१,००,०००।	

वडा नं. ४, नालाको क्षेत्र क शहिद गेट देखि चण्डेश्वरी मा.वि.सम्म

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(नाला सडक)	४४०	२०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो	३५०	१६,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	२७०	१२,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	२२०	१०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	१३०	६,००,०००।	

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. ४, नालाको क्षेत्र ख चण्डेश्वरी मावि देखि सेरा गोल्छाचोक सम्म र सरस्वती दोभान देखि पश्चिम पुलबजार सम्म)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(काशी भञ्ज्याङ जाने सडक)	४००	१८,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक बाटो	२७०	१२,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२२०	१०,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१८०	८,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	९०	४,००,०००।	
	वडा नं. ४, नालाको क्षेत्र ग को क र ख क्षेत्र बाहेक			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१८०	८,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	१६०	७,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	११०	५,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	९०	४,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. ५, (साविक रविओपी मात्र)

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(चण्डेश्वरी पाँचखाल सडक ओपी भञ्ज्याङ सम्म)	७१०	३२,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो	५३०	२४,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	३५०	१६,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	२७०	१२,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	७०	३,००,०००।	
	वडा नं. ५, साविक रविओपी मात्र)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(पाँचखाल सडक ओपी देखि नया सिमा सम्म)	४४०	२०,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक बाटो	३३०	१५,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	१८०	८,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	११०	५,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	५०	२,००,०००।	
	वडा नं. ५, साविक रविओपी मात्रको क र ख क्षेत्र बाहेक)			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१८०	८,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	१७०	७,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	११०	५,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	७०	३,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	३०	१,००,०००।	

वडा नं. ६, ७, ८ र ९ (साविकको बनेपा नगरपालिका क्षेत्र)

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा	१७६०	८०,००,०००।	
क२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	१४१०	६४,००,०००।	
क३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	८८०	४०,००,०००।	
क४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	६६०	३०,००,०००।	
क५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	३५०	१६,००,०००।	
ख१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा	१३२०	६०,००,०००।	
ख२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	८८०	४०,००,०००।	
ख३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	५३०	२४,००,०००।	
ख४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
ख५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	२७०	१२,००,०००।	
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	५३०	२४,००,०००।	
ग२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
ग३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	२७०	१२,००,०००।	
ग४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	२२०	१०,००,०००।	
ग५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	१८०	८,००,०००।	
घ१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१३०	६,००,०००।	
घ२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	११०	४,५०,०००।	
घ३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	१००	४,००,०००।	
घ४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	९०	३,७५,०००	
घ५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	७०	३,००,०००।	

वडा नं. १०, जनागाल क्षेत्र

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १०, जनागाल क्षेत्र क (पुलबजार देखि पश्चिम राजमार्ग दायौँबायाँ)			
क१	अरनिको राजमार्ग संग छोएको जग्गा	११००	५०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (रेसम मार्ग, सेतोपाटी माथी राहुत गाउँ भन्दा तल,	८८०	४०,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग (अरनिको राजमार्गसंग जोडिएका कित्ता जग्गासंग जोडिएका जग्गा)	६६०	३०,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग (राहुत गाउ, मानडाडा, खडका गाउ, विष्ट गाउ,)	४४०	२०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	२७०	१२,००,०००।	

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १०, जनागाल क्षेत्र ख (विष्ट गाउँ मुनी सहायक रोडले छोएको जग्गा)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	४४०	२०,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक बाटो	३५०	१६,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	३१०	१४,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग (थापा गाउँ दलित वस्ती, कागल गाउँ, कागल गाउ)	२२०	१०,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा मयलटार समेत	१३०	६,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. ११ क्षेत्र

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. ११, सिनागाल, पाकुडोल, धनेश्वरको तल्लो क्षेत्र)			
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	४४०	२०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो	४००	१८,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	३५०	१६,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	३३०	१५,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	३१०	१४,००,०००।	
	वडा नं. ११, सिनागाल, पाकुडोल, धनेश्वरको माथिल्लो क्षेत्र)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	३१०	१४,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	९०	४,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	५०	२,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. १२

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १२, क्षेत्र क (भैसैपाटी देखि पनौती सडक दायँबायाँ)			
क१	मुख्य सडकसंग जोडिएको जग्गा	५३०	२४,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाट(देउराली, कोटडाडा, कुवरगाउँ सम्म	३३०	१५,००,०००।	
क३	क२ को सहायक बाटो	२२०	१०,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	७०	३,००,०००।	

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १२, क्षेत्र ख (कार्की गाउँ जाने बाटो, र इटाचा गाउ बाटाले छोएका जग्गा)			
ख१	मुख्य सडकसंग जोडिएको जग्गा	२२०	१०,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	१७५	८,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	७०	४,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	५०	२,००,०००।	
	वडा नं. १२, क्षेत्र क र ख बाहेकका क्षेत्र			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१३०	६,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	११०	५,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	७०	३,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	५०	२,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	३०	१,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. १३

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १३, अरनिको राजमार्ग दायौँबायाँ			
क१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको	८८०	४०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (अरनिको उत्तर तर्फको भाग, स्पाइनल इन्जुरी अस्पताल सम्म)	६६०	३०,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	५५०	२५,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	४४०	२०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
	वडा नं. १३, स्पाइनल इन्जुरी माथी पिकनिक स्पोट सम्म, बुढाथोकी गाउ सम्म			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	३१०	१४,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२७०	१२,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१८०	८,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	९०	४,००,०००।	
	वडा नं. १३, क क्षेत्र र ख क्षेत्र बाहेकका बाकी जग्गा			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	३१०	१४,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	३२०	१०,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	५०	२,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. १४

क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १४, अरनिको राजमार्ग दायौँवायौँ			
क१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको	८८०	४०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (अरनिको उत्तर तर्फको भाग,दक्षिण तर्फ सरस्वति टारसम्म, कार्कीगाउँको चौर सम्म, नासिका खोला सम्मका जग्गा)	६६०	३०,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	५५०	२५,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	४४०	२०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
	वडा नं. १४, (खालचोक क्षेत्र)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३५०	१६,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	३१०	१४,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२६५	१२,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१८०	८,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	९०	४,००,०००।	
	वडा नं. १४, (काकप्रवारी र आशापुरी क्षेत्र)			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	४४०	२०,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	३५०	१६,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	२७०	१२,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	१३०	६,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	५०	२,००,०००।	
	वडा नं. १४, क ख र ग क्षेत्र बाहेकका जग्गा			
घ१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	९०	४,००,०००।	
घ२	घ१ को सहायक मार्ग	६०	२,५०,०००।	
घ३	घ२ को सहायक मार्ग	५०	२,००,०००।	
घ४	घ३ को सहायक मार्ग	४०	१,५०,०००।	
घ५	बाटो नभएको जग्गा	३०	१,००,०००।	

२.२. संरचना (घर)को मूल्याङ्कन दर

घरको बनोट	मूल्याङ्कन दर (प्रति वर्गफिट)	हाषकट्टी
आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर	१८००	वार्षिक १.५ प्रतिशतका दरले ६० वर्ष सम्म
स्टिल फ्रेम स्टक्चर, फ्रिक्चर, फाइबर वा यस्तै संरचना	१२००	वार्षिक २ प्रतिशतका दरले ४५ वर्ष सम्म
सिमेण्ट वा माटोको जोडाईमा इट्टा वा दुङ्गाको गारो भई आर.सि.सि. छाना	८५०	वार्षिक ३ प्रतिशतका दरले ३० वर्ष सम्म
सिमेण्ट वा माटोको जोडाईमा इट्टा वा दुङ्गाको गारो जस्ता वा टायलको छाना	६५०	वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले १८ वर्ष सम्म
प्रि फ्याब तथा जस्ताले बनेको भित्ता र टिनको छाना	४५०	वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले १८ वर्ष सम्म
जस्ता वा टायलको छाना भएको टहरा	२००	वार्षिक १० प्रतिशतका दरले ९ वर्ष सम्म
कच्ची छाना भएको (कच्चि घर)	एकमुष्ट रु. ७५ हजार	वार्षिक १.५ प्रतिशतका दरले ६० वर्ष सम्म

नोट: माथि उल्लेखित बाहेक अन्य किसिमका संरचना भएमा लागतको आधारमा मिल्दो जुल्दो प्रकार तथा बनोटमा उल्लेखित दरको आधारमा मूल्यांकन गरिनेछ ।

अनुसूची-३
(ऐनको दफा ४ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)
बहाल करको दर

घरजग्गा बहालवाट आय आर्जन गरेमा बहाल रकमको १० प्रतिशत

घरको न्यूनतम बहाल रकम

बहाल कर प्रयोजनकालागि निम्न अनुसार न्यूनतम घर तथा जग्गाको न्यूनतम बहाल रकम (मासिक) निर्धारण गरि बहाल कर असुल गरिनेछ ।

क्र. सं.	क्षेत्र	घर	
		व्यवसायिक प्रयोजन सटर/कोठा प्रति वर्ग फिट रु	अन्य प्रयोजन सटर/कोठा प्रति वर्ग फिट रु
क	अरनिको राजमार्ग दायाँबाया		
अ	साँगा चोक देखि साँगा पेट्रोलपम्प रहेको खोल्सीसम्म	२५	७
आ	साँगा पेट्रोलपम्प रहेको खोल्सी देखि पूर्व पुण्यमाता पुल पुलबजारसम्म	४२	९
इ	पुण्यमाता पुल पुलबजार देखि तीन दोबाटोसम्म	८५	१५
ई	तीन दोबाटो देखि काँध खोलासम्म	१७०	२५
उ	काँध खोलादेखि चण्डेश्वरी खोलासम्म	८५	१७
ऊ	चण्डेश्वरी खोलादेखि धुलिखेल न.पा. सिमानासम्म	६०	१३
ख	करुणा मार्ग दायाँबाया	०	०
अ	अरनिको राजमार्गमा जोडिएका घर बाहेक तीन दोबाटो देखि तला पुखुसम्म	४२	१३
आ	तला पुखुदेखि त्रिवेणीसम्म (खोलावारी सम्म)	१७	७
इ	त्रिवेणी (खोलापारी) देखि नगरपालिकाको सिमानासम्म (बनेपा १)	१३	५
ग	धनेश्वर मार्ग दायाँबाया	०	०
अ	अरनिको राजमार्गले छोएको घर बाहेक चारदोबाटो देखि गोदामचोक सम्म	१२५	१३
आ	गोदामचोक देखि धनेश्वर पुलसम्म	४२	९
इ	धनेश्वर पुल देखि नगरपालिका सिमानासम्म	२५	७
घ	चण्डेश्वरी मार्ग	०	०
अ	अरनिको राजमार्गले छोएको घर बाहेक चारदोबाटो देखि रेडक्रस पोखरीसम्म	१२५	१७

क्र. सं.	क्षेत्र	घर	
		व्यवसायिक प्रयोजन सटर/कोठा प्रति वर्ग फिट रु	अन्य प्रयोजन सटर/कोठा प्रति वर्ग फिट रु
आ	रेडक्रस पोखरी (पूर्व तर्फ)देखि चण्डेश्वरी बसपार्कसम्म	४२	९
इ	चण्डेश्वरी बसपार्क देखि नगरपालिका सिमानासम्म	९	५
उ	भोट मार्ग	०	०
अ	रेडक्रस पोखरी देखि भिमसेन मार्ग हुँदै बुडोल उकालोसम्म	२५	९
आ	रेडक्रस पोखरी देखि तलापुखुसम्म (करुणामार्गमा पर्ने घर बाहेक)	२५	९
इ	तलापुखु देखि (करुणामार्गमा पर्ने घर बाहेक): पुलबजारसम्म (अरनिको राजमार्गले छोएका घर बाहेक)	२५	९
च	बनेपा नगरपालिका वडा नं. ५, ७ र ८ का भित्री सडकहरूमा	१७	९
छ	बनेपा नगरपालिका वडा नं. ४, नाला बजारका भित्री सडकहरूमा	१३	५
ज	बनेपा नगरपालिका वडा नं. ६, ७, ८, र ९ का बाँकी क्षेत्रहरू	१३	५
झ	माथि उल्लेख भए बाहेकका बाँकी क्षेत्रहरू	७	५

नोट:

१. घर बहाल बोहेकका टहरा, गोदाम, म्यारेज वा जग्गा बहालको हकमा बहाल लिनेदिनेका वीचमा भएको सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिमको दरलाई आधार मानिने छ ।
२. वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका हकमा बहाल सम्झौता गरि प्राप्त गरेको रकम कम्तिमा ३ महिनाको बहाल सम्झौता भएको हुनुपर्ने र कम्तिमा एक महिनाको बहाल बुझाइ सो पछि लगत कट्टा गर्न पर्नेछ ।
३. बहालमा लागेको सम्पत्तिको विवरण कार्यालयबाट उपलब्ध गराएको फाराम अनुसार सत्यतथ्य विवरण पेश गर्नुपर्नेछ । भुटो विवरण पेश गरी कर दाखिला गरेमा यस ऐन बमोजिम जरिवाना लगाईनेछ ।
४. बहाल कर मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक रुपमा दाखिला गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची ४
(ऐनको दफा ५ को उपदफा ३ संग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि किसिमको व्यापार तथा व्यवसाय गर्नेले नगरपालिकाबाट व्यवसाय इजाजत पत्र लिई वार्षिक रुपमा नवीकरण गर्नु पर्नेछ । व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गर्दा लामो व्यवसाय करको दर देहाय बमोजिम रहेको छ :

क. व्यापारिक वस्तु तथा व्यवसाय

क. स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)			
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि एककरोड सम्म	रु. एक करोड भन्दा माथि
१.	चरोट तथा सर्ति जन्म पदार्थ	२२००	३५००	५०००	
२.	रक्सी (मदिरा)	२५००	५०००	७०००	
३.	खुद्रा व्यवसाय (किराना)	१०००	२५००	५०००	
४.	ईलेक्ट्रोनिक सामान खरिद विक्री व्यवसाय	१२००	३५००	६५००	
५.	फर्निचर तथा फर्निचर	१२००	३५००	६५००	
६.	कपडा पसल फेन्सी स्टोर	१२००	३०००	५०००	
७.	सामान ढुवानी तथा कम्पनी ट्रान्सपोर्ट सर्भिस	१५००	५०००	७०००	
८.	फोटो स्टुडियो, भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर	१२००	३५००	५०००	
९.	कलर ल्याव	२५००	५०००	७०००	
१०.	मसाज पार्लर	१२००	३५००	५०००	
११.	व्यटिपार्लर/जेन्सपार्लर/Unisex पार्लर	१२००	२०००	३५००	
१२.	कस्मेटीक पसल	१२००	३५००	६५००	
१३.	डाई क्लिनर्स	१२००	२०००	४५००	
१४.	माछा /मासु विक्रेता	१२००	३०००	५०००	
१५.	फलफुल तथा तरकारी विक्रेता	७५०	१५००	२५००	
१६.	डेरी पसल	१२००	२०००	४५००	
१७.	सिसा पसल	१२००	२०००	४५००	
१८.	प्लाईउड पसल	१२००	२०००	४५००	१००००/-
१९.	नकमी पसल	१०००	१५००	२०००	
२०.	जुता चप्पल खुद्रा पसल	१२००	२०००	४५००	
२१.	कुटानी पिसानी	१०००	२०००	३०००	
२२.	ग्याँस डिपो	३०००	४०००	५०००	
२३.	सेरामिक्स पसल	२०००	३०००	४०००	
२४.	ह्याण्डक्राफ्ट/हस्तकला	१२००			
२५.	सोलार बत्ती मेसिनरी औजार विक्री	५०००	७०००	९०००	
२६.	रंगरोगन पसल	३०००	५०००	७०००	
२७.	मोबाईल मर्मत तथा विक्री केन्द्र	१५००	३५००	५०००	
२८.	इट्टा, बालुवा, रोडा जस्ता निर्माण सामग्री सप्लायर्स/डिपो	२००००	२५०००	३५०००	

क. स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)			
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि एककरोड सम्म	रु. एक करोड भन्दा माथि
२९	यातायात व्यवसायी	२०००	४०००	६०००	
३०	अटो तथा स्पेयर पार्टस सप्लायर्स	५०००	७०००	१००००	
३१	स्टेशनरी	१०००	२५००	५०००	
३२	भाँडा पसल	१२००	३०००	६५००	
३३	प्लाष्टिकका भाँडा पसल	१०००	२५००	५०००	
३४	मिनिमार्ट/ग्रेसरी	५०००	७५००	१००००	
३५	एक्वारियम पसल	१५००	२०००	२५००	
३६	धारागोटाँक पसल र फलाको कैची		१०००		
३७	काठ गोदाम तथा काठ चिरान	५०००	७०००	१००००	
३८	काठ तथा स्टिल फर्निचर दुवै	३०००	५०००	८०००	
३९	वाईक/मोटर पार्टस पसल	३०००	५०००	८०००	
४०	लेथमेसिन	२०००	३०००	४०००	
४१	केनल क्लब तथा Animal Breeding Center	२०००	२५००	३०००	
४२	खेलौना तथा उपहार विक्रेता	१२००	२०००	३०००	
४३	घडी मर्मत तथा विक्री पसल	१२००	२०००	३०००	
४४	अर्गानिक वस्तु विक्री केन्द्र	१२००	२०००	३०००	
४५	चस्मा पसल	१२००	२०००	३०००	
४६	लुगा सिउने मेसिन विक्री गर्ने पसल	२०००	५०००	१००००	
४७	सिलाई पसल (सर्टिङ्ग, सुटिङ्ग, टेलरिङ्ग)	१०००	३०००	५०००	
४८	सुन, चाँदी गहना बनाउने पसल (ज्यासल) वार्षिक		३०००		
४९	फूलमाला सजावट पसल वार्षिक		१५००		
५०	ट्रेकिङ सामान पसल वार्षिक		३०००		
५१	कम्प्लेक्स तथा विजनेस मार्ट		५००००		
५२	माटोको भाँडा, सेरामिक्स बेच्ने पसल		१५००		
५३	मुर्ती बनाउने/बेच्ने पसल		१५००		
५४	पेट्रोलियम पदार्थ स्टोर वा डिपो (मट्टितेल मात्र)		१२००		
	पेट्रोलियम पदार्थ स्टोर वा डिपो (डिजल मात्र)		६०००		
	पेट्रोलियम पदार्थ स्टोर वा डिपो (मट्टितेल, डिजल, पेट्रोल)		१२०००		
५५	पान पसल वार्षिक		१०००		
५६	मसला प्याकिङ्ग वार्षिक	१५००			
५७	पशु/पन्छी खरिद विक्री वार्षिक	१००००			

क्र.स.	व्यवसायको विवरण	पूँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)	
		रु. ५० लाख सम्म	रु. ५० लाख भन्दा माथि
५८.	सुनचाँदी तथा गहना खरीद तथा विक्री पसल	५५००	१००००
५९.	आयात/निर्यात	१००००	२००००
६०.	गलैँचा उद्योग	५०००	१००००
६१.	सवारी साधन (हेभि ईक्विपमेन्ट) विक्रेता	१००००	२००००
६२.	सवारी साधन (अन्य चार पाय्रे) विक्रेता	५५००	१००००
६३.	सवारी साधन (तिन पाय्रे, मोटर साईकल, स्कुटर) विक्रेता	३५००	७५००
६४.	सवारी साधन (साईकल) विक्रेता	२०००	५०००
६५.	हार्डवेयर/निर्माण सामाग्री व्यवसाय	१००००	२००००
६६.	डिपार्टमेन्ट स्टोर	१००००	२००००
६७.	होलसेल पसल	३५००	६०००
६८.	मार्बल पसल	५०००	७०००

क्र.स.	अन्य वर्गीकृत नभएका व्यवसायको विवरण:	पूँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)
१	क. ५ लाख सम्मको	१५००
२	ख. ५ लाख देखि २५ लाख सम्मको	४०००
३	ग. २५ लाख देखि १ करोड सम्म	७५००
४	घ. १ करोड भन्दा माथि	१००००

ख. उत्पादन मुलक उद्योग

क्र.स.	व्यवसायको विवरण	पूँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
६९.	सेवा उद्योग (छापाखाना)	२५००	३५००	७०००
७०.	उर्जामुलक उद्योग	२५००	५०००	७५०००
७१.	कृषि तथा बनजन्य उद्योग	१०००	२०००	३०००
७२.	घरेलु उद्योग तथा कलकारखाना	१५००	३०००	५०००
७३.	खनिज उद्योग	३०००	५०००	७५००
७४.	जुत्ता चप्पल उद्योग	३०००	५०००	७०००
७५.	बेकरी उद्योग	२०००	३०००	५०००
७६.	ह्याचरी तथा पोल्ट्री उद्योग	२०००	५०००	७५००
७७.	कागज उद्योग	३०००	५०००	७०००
७८.	प्लाष्टिक उद्योग	५०००	७०००	१००००
७९.	कवाडी उद्योग/पसल (धातु बाहेक)	५०००	७०००	१००००
	कवाडी उद्योग/पसल (धातु सहित)	७५००	१००००	१५०००
८०.	पानी प्रशोधन तथा मिनिरल वाटर उद्योग	३०००	५०००	७०००

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
८१.	पस्मिना उद्योग	७०००	१००००	१२०००
८२.	भ्याल ढोका कार्बिड उद्योग	३०००	५०००	७०००
८३.	बेल्डीड / ग्लि उद्योग	३०००	५०००	७०००
८४.	ट्रेस, आल्मुनियम, फ्रेम बनाउने उद्योग	३०००	५०००	७०००
८५.	डेरीजन्य पदार्थ तथा विस्कूट/चकलेट उद्योग	३५००	७५००	१००००
८६.	नेपाली कागज तथा हाते कागज उद्योग		२०००	
८७.	नेपाली जडीबुटी उद्योग		२०००	
८८.	बेतबाँस फर्निचर उद्योग		२०००	
८९.	डिस्टिलरी उद्योग		५००००	
९०.	जमिन मुनिको पानी सम्बन्धी उद्योग		१००००	
९१.	सिरक डस्ना उद्योग		३०००	
९२.	दुग्ना कटिङ्ग उद्योग		१००००	
९३.	इष्टा भट्टा/उद्योग		५०००००	
९४.	औषधी उद्योग		१०००००	
९५.	पोलिथिन पाईप उद्योग		५००००	
९६.	ग्यास उद्योग		१०००००	
९७.	हर्वल उद्योग		३००००	
९८.	बाईन उद्योग		५००००	
९९.	सिसा उद्योग		५००००	
१००.	सोडा उद्योग		२००००	

नोट:

१. डेरि उद्योगको आर्थिक ऐन, २०८० मा वार्षिक रु १०,०००।०० तोकिएकोमा छपाई गलति भई वार्षिक रु १,००,०००।०० हुन गएकोले उक्त आर्थिक वर्ष डेरि उद्योगको दर्ता र नविकरण गर्न सि.न.८६ अनुसार गत आ.ब.को समेत लिने गरि संशोधन गरिएकोछ ।
२. सिसा पसलको गत आ. ब. मा रु १०,०००।०० भएकोमा यस आ. ब. मा व्यापारिक वस्तु तथा व्यवसाय को सि.न. १७ बमोजिम व्यवसाय कर लिने गरि संशोधन गरिएको छ ।

ग. मर्मत तथा सेवा व्यवसाय

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
१०१.	टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी, मोबाईल फोन सेवा, आई.एस.टि.डि, एस.टि.डि, ईन्टरनेट मर्मत, कम्प्युटर, रेफ्रिजेरेटर, टाईपिङ सेवा, ग्याँस चुलो/प्रेसरकुकर/वाटर पम्प, साईकल तथा टेलिभिजन मर्मत लगायत अन्य सम्पूर्ण इलेक्ट्रोनिक्स र इलेक्ट्रिक सामग्रीहरू मर्मत	१५००	२५००	५०००
१०२.	मोटरसाईकल वर्कशप/ सर्भिसिङ	३५००	५०००	८०००
१०३.	कार, जिप, ट्रायक्स वर्कशप/ सर्भिसिङ सेन्टर	६०००	८०००	१००००
१०४.	हेभि इन्क्विपमेन्ट, ट्रक, बस वर्कशप/सर्भिसिङ सेन्टर	१२०००	१५०००	२००००
१०५.	वडि विल्डर्स (सवारी साधनको)	१००००	१३०००	१८०००
१०६.	कार तथा मोटरसाईकल ट्रायल सेन्टर	५०००	७५००	१००००

घ. मनोरञ्जन तथा सूचना प्रवाह व्यवसाय

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
१०७.	टेलिभिजन स्टेसन	७०००	१००००	१४०००
१०८.	रेडियो एफ.एम	३०००	५०००	७०००
१०९.	स्विमिङ्गपुल तथा फिटनेस सेन्टर	५०००	७५००	१००००
११०.	जिम तथा जुम्बा	३०००	५०००	७०००
१११.	तालिम केन्द्र	१०००	१२००	१५००
११२.	फुटसल तथा अन्य खेलकुद	२५००	५०००	७५००
११३.	चलचित्र प्रदर्शन घर	२०००	५०००	७५००
११४.	पुलहाउस/स्नोकर	२०००	३५००	६०००
११५.	साईबर तथा ईन्टरनेट क्याफे	२०००	३५००	६०००
११६.	विभिन्न किसिमका अनलाईन मिडिया तथा न्युज पोर्टलहरू	२०००	३०००	४०००
११७.	चलचित्र निर्माण कम्पनी	५०००	७०००	१००००
११८.	चलचित्र वितरक कम्पनी	५०००	७०००	१००००
११९.	डान्स ट्रेनिङ सेन्टर /म्युजिक ट्रेनिङ सेन्टर		२०००	
१२०.	केबुल नेटवर्क /ईन्टरनेट नेटवर्क		१००००	

ड. विशेष परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
१२१.	परामर्शदाता	१०००	१५००	३०००
१२२.	कानून व्यवसायी	१०००	१५००	३०००
१२३.	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी	१५००	२५००	३५००
१२४.	सुधार केन्द्र	१०००	१५००	२०००
१२५.	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००	४०००	५०००
१२६.	लेखापरिक्षक			
	क वर्ग		५०००	
	ख वर्ग		३५००	
	ग वर्ग		२०००	
	घ वर्ग		१०००	
	सि.ए		५०००	
१२७.	नगरपालिकामा घरनक्सा पास प्रयोजनका लागि दर्ताहुने इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी			
	क देखि ख वर्ग सम्मका घरका हकमा		१२०००	
	ग र घ वर्गको घरको हकमा (व्यक्तिगत समेत)		६०००	
१२८.	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर			
	क. श्रेणी विज्ञ		२०००	
	ख. श्रेणी सामान्य		१०००	
१२९.	विमा अभिकर्ता/एजेन्ट		१०००	
१३०.	चिकित्सक/दन्त चिकित्सक		१५००	
१३१.	कविराज		१०००	
१३२.	पशु चिकित्सक		१०००	
१३३.	सर्भेयर/सर्भेयर फर्म		१०००	
१३४.	अनुवादक/नोटरी पब्लिक		१२००	
१३५.	शेयर एजेन्ट		२०००	
१३६.	संस्थागत पेन्टर		६०००	
१३७.	सामान्य पेन्टर (फ्लेक्स, व्यानर इत्यादि समेत)		१२००	
१३८.	जिनिङ तथा बेलिङ व्यवसाय		१२००	
१३९.	संचार सेवा हुलाक चिठीपत्र कुरियर		१०००	
१४०.	धितोपत्र (शेयर) कारोबारवाला		५०००	
१४१.	विज्ञापन एजेन्सी		२०००	
१४२.	सेक्रेटेरियस सेवा		२०००	
१४३.	वैदेशिक रोजगार सेवा		१५०००	

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
१४४.	स्वदेशी रोजगार		२०००	
१४५.	शेयर ब्रोकर		२०००	
१४६.	जुत्ता सिउने पसल		५००	
१४७.	शैलुन		३०००	
१४८.	ट्युसन सेन्टर तथा अन्य इन्स्टिच्यूट (टाइपिंग तथा भाष प्रशिक्षण)		२५००	
१४९.	प्रयोगशाला (पानी, माटो वा निर्माण कार्यको)		६०००	
१५०.	शित भण्डार (कोल्ड स्टोर)		८०००	
१५१.	कल सेन्टर		२०००	
१५२.	मोटरसाईकल/स्कूटर ड्राईभिङ सेन्टर		५०००	
१५३.	मोटर लाईट/हेभी ड्राईभिङ सेन्टर		७५००	
१५४.	कुरियर तथा पार्सल		१०००	
१५५.	अनलाईन डेलिभरी सर्भिस/कम्पनी		२०००	
१५६.	सेक्युरिटी गार्ड कम्पनी		५०००	
१५७.	ज्योतिस परामर्श सेवा		२०००	
१५८.	लेखापढी फर्म		२०००	
१५९.	ल फर्म		५०००	
१६०.	भन्सार एजेन्ट		५०००	
१६१.	गैर सरकारी संस्था दर्ता तथा नविकरण		१०००	
१६२.	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था दर्ता तथा नविकरण		७५००	
१६३.	धर्म काँटा		२५००	

च. निर्माण व्यवसायी

क.स.	व्यवसायको विवरण	वार्षिक कर (रु.)
१६४.	क वर्ग	१२०००
	ख वर्ग	१००००
	ग वर्ग	७५००
	घ वर्ग	६०००

छ. वित्तीय व्यवसाय

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)	
		व्याख्या	वार्षिक कर रु.
१६५.	वाणिज्य बैङ्क (केन्द्रीय कार्यालय)		२५०००
१६६.	वाणिज्य बैङ्क (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	१७५००
१६७.	वाणिज्य बैङ्क (विस्तारित काउण्टर)		१२५००
१६८.	विकास बैङ्क (केन्द्रीय कार्यालय)		२००००
१६९.	विकास बैङ्क (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	१२५००
१७०.	विकास बैङ्क (विस्तारित काउण्टर)		१००००
१७१.	फाइनेन्स कम्पनी (केन्द्रीय कार्यालय)		१५०००
१७२.	फाइनेन्स कम्पनी (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	८०००
१७३.	सहकारी बैङ्क (केन्द्रीय कार्यालय)		१००००
१७४.	सहकारी बैङ्क शाखा कार्यालय		७५००
१७५.	लघुवित्त कम्पनी (केन्द्रीय कार्यालय)		१००००
१७६.	लघुवित्त कम्पनी (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	७५००
१७७.	सहकारी संस्था		
१७८.	क. बचत तथा ऋण		३५००
	ख. बहुउद्देश्यीय		४०००
१७९.	ग. कृषि		२०००
	घ. महिला सहकारी संस्था		२०००
१८०.	सहकारी संस्थाको शाखा, सम्पक कार्यालय	प्रति एकाई	२०००
१८१.	मनी एक्सचेन्ज कम्पनी केन्द्र		७५००
१८२.	मनी एक्सचेन्ज काउन्टर, शाखा		२५००
१८३.	रेमिट कम्पनी	प्रति एकाई	२५००
१८४.	बीमा कम्पनी (केन्द्रीय कार्यालय)		२५०००
१८५.	बीमा कम्पनी (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	१७५००
१८६.	आर्थिक कारोबार (शेयर कारोबार वा अन्य आर्थिक कारोबार) गर्ने इन्भेस्टमेन्ट कम्पनी		६०००
१८७.	शेयर रजिस्टर गर्न कार्यालय (सेक्युरिटीज कम्पनी)		१००००
१८८.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको ATM: बुध (शाखा कार्यालय भएको ठाउँमा लागू नहुने)		३५००

ज. स्वास्थ्य तथा सेवा व्यवसाय

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
१८९.	निजी क्षेत्रबाट संचालित अस्पताल तथा रिसर्च सेन्टर			
	क. २५ शैयासम्म	केन्द्र	१००००	
		शाखा	५०००	
	ख. २६-५० शैयासम्म	केन्द्र	२००००	
		शाखा	७५००	
	ग. ५० शैया भन्दा माथि	केन्द्र	३००००	
शाखा		१००००		
१९०.	नर्सिङ्गहोम	६०००		
१९१.	सामुदायिक अस्पताल	२५००	४०००	७०००
१९२.	क्लिनिक तथा ल्याव (एक मात्र)	२५००	४०००	६०००
१९३.	क्लिनिक तथा ल्याव (दुवै)	३५००	५०००	७५००
१९४.	फिजियोथेरापी	२५००	४०००	६०००
१९५.	दन्त परिक्षक/आँखा परिक्षण	२५००	४०००	६०००
१९६.	आर्युवेदिक उपचार केन्द्र	२०००	३०००	५०००
१९७.	मेडिकल/फार्मसी	२५००	३५००	५०००
१९८.	पोलिक्लिनिक र डाइग्नोस्टिक सेन्टर			
	क. X-ray, MMRI, CT Scann, Ljb सहित	१००००		
	ख. X-ray र Ljb	७५००		
	ग. साधारण	५०००		

झ. भोजन, आवाश, सत्कार, होटल तथा पर्यटन व्यवसाय

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
१९९.	साधारण रेस्टुरेन्ट/भोजनालय	१२००	२५००	३५००
२००.	मिठाई पसल, जलपान पसल तथा चियाकफी	१०००	२०००	३०००
२०१.	विविध गर्ल्स तथा ब्वाइज होस्टेल:			
	क. ५० जना सम्मको क्षमता भएको	२०००	३०००	४०००
	ख. ५० जना भन्दा बढीको क्षमता भएको	३०००	४०००	५०००
२०२.	क्याफे, फास्टफुड	१२००	२५००	५०००
२०३.	होमस्टे राखी व्यवसाय गर्ने प्रति घर	१०००		
२०४.	तारे होटल			
	क. पाँच तारे	५००००		

	ख. चार तारे	३००००
	ग. तिन तारे	२००००
	घ. दुई तारे	१५०००
	ड. एक तारे	१००००
२०५.	रेस्टुरेण्ट एण्ड बार (डान्स, दोहोरी सहित)	१००००
२०६.	रेस्टुरेण्ट एण्ड बार (डान्स, दोहोरी बाहेक)	५०००
२०७.	रिसोर्ट, होटल तथा गेष्ट हाउस १५ कोठा सम्म	३५००
२०८.	रिसोर्ट, होटल तथा गेष्ट हाउस १५ कोठा भन्दा माथि	५०००
२०९.	क्यासिनो	७५०००
२१०.	ट्रावल एजेन्सी / ट्रेकिङ एजेन्सी / टुर अपरेटर	३५००
२११.	ट्रावल एण्ड ट्रेकिङ एजेन्सी	५०००
२१२.	डिस्को थेक, नाईट क्लब	७५०००
२१३.	मसाज पार्लर, स्पा, ज्याकुजी लगायत	८०००
२१४.	पार्टी प्यालेस	१००००
२१५.	क्याटरिङ	६०००

न. कृषि, पशु तथा वन पैदावर उद्योग व्यवसाय

क.स.	व्यवसायको विवरण	पुँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)		
		रु. ५ लाख सम्म	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	रु. १० लाख भन्दा माथि
२१६.	पशु चिकित्सा क्लिनिक	२०००	३०००	५०००
२१७.	औषधी पसल/भेटेरिनरी तथा सर्जिकल इन्क्विपमेन्ट पसल	२५००	३५००	६०००
२१८.	पशु तथा कृषि व्यवसाय	५००	१०००	१५००
२१९.	नर्सरी	१५००	२५००	३०००
२२०.	कृषि समूह दर्ता	२००		

ट. शिक्षा तर्फ

क.स	विवरण	वार्षिक कर (रु.)
२२१.	शिशु स्याहार केन्द्र	१५००
२२२.	पूर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी	५०००
२२३.	नीजि क्षेत्रका विद्यालय	
	आधारभुत तह	५०००
	माध्यमिक तह	१००००
	क्याम्पस/विश्व विद्यालय	१००००

ठ. अन्य कम्पनी

क.स.	विवरण	पूँजीको आधारमा वार्षिक कर (रु.)
२२४.	क वर्ग (रु. ५ लाख सम्म)	५०००
२२५.	ख वर्ग (रु. ५ लाख देखि २० लाख सम्म)	७०००
२२६.	ग वर्ग (रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म)	१००००
२२७.	घ वर्ग (रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म)	१५०००
२२८.	ड १ करोड भन्दा माथी	२५०००
२२९.	हाउजिङ कम्पनी	
	क वर्ग (१ करोड सम्म)	२५०००
	ख वर्ग (१ करोड भन्दा माथी)	४००००
२३०.	ज्वाइन्ट भेन्चर (जे.भी) स्वदेशी	५०००
२३१.	अन्तराष्ट्रिय व्यवसायिक संघसंस्था / अन्तराष्ट्रिय ज्वाइन्ट भेन्चर	५००००

नोट:

- व्यवसाय प्रत्येक वर्ष तोकिए बमोजिम व्यवसाय कर तिरेपछि व्यावसाय स्वतः नविकरण हुनेछ ।
- कुनै सेवा, उद्योग तथा व्यवसायमा माथि उल्लेखित वर्गिकरण अनुसार एक भन्दा बढी किसिमको कारोवार भएमा जुन वर्गको व्यवसाय करको दर धेरै हुन्छ सोही अनुसार कर संकलन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकामा अन्य विदेशी नागरिकहरूले व्यवसाय गर्न चाहेमा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायमा दर्ता भई आए पश्चात साना व्यवसाय (५ लाखसम्म) को हकमा रु. १०,०००/- (दश हजार) र ठूला व्यवसाय (५ लाख भन्दा माथी) को हकमा रु. २०,०००/- (बीस हजार) नगरपालिकाको धरौटी खातामा जम्मा गरी सम्बन्धित घरधनी तथा प्रतिनिधि साक्षी राखी दर्ता गर्न निवेदन दिन सक्नेछ ।
- व्यवसाय एकाघरका परिवारमा बाहेक एक व्यक्तिवाट अर्को व्यक्तिमा नामसारी नहुने, दोश्रो व्यक्तिको नाममा लैजानु पर्ने भएमा पहिलो व्यक्तिको नाममा रहेको व्यवसाय बन्द गरी अर्को व्यक्तिको नाममा नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्ने ।
- कम्पनीको हकमा उद्योग बाणिज्यले जारी गरेको प्रमाणपत्रमा उल्लेखित चालु पूँजी तथा सो वर्षको चुक्ता पूँजीको आधारमा व्यवसाय दर्ता गर्ने र अन्यको हकमा निवेदकले पेश गरेको चालु पूँजीको आधारमा व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्ने ।
- व्यवसाय कर सम्बन्धी विशेष व्यवस्था
 - आ.ब. २०७४/०७५ भन्दा अघि देखि नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका तर हालसम्म पनि नगरपालिकाको व्यवसाय करमा आवद्ध नभएका व्यवसायहरूलाई आ.ब. २०७४/०७५ लाई आधार बर्ष मानी आ.ब. २०७४/०७५ देखिको व्यवसाय कर आ.ब. २०८१/०८२ को पौष मसान्त भित्र भुक्तानी गरेमा सो भन्दा अधिको व्यवसाय कर तथा त्यसमा लाग्ने हालसम्मको जरिवाना छुट दिइनेछ ।
 - बनेपा नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नभएका तर अन्य निकायमा दर्ता भएका र हालसम्म शुन्य कारोवार भएका (सञ्चालनमा नरहेका) व्यवसायीले लगत कट्टा गर्न २०८१ पौष मसान्तसम्म आएमा एक वर्षको मात्र व्यवसायकर र सामान्य सिफारिस दस्तुर लिई लगत कट्टा (व्यवसाय बन्द) को सिफारिस दिइनेछ ।
 - उपरोक्त सहूलियत प्रदान गरेको समयवाधिसम्म व्यवसाय कर भुक्तानी गर्न नआएमा नगरपालिका वा अन्य निकायमा दर्ता भएको वर्षलाई नै आधार मानी विलम्ब शुल्क सहित व्यवसाय कर असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची-५

(ऐनको दफा ६ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

क्र.सं.	व्यावसायिक कारोवारको प्रकृति	एकाइ	लाग्ने कर रु	कैफियत
१	जडिबुटी	प्रति टन	२००	
२	वनकस	प्रति ट्रक	१,०००	
३	कवाडी माल	प्रति ट्रक	२,०००	
४	जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला	प्रति ट्रक	१,०००	

अनुसूची-६

(ऐनको दफा ७ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने देहायका सवारी साधनमा पहिलो पटक सवारी दर्ता र वार्षिक रुपमा नविकरण गर्दा लाग्ने करको दर निम्न अनुसार हुनेछ :

क्र.सं.	सवारीको किसिम	दर्ता तथा इजाजत	वार्षिक कर
१	अटोरिक्सा/ विद्युतीय रिक्सा	रु. ५००	रु. ५००
२	रिक्सा तथा ठेला	रु. १००	रु. १००
३	विद्युतीय सवारी साधनको चार्ज स्टेशन तथा भाडा	एकमुष्ट ५०००	एकमुष्ट ५०००

नोट:

१. वार्षिक कर भुक्तानी गरेपछि स्वतः नविकरण हुनेछ ।

अनुसूची-७

(ऐनको दफा ८ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	विज्ञापनको किसिम	क्षेत्र	विज्ञापन करको दर प्रतिवर्ग फिट	कैफियत
१	साइनबोर्ड			
	स्वदेशी	क, ख, ग	१००,९०,८०	
	विदेशी	क, ख, ग	१४०,१२०,१००	
२	ग्लोबोर्ड/होर्डिड बोर्ड			
	स्वदेशी	क, ख, ग	१००,९०,८०	
	विदेशी	क, ख, ग	१४०,१२०,१००	
३	स्टल			

क्र.सं.	विज्ञापनको किसिम	क्षेत्र	विज्ञापन करको दर प्रतिवर्ग फिट	कैफियत
	स्वदेशी	क, ख, ग	५०,४०,३०	
	विदेशी	क, ख, ग	६०,५०,४०	
४	LED Board		२००	
५	तुल ब्यानर			
	ठाडो	क, ख, ग	५० प्रति थान	एक पटक
	तेस्रो	क, ख, ग	१०० प्रति थान	एक पटक
६	अन्य	क, ख, ग	तोकिए बमोजिम	

नोट:

- विज्ञापन कर प्रयोजनका लागि क्षेत्र निर्धारण:
 क० क्षेत्र क भन्नाले अरनिको राजमार्ग दायँवायाँ, धनेश्वर मार्ग दायँवायाँ र बनेपा बसपार्क क्षेत्र ।
 ख० क्षेत्र ख भन्नाले बनेपा पुरानो शहर बजारको दायँवायाँ, करुणामार्ग दायँवायाँ तथा ऐतिहासिक र धार्मिक महत्वका नगरपालिकाले तोकेका स्थानहरू ।
 ग० क्षेत्र ग भन्नाले क्षेत्र क र ख मा उल्लेखित क्षेत्र बाहेकका अन्य क्षेत्र ।
- नगरपालिकाको इजाजत नलिई गरिएका विज्ञापन सामग्रीहरूलाई नगरपालिकाले कुनै पनि समयमा अग्रिम सूचना बिना हटाउन सक्नेछ ।
- पसलहरूमा राखिने परिचय पाटी (व्यवसाय प्रमाण पत्रमा तोकिएको ढाँचा तथा साईज अनुसार) मा विज्ञापन कर लाग्ने छैन । तर, परिचय पाटिमा विज्ञापनमूलक सामग्री प्रचार गरेमा सोमा विज्ञापन कर लाग्नेछ ।

अनुसूची-८

(ऐनको दफा ९ को उपदफा २ संग सम्बन्धित)

वहाल विटौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	व्यवसायको प्रकृति	एकाइ	दर रु	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थल वा सडक किनारामा अस्थायी घुम्तिपसल राख्नेलाई			नगरपालिकाले अस्थायी पसल राख्न निषेध गरेको स्थानमा पसल राख्न पाइने छैन ।
	सवारी साधनमै सामाग्री राखि पसल गर्ने	प्रति दिन	५००	
	ठेला, रिक्सा, साईकल	प्रति दिन	१००	
२	हाटबजार व्यवसाय			
	भुईँमा बस्ने गुदरी	प्रति दिन	२५	
	नगरपालिकाले उपलब्ध गराएको टेबलमा वा त्यस्तै केही सामाग्रीमा बसी पसल गर्ने	प्रति दिन	१००	
	हाटबजार स्थलमा सवारी साधनमै सामाग्री राखि पसल गर्ने	प्रति दिन	५००	
	ठेला, रिक्सा, साईकल	प्रति दिन	१००	

अनुसूची-९
(ऐनको दफा १० उपदफा १ संग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

१. बनेपा बसपार्क भित्र

सवारीको किसिम	दिवाकालिन		रात्रिकालिन	
	प्रति घण्टा रु	प्रति दिन रु	प्रति घण्टा रु	प्रति रात रु
हेभि ईक्विपमेन्ट्स, बस, ट्रक, लहरी, मिनि बस	५०	३००	४०	२००
कार, जिप, ट्याक्टर	२५	१५०	१५	१००
अटो रिक्सा, ईरिक्सा, मोटरसाईकल, स्कुटर	१०	१००	१०	१००
माथि उल्लेखित बाहेक अन्य	१०	१००	१०	१००

२. अरनिको राजमार्ग दायँवायाँ तथा अन्य तोकिएको स्थानमा

सवारीको किसिम	दिवाकालिन		रात्रिकालिन	
	प्रति घण्टा रु	प्रति दिन रु	प्रति घण्टा रु	प्रति रात रु
हेभि ईक्विपमेन्ट्स, बस, ट्रक, लहरी, मिनि बस	५०	३००	४०	२००
कार, जिप, ट्याक्टर	२५	१५०	१५	१००
अटो रिक्सा, ईरिक्सा, मोटरसाईकल, स्कुटर	१०	१००	१०	१००
माथि उल्लेखित बाहेक अन्य	१०	१००	१०	१००

अनुसूची-१०
(ऐनको दफा ११ उपदफा १ संग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्कको दर

पर्यटकिय तथा सम्पदा क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूलाई निम्न बमोजिमको पर्यटन प्रवेश शुल्क लाग्ने छ ।

- नगर कार्यपालिकाले तोकेका पर्यटकिय स्थल प्रवेश शुल्क प्रति व्यक्ति रु. १०।००
- नगरपालिकाले निर्माण वा व्यवस्थापन गरेका देहायका पर्यटकीय पूर्वाधारहरूको प्रयोगमा देहायको पर्यटन शुल्क लाग्ने छः

क्र.सं.	विवरण	पर्यटन शुल्क (प्रति दिन)
क	चण्डेश्वरी बगैचा तथा सो परिसर बाहिर रहेका संरचना	
क१	सतल नं. १ (नेपाल प्रहरी बसेमाथिको कोठा)	२,५००।
क२	सतल नं. २ (शौचालय माथिको कोठा)	१,५००।
क३	सतल नं. ३ (मन्दिर पछाडिको लामो भवन)	३,०००।
क४	स्टल नं. १ (बगैचामा पस्नासाथ वार्याँतर्फ)	२,५००।
क५	स्टल नं. २ (पोखरी माथिको स्टल)	१,५००।
क६	स्टल नं. ३ (चारपाटे स्टल र भान्सा)	२,५००।
क७	स्टल नं. ४ (पश्चिमतर्फ पर्खालसँगैको गोलो स्टल)	२,०००।
२	गोसाईस्थान पिकनिक स्पट (प्रति स्टल)	३,०००।

अनुसूची-११

(ऐनको दफा १२ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

नक्सा पास दस्तुर

१. साविकको बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन निर्माण अनुमती दिदा देहाय बमोजिम नक्सा पास दस्तुर लाग्नेछ ।

क्र.सं.	निर्माण हुने क्षेत्र	इंकाई सबै तल्लाका लागि	रकम रु.	कैफियत
१.	घर, टहरा वा अन्य कुनै पनि निर्माणको लागि			
१.१	शहरी घनावस्ती क्षेत्र (क)	प्रति व.फी.	६।	
१.२	व्यापारिक उपक्षेत्र (ख/१)	प्रति व.फी.	१२।	
१.२	व्यापारिक उपक्षेत्र (ख/१) को अनिको राजमार्ग दायावाया र धनेश्वर मार्ग दायौवायाँ		१५।	
१.३	मिश्रित आवास उपक्षेत्र	प्रति व.फी.	१०।५०	
१.४	मिश्रित आवास हरियाली उपक्षेत्र	प्रति व.फी.	१०।५०	
१.५	पुरातात्विक उपक्षेत्र	प्रति व.फी.	१०।५०	
२.	पर्खाल निर्माणको लागि सबै क्षेत्र	रनि. फी.	१५।	
३.	नक्सा फारम	प्रति गोटा	७००।	
४	नक्सा प्रतिलिपी दस्तुर	प्रति गोटा	२००	
५	नक्सा नामसारी दस्तुर	प्रति गोटा	५००	
६	नयाँ नक्सा प्रमाण पत्र दस्तुर	प्रति घर	१०००	

क) उल्लेखित बमोजिम कायम भएका दरमा भवन ऐन अनुसार कायम भएका ग र घ वर्गका घरका लागि कायम गर्ने ।

ख) भवन ऐन अनुसार कायम भएका क र ख वर्गका भवनका लागि उल्लेखित दरमा पच्चीस प्रतिशत थप दस्तुर लिने ।

२. बनेपा नगरमा समावेश हुन आएका नयाँ वडाहरुमा देहाय बमोजिम नक्सापास दस्तुर कायम गर्ने ।

क) नाला भक्तपुर सडकको त्रिवेणी घाट देखि न.पा. सिमासम्मजोडिएका घरका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ८।

ख) अरनिको राजमार्गसंग जोडिएका बाहेक महेन्द्रज्योति सडकसंग जोडिएका घरका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ५।

ग) उल्लेखित बाहेकका बाँकी क्षेत्रका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ४।

अनुसूची-१२

(ऐनको दफा १३ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

ब्यवसाय दर्ता र रजिष्ट्रेशन तथा इजाजत दस्तुर

क्र.स.	आय शिर्षक	दस्तुर रु.	कैफियत
का कृषि शाखा			
१.	रासायनिक मल विक्रि वितरण सुचीकरण दस्तुर		
११.	रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१००	
१२.	नविकरण दस्तुर	५०	
१३.	नविकरणको म्याद भुक्तान भएपछि एक वर्ष भित्र	५००	
१४.	नविकरणको म्याद एक वर्ष नाघेकोमा प्रति वर्ष	१०००	
खा शिक्षा शाखा			
१.	नगरस्तरीय कक्षा ८ परीक्षा	३००	
२.	परीक्षा प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	१००	
३.	आधारभुतविद्यालय स्थानान्तरण	१,०००	
४.	माध्यमिक विद्यालय स्थानान्तरण	१,५००	
५.	विद्यालयको नाम परिवर्तन	२,५००	
६.	आधारभुत विद्यालय कक्षा थप	२,५००	
७.	माध्यमिक विद्यालयको कक्षा थप	२,५००	
८.	विद्यालयमा विषय थप	१,०००	
गा स्वास्थ्य शाखा			
१.	अस्पताल तथा नर्सिङ होम स्थापना (प्रति शैया)	४,०००	
२.	अस्पताल तथा नर्सिङ होम नविकरण (प्रति शैया)	५,००	
३.	आयुर्वेद अस्पताल वैकिल्पक चिकित्सा स्थापना (प्रति शैया)	२,०००	
४.	आयुर्वेद अस्पताल वैकिल्पक चिकित्सा नविकरण (प्रति शैया)	५,००	
५.	डायग्नोस्टिक सेन्टर स्थापना	१०,०००	
६.	डायग्नोस्टिक सेन्टर नविकरण	१,०००	
७.	पोलिक्लिनिक तथा क्लिनिक स्थापना	१०,०००	
८.	पोलिक्लिनिक तथा क्लिनिक नविकरण	१,०००	
९.	आयुर्वेदिक क्लिनिक स्थापना	५,०००	
१०.	आयुर्वेदिक क्लिनिक नविकरण	५००	
११.	ईलेक्ट्रोनिक डिभाईस थेरापी तथा बिक्रि वितरण	१०,०००	
१२.	नवीकरण	१,०००	
१३.	औषधी व्यावसाय दर्ता शुल्क	५,०००	

क्र.स.	आय शिर्षक	दस्तुर रु.	कैफियत
१४.	कार्यक्रम सञ्चालन अनुमति सिफारीस दस्तुर	१,०००	
घा व्यवसाय सञ्चालन इजाजत तथा अन्य दस्तुर			
१.	अन्य निकायवाट इजाजत लिई भई नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता दस्तुर	१००	
२.	नगरपालिकावाट व्यवसाय सञ्चालन इजाजत दस्तुर	५००	
३.	घ वर्गको इजाजत पत्र	६,०००	
	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय प्रा.लि. मा परिणत सिफारिश	५०००	
	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय ठाउँसारी/नामसारी	२०००	
	कम्पनीको नाम परिवर्तन तथा थप/घट	१५००	
	कम्पनीको सञ्चालक/प्रोपाइटर परिवर्तन तथा थप/घट	१५००	
	ईजाजत पत्र प्रतिलिपि	१५००	
४.	टेलिफोन/मोवाइल टावर	१००००	
	रेडियो टावर	३५००	
	टेलिभिजन टावर	५०००	
५.	जग्गा विकास प्लटिङ्ग अनुमति दस्तुर (प्रति रोपनी)	रु १,६०,०००	
६.	जग्गा/माटो सम्प्राप्त तथा बिक्री गर्ने अनुमति		
	क) नक्सापासका आधारमा घर बनाउने प्रयोजनले (प्रति आना)	२०००	
	ख) जग्गा सम्प्राप्त प्रयोजनले (प्रति रोपनी)	रु १,६०,०००	

अनुसूची-१३

(ऐनको दफा १४ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

ढुंगा, गिट्टी, बालुवा तथा माटो बिक्री दर

आफ्नो क्षेत्रभित्र माटो, ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, दहतर, बहतर लगायत खानीजन्य पदार्थको बिक्री वागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन अनुसारको दरमा गरिनेछ । साथै सडक स्तरउन्नोती शुल्क वापत प्रति टिप रु.३००।०० वडा कार्यालयवाट शुल्क असुल गरिनेछ ।

अनुसूची-१४

(ऐनको दफा १५ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति बहाल

क्र.सं.	विवरण	न्यूनतम बहाल रु
१	नगरपालिका हल भाडा दैनिक	रु ३,०००।
२	ब्याकहु लोडर	इन्धन बाहेकको प्रति घण्टाको रु. १,५००।- इन्धन समेत प्रति घण्टाको रु. २,०००।-
३	नगरपालिकाको स्वामित्वमा भएका घर तथा भवन	न्यूनतम आय टेक्का अंक (रकम) राजस्व परामर्श समितिले सिफारिस गरि कार्यापालिकाले निर्धारण गरे अनुसार हुनेछ ।
४	बसपार्क पश्चिमको सामूदायिक भवन	" "
५	बसपार्क स्थित पुरानो सर्पिंग कम्प्लेक्स	" "
६	बसपार्क स्थित नयाँ सर्पिंग कम्प्लेक्स पूर्व तर्फ	" "
७	बसपार्क स्थित नयाँ सर्पिंग कम्प्लेक्स पश्चिम तर्फ	" "
८	बसपार्क स्थित ग्यारेज भवन	" "
९	साविक ६ नं. वडा भवन	" "
१०	बनेपा ६ स्थित बुडोल सर्पिंग कम्प्लेक्स	" "
११	अन्य स्वामित्वहरु	" "

अनुसूची-१५

(ऐनको दफा १६ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क दस्तुर

१. प्रमाणित र सिफारीस तथा बक्सौनी दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर रु
१	निवेदन दस्तुर	१०
२	नागरिकता सिफारीस जनही	२५
३	हैसियत प्रमाणित वार्षिक आयश्रोत सिफारीस	
	रु. एकलाख सम्मको सम्पत्ती मुल्यांकन	५००
	रु. एकलाख एक देखि पाचलाख सम्म	२०००
	रु. पांचलाख एक देखि दशलाख सम्म	३०००
	रु. दशलाख एक देखि पच्चीसलाख सम्म	५,०००
	रु. पच्चीस लाख एक देखि पचासलाख सम्म	७,०००
	रु. पचास लाख एक भन्दा माथी एक करोडसम्म	१०,०००
	रु. एक करोड भन्दा भन्दा माथी	१५,०००
४	जन्ममरण नाता छुट्टयाउने सिफारीस	१००
५	ईजाजत सिफारीस	५००

क्र.सं.	विवरण	दर रु
६	घर जग्गा प्रमाणित सिफारीस	५००
७	घर जग्गा नामसारी सिफारीस	१०००
८	घरजग्गा नापजांच सिफारीस	५००
९	मोही नामसारी सिफारीस	१०००
१०	घर जग्गा दर्ता सिफारीस	२,०००
११	मोही छोडपत्र सिफारीस (प्रति रोपनी)	
	पाखा	१,०००
	खेत	२,०००
१२	मोही निसन्तान भई जग्गाधनको नाममा नामसारी गर्न सिफारीस (प्रति रोपनी)	
	पाखा	५,०००
	खेत	१०,०००
१३	व्यवसाय प्रमाणित सिफारीस	५००
१४	अत्यावश्यक सामग्री सिफारीस	
	संघसंस्थालाई दिने सिफारिश	२५
	व्यक्तीलाई दिने सिफारिश	२००
१५	डिलरसिप सिफारीस	३,०००
१६	साधारण सिफारीस	
	नेपाली भाषामा	१००
	अन्य विदेशी भाषामा	२००
१७	चार किल्ला सिफारीस	१,०००
१८	घर बाटो रहेको प्रमाणित सिफारीस प्रति कित्ता	
	चार आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	४००
	छ आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	६००
	आठ आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	८००
	दश आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१,०००
	बाह्र आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१,२००
	चौध आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१,४००
	एक रोपनी सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१,६००
	एक रोपनी भन्दा माथि प्रत्येक कित्ताको	२,०००
	उल्लेखित बमोजिम सिफारिस दस्तुर हिसाब गर्दा जतिसुकै कित्ता भए पनि बढिमा ५०००। मात्र लिने ।	
१९	संस्था दर्ता सिफारिश	१,०००
२०	फिराद वा प्रतिउत्तर सरहका निवेदन	५००
२१	गुठी जग्गा मोही दर्ता सिफारीस (प्रति रोपनी)	
	पाखा	५०,०००
	खेत	७०,०००

२. घर जग्गा नामसारी सिफारीश दस्तुर

क्र.सं.	नाता	५ रोपनी सम्म	५ - १० रोपनी सम्म	१० - २० रोपनी सम्म	२० रोपनी माथि
१.	हकदार	१,०००	२,०००	३,०००	५,०००
२.	बकसपत्र	१,५००	२,५००	४,०००	१०,०००
३.	अपुताली	२,५००	३,०००	५,०००	१५,०००

३. अन्य शुल्क तथा दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	एकाई	दर रु	कैफियत
१.	पुनरावेदन, फिदाद पत्र, प्रतिउत्तर पत्र र सो सरहको निवेदन		५००	
२.	घरजग्गा मूल्यांकन (बैंकिङ तथा व्यवसाय प्रयोजन)	प्रति हजार	१	
३.	वडा कार्यालय र न.पा.का को रोहवरमा घरजग्गा बैना तथा लेनदेन प्रमाणित शुल्क			
	क) रु. ५ लाखसम्म	एकमुष्ठ	२००	
	ख) रु रु. ५ लाखभन्दा वढी भएमा	सयकडा	०.०५	५
४.	खानेपानी मुहान दर्ता			
	दर्ता शुल्क	१	५०००	
	नविकरण शुल्क	प्रतिवर्ष	२०००	
	खानेपानी पाईप विस्तार शुल्क	प्रतिधारा	१००००	
५.	उद्योग तथा मील सर्जिमिन			
	२ - ५ हर्ष पावरसम्म		२,०००	
	त्यस पछि प्रति हर्ष पावर		२००	
६.	बनेपा नगरपालिका क्षेत्र बाहिरका फर्महरु सुचिकृत शुल्क	प्रति फर्म	५००	
७.	बनेपा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका फर्महरु सुचिकृत हुन आएमा अनिवार्य नगरपालिकामा दर्ता भएको हुनु पर्ने		निशुल्क	

नोट: यस नगरपालिका संग कारोबार गर्दा वा सूचिकृत हुन हुदा नगरपालिकामा अनिवार्य सूचिकृत भएको हुनु पर्नेछ । नगरपालिकामा दर्ता नभएका कुनै पनि फर्महरु सूचिकृत तथा भुक्तानी गरिने छैन ।

४. शौचालय प्रयोग सेवा शुल्क

नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिकाले निर्माण गरी सशुल्क संचालन हुने भनि तोकिएका सार्वजनिक शौचालय प्रयोग गरेबापत जनही प्रतिपटक रु. ५। शौचालय उपयोग सेवा शुल्क लाग्नेछ ।

५. सडक बत्ती उपयोग सेवा शुल्क:

यस आ.ब.मा शुल्क नलिने गरि व्यवस्था गरिएको छ ।

६. फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क

नगरपालिका क्षेत्रभित्र देहाय बमोजिम फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लाग्नेछ । यस्तो शुल्क तोकिएको मितिबाट प्रारम्भ हुनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र देहाय बमोजिम फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लाग्नेछ । यस्तो शुल्क तोकिएको मितिबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

६.१. घरधुरीहरुमा:

क) प्रति घर धुरी माशिक रु. १००।

- ख) घरमा रहेका तल उल्लेखित प्रकारका पसल बाहेकका पसलमा प्रतिपसल माशिक १५०।
- ग) घरमा रहने बहालवालासंग प्रति बहालवाला माशिक रु. ५०।
- ६.२. होटल/ रिसोर्ट/ खाजाघर
- क) क वर्गको होटलका लागि माशिक रु. ७,०००।
- ख) ख वर्गको होटलका लागि माशिक रु. ५,०००।
- ग) ग वर्गको होटलका लागि माशिक रु. २,०००।
- घ) रेष्टुरेण्ट/ गेष्टहाउस/ खाजाघरका लागि माशिक १,०००।
- ङ) साधारण चियापसल/ जलपानगृहका लागि माशिक रु. ५००।
- ६.३. पार्टीप्यालेस/ बेन्क्युटका लागि माशिक रु. १,५००।
- ६.४. शिक्षण संस्था
- क) क्याम्पस/ कलेजका लागि मासिक सामुदायिकका लागि माशिक रु. ६,०००।
निजीका लागि माशिक रु. १,०००।
- ख) मा.वि.का लागि मासिक सामुदायिकका लागि माशिक रु. ५,०००।
निजीका लागि माशिक रु. १,०००।
- ६.५. अस्पताल तथा नर्सिङहोम
- क) अस्पताल/ नर्सिङहोमले स्वयम फोहोर व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ।
- ख) क्लिनिकहरूका लागि माशिक रु. १,०००।
- ६.६. तरकारी तथा फलफूल पसल माशिक रु. ५००।
- ६.७. सरकारी तथा गैह्रसरकारी कार्यालयहरूका लागि माशिक रु. ५,०००।
- ६.८. पसल उद्योगका लागि
- क) उद्योगका लागि (उद्योगको प्रकृतिहेरी नगरपालिकाले माशिक रु. ३०० देखि ३,०००। सम्म तोक्न सक्ने)
- ख) माथि उल्लेख भए बाहेकका पसलहरूका लागि माशिक रु. ३००।
- ६.९. माछा/ मासु पसल माशिक रु. ६००।
- ६.१०. सैलुन/ व्युटिपार्लर रु. ५००।
- ६.११. सिसापसल माशिक रु. ५००।
- ६.१२. कवाडी पसलहरूमा माशिक रु. ३,०००। (राजमार्ग दायौंवायाँ राख्न निषेध गर्ने)
- ६.१३. उल्लेखित दर रेटलाई व्यवहारिक बनाउन तोकिएको सिमाको अधिनमा रही कार्यपालिकाले प्रत्येक क्षेत्रका लागि थप तहहरू कायम गरी शुल्क परिमार्जन वा विविधिकरण गर्न सक्नेछ। साथै होटलहरूको वर्गिकरणका आधारहरू तयार गरी वर्ग निर्धारण कार्यपालिकाले गरिदिए बमोजिम हुनेछ।
- ६.१४. यस दफामा उल्लेख भए बाहेकका व्यक्ति, संस्था वा कार्यक्रमहरूबाट उत्पादन हुने फोहोर व्यवस्थापनका लागि कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसारका दर तोक्न सक्ने छ।

७. बनेपा नगरपालिका ४ नम्बर वडा नाला स्थित बनेपा आधारभूत नगर अस्पतालमा दिने सेवाको शुल्क निम्न अनुसार कायम गरिएकोछ।

SN	Procedures	Rate	SN	Procedures	Rate
1	Sugar Fasting (F)	50	21	Admission charge	100
2	Sugar(PP)	50	22	Incision & Drainage	100
3	Sugar Rendom (R)	50	23	Suture	100
4	Urea	90	24	Syringing	50
5	Creatinine	100	25	Nasal packing	50
6	Triglyceride	150	26	Excision(Lipoma/	50
7	Total Cholesterol	150	27	Nebulization/episode	100
8	Total Protein	100	28	Injection Tetanus	50
9	Total Albumin	100	29	O2	250
10	Total Bilirubin	50	30	Minor Dressing	25
11	Direct Bilirubin	50	31	Urinary Catheterization	100
12	Dengue (RDT)	600	32	USG(eye,soft tissue)	350
13	Malaria(RDT)	250	33	USG Abd pelvis	500
14	RA factor	100	34	Plaster of Paris	----
15	TC/DC/Lab	35/35/35	35	Cast leg	500
16	RBC	35	36	Hand	400
17	Platelet	50	37	Cast Removal	50
18	Cross match	100	38	Slab	300
19	Mantoux Test	60	39	Plain X-ray (10*12/14/17)	150
20	T3/T4/TSH	310/310/310	40	C- Reactive Protein	160

नोट:

१. उल्लेखित दर रेटलाई व्यवहारिक बनाउन तोकिएको सिमाको अधिनमा रही कार्यपालिकाले प्रत्येक क्षेत्रका लागि थप तहहरू कायम गरी शुल्क परिमार्जन वा विविधिकरण गर्न सक्नेछ। साथै होटलहरूको वर्गिकरणका आधारहरू तयार गरी वर्ग निर्धारण कार्यपालिकाले गरि दिए बमोजिम हुनेछ।
२. यस दफामा उल्लेख भए बाहेकका व्यक्ति,संस्था वा कार्यक्रमहरूबाट उत्पादन हुने फोहोर व्यवस्थापनका लागि कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसारका दर तोक्न सक्ने छ।

अनुसूची-१६

(ऐनको दफा १८ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

कर छुट

क.सं	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	छुटको प्रतिशत
१	चालु आर्थिक वर्षको वार्षिक कर तथा शुल्क व्यवसायमा आश्विन मसान्त सम्ममा दाखिला गरेमा	सबै प्रकारका व्यवसायमा वार्षिक कर तथा शुल्कहरु	१० प्रतिशत
२	चालु आर्थिक वर्षको सम्पत्ती कर र भमिकर, मालपोत करमा पौष मसान्त सम्ममा दाखिला गरेमा	म्पत्ती कर र भमिकर, मालपोत करमा	१० प्रतिशत
३	टेण्डर प्रक्रियाबाट ठेक्का लगाउदा पुरा रकम सम्पुर्ण अग्रिम भुक्तानी गरेमा	सम्भौता रकमको	५ प्रतिशत
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुले व्यवसाय संचालन गर्दा	व्यवसाय करको	५० प्रतिशत
५	महिलाले संचालन गर्ने व्यवसाय संचालन गर्दा	व्यवसाय करको	२५ प्रतिशत

अनुसूची-१७

(ऐनको दफा १९ को उपदफा १ संग सम्बन्धित)

जरिवाना

क.सं	विवरण	जरिवानाको रकम वा प्रतिशत
१	नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने सबै प्रकारका कर, शुल्क, तथा वहाल रकम सोही आर्थिक वर्ष भित्र नबुझाएमा त्यसपछि वार्षिक पुनश्चः आय ठेक्का प्रक्रिया अनुशार घर तथा भवन बहालमा भएको हकमा आय ठेक्का कार्यविधि तथा ठेक्का सम्भौताको व्यवस्था अनुरूप हुन्छ ।	(१) एक वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि दश प्रतिशत । (२) दुई वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि वीस प्रतिशत । (३) दुई वर्ष भन्दा बढी विलम्ब भए त्यस पछिका प्रत्येक वर्षका लागि तिस प्रतिशत ।
२	चौपाया छाडा हुनेगरी सडक वा सार्वजनिक स्थलमा छोडेमा	रु ५०० प्रति दिनको थप रु. ५००
३	सार्वजनिक स्थलमा अनधिकृत रुपमा वन्द व्यापार गरी अवरोध सृजना गर्ने व्यावसायिक सामग्रीहरु राजश्व शाखामा आमदानी घरोटी राखी पहिलो पटकको लागि निम्न अनुसार दण्ड जरिवाना गर्ने । चार पाङ्ग्रे ठेला वा खाट रिक्सा साईकल अन्य दोस्रो पटक सोही व्यक्तिले सोही गलति गरेमा पहिलो पटकको दोब्बर रकम जरिवाना गर्ने । तेस्रो पटक दोस्रो पटक सोही व्यक्तिले सोही गलति गरेमा दोस्रो पटकको दोब्बर रकम जरिवाना गरी सामान समेत जफत गर्ने ।	रु १,००० रु १,००० रु ५०० रु ३००
४	अनधिकृत रुपमा विज्ञापन गर्ने सामग्रीहरु लाई उठाई नगरपालिकामा आमदानी वाधी दण्ड जरिवाना गर्ने ।	प्रति विज्ञापन रु ५०० देखि रु. ५०,००० सम्म

क्र.सं	विवरण	जरिवानाको रकम वा प्रतिशत
५.	निर्माण सामग्रीहरू बिना अनुमति थुपारी आवागमन गर्न अवरोध श्रृजना गरेमा उक्त सामग्रीहरू लाई उठाई नगरपालिकामा आम्दानी वाधी दण्ड जरिवाना गर्ने ।	सामग्रीको मात्रा अनुसार रु १,००० देखि रु १०,००० सम्म
६.	घर वा व्यावसायिक प्रतिष्ठान बाट निस्केको फोहोरमैलाहरू जथाभावी सार्वजनिक स्थलमा फालेमा ।	फोहरको मात्रा हेरी रु १०० देखि रु १५,००० सम्म
७.	अनधिकृत रूपमा सडक वा सडक पेटीमा सवारी साधन पार्क गरेमा	सवारी साधन अनुसार रु १०० देखि रु २,००० सम्म
८.	नाफामुलक सहकारी संस्थाले नियमित मासिक, वार्षिक, तथा लेखा परिक्षण प्रतिवेदन तोकेको समयमा नबुझाएमा	प्रत्येक पटक रु १०००
१०.	अस्थायी निर्माण स्वीकृति प्राप्त गरी नक्सापास गरेको १ वर्ष भित्र नविकरण गर्न आएमा नक्सापास दस्तुरको	१० प्रतिशत
११.	नक्सा पेश गरेको तर नक्सा पास नगरी डिपिसी सम्म निर्माण कार्य गर्नेका हकमा त्यस्तो नक्सा पास हुने भएमा नक्सा पास दस्तुरको	१०० प्रतिशत
१२.	नक्सा पेश गरी वा नगरी इजाजत विना एक तल्ला भन्दा बढि निर्माण कार्य गर्नेका हकमा त्यस्तो नक्सा पास हुने भएमा नक्सा पास दस्तुरको	२०० प्रतिशत
१३.	अस्थायी निर्माण स्वीकृति प्राप्त गरी स्थायी निर्माण स्वीकृति नलिई एक तल्ला भन्दा बढि निर्माण कार्य गर्नेका हकमा नक्सा पास गर्दा लाम्ने रकमको	१०० प्रतिशत
१४.	नक्सा पासको म्याद थप गर्न पाउने म्याद दुई वर्ष नाघेको र चार वर्ष भित्रमा निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा	रु ३,०००
१५.	नक्सा पास भएको मितिले चार वर्ष भन्दा बढि समय पछि निर्माण सम्पन्न लिन आएमा	रु ५,०००
१६.	आय संकलनको लागि ठेक्कामा दिइएका कामहरूको तोकिएको समयमा बुझाउनु पर्ने राजस्व रकम दाखिला नगरेमा दाखिला गर्न बाँकी रकमको मासिक	वार्षिक १५ प्रतिशतले हुन आउने रकम
१७.	कर सम्बन्धी भुटो विवरण दालिला गरेमा	कर रकमको ५० प्रतिशत
१८.	नदीजन्य निर्माणमुखी जन्य सामानहरू जस्तै गिटी, बालुवा, ढूंगा, माटो आदि सामानको लागि अनुमति वेगर संकलन गरेको पाइएमा सामग्री जफत गरी प्रति ढुवानी साधन टिपर रु १५,००० मिनि ट्रक रु १०,००० ट्रयाक्टर रु ५,०००	
१९.	नगरपालिकाको अनुमति बिना निर्माणमुखी खनिज पदार्थ उत्खनन तथा विक्री गरी कागजात विना सामानहरूको ढुवानी गरेको पाइएमा सामग्री जफत गरी प्रति ढुवानी साधन	रु १०,०००

पुनश्चः

यस ऐनमा भएको व्यवस्थामा संघीय र प्रदेश कानूनसंग बाभिन गएमा बाभिएको हदसम्म स्वतः खारेज वा संशोधन हुनेछ ।

आ.व. २०७८।०७१ देखि २०८०/८१ सम्मको आन्तरिक आय व्यय तथा २०८१/८२ को अनुमानित आन्तरिक आय

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७७।०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९।०८० को असुली	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को असुली (जेष्ठ मसान्तसम्म)	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	टिप्पणी
११३००	सम्पत्ति कर	१,२०,००,०००.००	१,०७,९४,८६०.३५	१,३०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००	१,३२,००,०००.००	१,२७,०८,४७७.००	१,४५,२०,०००.००	
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर								
	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क								
११३११	व्याक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर								
११३१२	संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर								
११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर								
११३१४	भूमिकर / मालपोत	४५,००,०००.००	४०,८२,९७०.००	४६,००,०००.००	४०,००,०००.००	४५,००,०००.००	४७,५६,०६७.००	६०,५०,०००.००	
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने कर								
११३२१	घर बहाल कर	१,००,००,०००.००	८६,९८,२९३.८४	१,१५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	३,००,००,०००.००	२,४२,३५,४८४.००	२,७०,००,०००.००	
११३२२	बहाल विटोरी कर	०.००	०.००	१२,०००.००					
११४५०	पुर्वाधार सेवाको उपयोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कर								
११४५१	सवारी साधन कर(सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके कर								
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर								
११४५२	सडक स्तरोन्नती शुल्क	३०,०१,०००.००	२०,००,६६६.६६	४०,००,०००.००	४५,००,०००.००				
११४७०	मनोरञ्जन कर		०.००	५७,५००.००	७०,०००.००				
११४७१	सिनेमा /डकुमन्ट्री								
११४७२	विज्ञापन कर	११,५७,०८०.००	९,८०,०००.००	१२,००,०००.००	१५,००,०००.००	२६,००,०००.००		१५,६०,०००.००	
११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर								

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९/०८० को असुली	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को असुली (जेष्ठ मसान्तसम्म)	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	रुपैयाँ
११६००	अन्य कर	५००.००	३००.००					१,२१,०००.००	
११६१०	व्यावसायले भुक्तानी गर्ने								
११६१३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर								
११६१३	व्यावसाय दस्तुर	३५,००,०००.००	३२,६०,८०६.१४	६०,००,०००.००	७०,००,०००.००	८५,००,०००.००	५८,३३,८७०.००	९३,५०,०००.००	
११६१४	रेडियो/एफ.एम सञ्चालन दस्तुर								
११६२१	चालक अनुमति पत्र, सवारी किताब (Blue book) सम्बन्धि दस्तुर								
११६३०	कृषि तथा पशुजन्य कारोवारमा लाग्ने कर								
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर								
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर								
११६९१	अन्य कर							११,१००.००	५१,२१,०००.००
१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान								
१४१००	सम्पतिबाट प्राप्त आय								
१४१५०	भाडा र रोयल्टी								
१४४५१	सरकारी सम्पत्तिको महालाबाट प्राप्त आय	६०,००,०००.००	५०,५७,३६३.००	१,२७,६५,०००.००	१,४०,००,०००.००	१,४८,५०,०००.००	८,४६,८२५.००	१,६३,३५,०००.००	
१४१५२	क्यासिनोबाट प्राप्त रोयल्टी								
१४१५९	अन्य आयस्रोतबाट प्राप्त बाँडफाँडबाट प्राप्त नहुने रोयल्टी								
१४१७०	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त आय								

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९/०८० को असुली	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को असुली (जेष्ठ मसान्तसम्म)	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	पिछित
१४१७१	वन रोयल्टी								
१४१७२	खानी रोयल्टी	८१,००,०००.००	५४,००,०००.००	१,१५,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	
१४१७३	जलस्रोत रोयल्टी								
१४१७४	पर्वतारोहण रोयल्टी								
१४१७५	पदयात्रा रोयल्टी								
१४१७६	पर्यटन सेवा शुल्क रोयल्टी								
१४१७७	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७,००,००,०००.००	६,६८,५६,२७५.१७	७,५०,००,०००.००	८,००,००,०००.००	१८,००,००,०००.००	१०,६६,४२,४६४.९०	२०,००,००,०००.००	
१४१७८	सवारी साधन कर	१,७५,००,०००.००	१,७१,३३,०२५.६७	३,३०,५०,०००.००	३,६०,००,०००.००	०.००	०.००		
१४१७९	अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व								
१४२००	वस्तु तथा सेवा विक्रीबाट प्राप्त रकम								
१४२११	कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम								
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम						२४,८५०.००		
१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम		१,२६,२०५.००						
१४२१६	निजि धारा वापतको शुल्क								
१४२१७	नहर तथा कुलो उपयोग वापतको शुल्क								
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	२०,०००.००	१६,५८८.००	२,६०,०००.००	३,००,०००.००				
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री						२,७५,८७५.००	१,२९,०००.००	
क)	सरसफाई शुल्क								
ख)	शांिचालय शुल्क	२,००,०००.००	१,९२,७५०.००	२,५६०,०००.००	३,००,०००.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	२५,००,०००.००	
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क								५०,०००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर								
१४२२२	हुलाक सेवा शुल्क								

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९/०८० को असुली	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को असुली (जेष्ठ मसान्तसम्म)	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	रुपैयाँ
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी							५०,०००.००	
१४२२४	परीक्षा शुल्क								
१४२२९	अन्य प्रशासनिक शुल्क								
१४२४०	दस्तुर								
१४२४१	पार्किङ शुल्क	५,००,०००.००	४,२९,६९४.००	७,९८,७५०.००	७,५०,०००.००	०.००	६,६०,७९२.००	५,००,०००.००	
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१,२०,००,०००.००	१,१५,२७९,२०.६७	१,६०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	५,९६,७२९.४६	१,१०,००,०००.००	
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	२,००,०००.००	१,७६,५५८.५४	४,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,००,०००.००	८,१,७,४९९.००	२,२०,००,०००.००	
१४२४४	व्याक्तिगत घटना दत्ता दस्तुर		७००.००				३,८९,७६०.००	१,२७,०५०.००	
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर						१,०५,४००.००	५०,८२०.००	
१४२४६	अन्य दस्तुर	१६,००,०००.००	१५,५४,२०९.६५	२०,००,०००.००	२५,००,०००.००	२९,७०,०००.००	१,२०,४७,९९२.००	८६,६३,०९८	
१४३००	दण्ड जरिवाना र जफत								
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत								
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७००,०००.००	६,३२,४०३.७०	७५०,०००.००	८,००,०००.००	८,५८,०००.००	७०,९३२.००	९४,३८,०००.००	
१४५११	बीमा दावि तथा कमिसन प्राप्त							१५,००,०००	
१४५२०	अन्य राजस्व								
१४५२१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क								
१४५२२	साना सवारी कर	३,५००.००	१,५००.००	५,७५,०००.००	६०,०००.००				
१४५२९	अन्य राजस्व	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	१,३९,३८,३६९.२७	२२,००,०००.००	
१४५३१	सरकारी घर, जग्गा, गुडविल बिक्रीबाट प्राप्त रकम (बेरुजु दाखिला)							१,०००.००	
	जम्मा	१५,०९,८२,०८०.००	१३,८९,२२,९२९.३९	१९,५४,९१०,७५०.००	२१,१५,८०,०००.००	२९,३९,६९,७००.००	१९,८८,३९,४४६.६३	३३,८२,७७,८८८	

नि.नं. २ बनेपा नगरपालिकाका उप प्रमुख श्री विमला सापकोटाले सभा समक्ष टेबुल गर्नु भएको बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि कुल रु. १,२६,४५,२६,१८९ (एक अर्ब छिब्बिस करोड पैतालिस लाख छिब्बिस हजार एक सय उनान्बे रुपैयाँ) आय व्यय अनुमान भएको तपसिल बमोजिमको बजेट तथा कार्यक्रम सहितको विनियोजन विधेयक, २०८१ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

विनियोजन ऐन, २०८१

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१/३/२६

प्रस्तावना: बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बनेपा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम “बनेपा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:-

- (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त बनेपा नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूंजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,२६,४५,२६,१८९ (एक अर्ब छिब्बिस करोड पैतालिस लाख छिब्बिस हजार एक सय उनान्बे रुपैयाँ) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

३. विनियोजन:-

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त बनेपा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूंजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सांवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूंजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

नेपालको संविधानको धारा २२९(२) बमोजिम

संचितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.स	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		बनेपा नगरपालिका	३६,७७,८७,८००	२१,२२,३८,३८९	१,२५,००,०००	५९,२५,२६,१८९
२		संघीय वित्तीय हस्तान्तरण	३३,१२,००,०००	२५,३९,००,०००		५८,५१,००,०००
३		प्रदेश वित्तीय हस्तान्तरण	१,१७,७७,०००	६,५१,२३,०००		७,६९,००,०००
४		सडक बोर्ड तथा अन्य		५०,००,०००		५०,००,०००
५		जिल्ला समन्वय समिति		५०,००,०००		५०,००,०००
		जम्मा	७१,०७,६४,८००	५४,१२,६१,३८९	१,२५,००,०००	१,२६,४५,२६,१८९

बनेपा नगरपालिका विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको अनुमान

आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	विषय क्षेत्र तथा उपक्षेत्र	बजेट सीमा				बजेटको स्रोत					ऋण
		कूल	चालु	पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	कूल	आन्तरिक र अन्य	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण	
१.	आर्थिक विकास	९,६५,१७,०००	३,५९,६७,०००	६,०५,५०,०००	-	९,६५,१७,०००	३,१०,००,०००	६,०९,१६,०००	४६,०१,०००	-	
क	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा तथा सिंचाई	४,३८,५७,०००	१,१४,५७,०००	३,२४,००,०००	-	४,३८,५७,०००	१,००,००,०००	३,१३,५७,०००	२५,००,०००	-	
ख	पशु सेवा	१,४३,९८,०००	१,१९,४८,०००	२४,५०,०००	-	१,४३,९८,०००	१,१५,००,०००	७९,७०,०००	२१,०१,०००	-	
ग	उद्योग, व्यापार तथा व्यावसाय	५,००,०००	३,५०,०००	१,५०,०००	-	५,००,०००	५,००,०००	-	-	-	
घ	पर्यटन तथा संस्कृति	२,८१,००,०००	२,००,००,०००	२,५१,००,०००	-	२,८१,००,०००	७५,००,०००	२,०६,००,०००	-	-	
ङ	भूमि व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय सेवा	१०,००,०००	७,००,०००	३,००,०००	-	१०,००,०००	१०,००,०००	-	-	-	
च	श्रम, रोजगारी र गरिबी निवारण	८६,६२,०००	८५,१२,०००	१,५०,०००	-	८६,६२,०००	५,००,०००	८१,६२,०००	-	-	
२.	सामाजिक विकास	४६,४९,६८,७००	४०,८२,३२,८००	५,६७,३५,९००	-	४६,४९,६८,७००	१०,३०,३५,२००	३४,७७,५७,५००	१,४१,७६,०००	-	
क	शिक्षा, कला, भाषा तथा साहित्य	३२,६६,५१,२००	३१,०१,२०,३००	१,६५,२०,९००	-	३२,६६,५१,२००	३,१७,३५,२००	२९,३७,८०,०००	११,३६,०००	-	
ख	स्वास्थ्य तथा पोषण	८,९०,४७,५००	७,९३,३२,५००	९,७१,५,०००	-	८,९०,४७,५००	४,३०,००,०००	४,०९,०७,५००	५१,४०,०००	-	
ग	खानेपानी तथा सरसफाई	२,१०,००,०००	५०,००,०००	१,६०,००,०००	-	२,१०,००,०००	५५,००,०००	८५,००,०००	७०,००,०००	-	
घ	महिला, बालबालिका, सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण	१,३१,७०,०००	९७,६०,०००	३४,१०,०००	-	१,३१,७०,०००	१,१७,००,०००	५,७०,०००	९,००,०००	-	
ङ	युवा, खेलकूद तथा नवप्रवर्तन	१,४३,००,०००	३३,६०,०००	१,०९,४०,०००	-	१,४३,००,०००	१,०३,००,०००	४०,००,०००	-	-	
च	सामाजिक सुरक्षा र पञ्जीकरण	८,००,०००	६,५०,०००	१,५०,०००	-	८,००,०००	८,००,०००	-	-	-	

क्र.स.	विषय क्षेत्र तथा उपक्षेत्र	बजेट सीमा				बजेटको स्रोत				ऋण
		कूल	चालु	पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	कूल	आन्तरिक र अन्य	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
३.	पूर्वाधार विकास	३४,७२,६३,४८९	४५,००,०००	३३,०२,६३,४८९	१,२५,००,०००	३४,७२,६३,४८९	१८,१९,३६,९८९	१२,६८,२६,५००	३,८५,००,०००	-
क.	आवास तथा भवन, बस्ती र सहरी विकास	२,९०,३५,०००	-	१,६५,३५,०००	१,२५,००,०००	२,९०,३५,०००	१,६६,००,०००	१,२४,३५,०००	-	-
ख.	सडक तथा यातायात	३१,७७,२८,४८९	४०,००,०००	३१,३७,२८,४८९	-	३१,७७,२८,४८९	१६,४८,३६,९८९	११,४३,९१,५००	३,८५,००,०००	-
ग.	सूचना, सञ्चार तथा प्रविधि	५,००,०००	५,००,०००	-	-	५,००,०००	५,००,०००	-	-	-
४.	वन, वातावरण र विपद ब्यबस्थापन	३,७७,८५,०००	३३,२५,०००	३,४४,६०,०००	-	३,७७,८५,०००	८५,२५,०००	२,६६,००,०००	२६,६०,०००	-
क.	वन, पार्क, हरियाली, भूसुरक्षण र नदी नियन्त्रण	३,५३,८५,०००	१७,२५,०००	३,३६,६०,०००	-	३,५३,८५,०००	६३,२५,०००	२,९०,००,०००	२६,६०,०००	-
ख.	वातावरण तथा फाहोरमैला व्यवस्थापन	१०,००,०००	७,००,०००	३,००,०००	-	१०,००,०००	१०,००,०००	-	-	-
ग.	विपद ब्यबस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलता	१४,००,०००	९,००,०००	५,००,०००	-	१४,००,०००	१२,००,०००	२,००,०००	-	-
५.	संस्थागत विकास तथा सुशासन	२७,५९,९२,०००	२५,३५,३०,०००	२,२४,६२,०००	-	२७,५९,९२,०००	२७,५९,९२,०००	-	-	-
क.	नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन	३०,००,०००	२४,००,०००	६,००,०००	-	३०,००,०००	३०,००,०००	-	-	-
ख.	संगठन, मानव सशासन र क्षमता विकास	२६,८४,९२,०००	२४,७३,८०,०००	२,११,१२,०००	-	२६,८४,९२,०००	२६,८४,९२,०००	-	-	-
ग.	राजस्व तथा राजस्व परिचालन	२३,००,०००	१७,००,०००	६,००,०००	-	२३,००,०००	२३,००,०००	-	-	-
घ.	तथ्याङ्क, योजना तथा विकास परिचालन	२२,००,०००	२०,५०,०००	१,५०,०००	-	२२,००,०००	२२,००,०००	-	-	-
६.	वडा स्तरीय -वडा आफैले संचालन गर्ने	४,२०,००,०००	५,२१,०,०००	३,६७,९०,०००	-	४,२०,००,०००	२०,३७,०००	२,३०,००,०००	१,६९,६३,०००	-
	जम्मा	१,२६,४५,२६,१८९	७१,०७,६४,८००	५४,१२,६१,३८९	१,२५,००,०००	१,२६,४५,२६,१८९	६०,२५,२६,१८९	५८,५१,००,०००	७,६९,००,०००	-

आय व्यय अनुमान संक्षिप्त विवरण आ.ब. २०८१।०८२

क्र.सं.	आय शिर्षक	रकम रु	जम्मा रकम रु	कूल रकम रु
	आय			१,२६,४५,२६,१८९
१	संघीय सरकार		६९,६८,२४,५०१	
	वित्तीय समानिकरण	१६,३०,००,०००		
	सशर्त	३८,२१,२४,५००		
	विशेष	३,००,००,०००		
	समपुरक	१,००,००,०००		
	राजश्व बाडफाँड भई प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धिकर	८,१९,३६,५७९		
	राजश्व बाडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,९७,६०,४३८		
	राजश्व बाडफाँड भई प्राप्त हुने वन रोयल्टी	२,९८४		
२	प्रदेश सरकार		११,९४,४३,८००	
	वित्तीय समानिकरण	१,६९,६३,०००		
	सशर्त	२,२९,३७,०००		
	विशेष	७०,००,०००		
	समपुरक	३,००,००,०००		
	राजश्व बाडफाँड-सवारी साधन कर बाँडफाँड	४,२५,४३,८००		
३	सडक बोर्ड	५०,००,०००	५०,००,०००	
४	जिसस	५०,००,०००	५०,००,०००	
५	आन्तरिक स्रोत		४३,८२,५७,८८८	
	आन्तरिक राजश्व	३३,८२,५७,८८८		
	अनुमानित मौज्दात	१०,००,००,०००		
	कूल आय रकम जम्मा	१,२६,४५,२६,१८९	१,२६,४५,२६,१८९	१,२६,४५,२६,१८९
	व्यय			
१	चालु खर्च	७२,३२,६४,८००		
२	पुँजीगत खर्च	५४,१२,६१,३८९		
	कूल व्यय रकम जम्मा	१,२६,४५,२६,१८९		१,२६,४५,२६,१८९

शीर्षक सहित व्यय विवरण आ.ब. २०८१।०८२

बनेपा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बनेपा

आ.व. २०८१।०८२ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम

सि नं	खर्च शीर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	नगरपालिका कार्यालय				
क	चालु खर्च तर्फ				स्रोत
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	३,००,००,०००	आन्तरिक
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	५,३५,५०,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
३	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१,५०,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाइ
४	पोशाक		२११२१	२२,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
५	मंहगी भत्ता		२११३२	२७,८०,०००	आन्तरिक
६	मंहगी भत्ता		२११३२	२५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
७	कर्मचारी बैठक भत्ता		२११३४	१५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
८	कर्मचारी बैठक भत्ता		२११३४	१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१५,००,०००	आन्तरिक
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	२२,५०,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
११	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	७,५०,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाइ
१२	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको बालबालिकाको एसइइ विशिष्ट श्रेणी प्रोत्साहन कार्यक्रम		२११३५	१,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१३	जेसिबि संचालन फिल्ड भत्ता		२११३५	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१४	अन्य भत्ता		२११३९	६,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
१५	सुत्केरी स्याहार खर्च		२११३९	१,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१५,००,०००	आन्तरिक
१७	पदाधिकारी अन्य सुविधा		२११४२	१,३०,००,०००	आन्तरिक
१८	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च		२१२१३	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१९	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१,५०,००,०००	आन्तरिक
२०	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	७५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
२१	पानी तथा बिजुली		२२१११	७,००,०००	आन्तरिक

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१३,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
२३	संचार महशुल		२२११२	६,००,०००	आन्तरिक
२४	संचार महशुल		२२११२	६,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
२५	इन्टरनेट शुल्क भुक्तानी		२२११२	३,००,०००	आन्तरिक
२६	इन्टरनेट शुल्क भुक्तानी		२२११२	७,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
२७	इन्धन		२२२१२	२०,००,०००	आन्तरिक
२८	इन्धन		२२२१२	३०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
२९	इन्धन		२२२१२	४५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३०	सवारी साधन मर्मत		२२२१३	२०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
३१	सवारी साधन मर्मत		२२२१३	३०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३२	विमा तथा नविकरण		२२२१४	१०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
३३	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका मेशिनरी सामाग्री मर्मत तथा खरिद		२२२२१	८,८१,८७१	आन्तरिक
३४	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका मेशिनरी सामाग्री मर्मत तथा खरिद			३,१८,१२९	रजिष्ट्रेशन
३५	कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०,००,०००	आन्तरिक
३६	कार्यालय सामाग्री		२२३११	१५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
३७	कार्यालय सामाग्री		२२३११	१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३८	पुस्तक तथा सामाग्री खरिद		२२३१३	२,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
३९	छपाई		२२३१५	१०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
४०	छपाई		२२३१५	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४१	वार्षिक बजेट पुस्तिका प्रकाशन		२२३१५	४,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
४२	राजपत्र तथा कानुन प्रकाशन तथा छपाई		२२३१५	४,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
४३	स्मारिका प्रकाशन		२२३१५	५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४४	सुचना प्रकाशन		२२३१५	६,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
४५	सुचना प्रकाशन		२२३१५	६,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४६	राष्ट्रिय दैनिकमा सुचना प्रकाशन		२२३१५	४,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
४७	राष्ट्रिय दैनिकमा सुचना प्रकाशन		२२३१५	४,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४८	रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण		२२३१५	३,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
४९	रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण		२२३१५	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	४,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
५१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	६,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५२	सरसफाई सामाग्री खरिद		२२३१९	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५३	प्राविधिक सेवा खरिद		२२४११	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५४	सुरक्षा गार्ड		२२४११	२०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५६	राजश्व अनलाईन व्यवस्थापन खर्च		२२४१२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५७	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि		२२५११	१०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
५८	पदाधिकारी क्षमता अभिवृद्धि		२२५११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५९	नगर स्थापना दिवश		२२५२२	१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६०	पदाधिकारी अध्ययन भ्रमण		२२५२२	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६१	पदाधिकारी विदेश भ्रमण		२२५२२	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६२	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको क्वाटर व्यवस्थापन		२२५२२	४,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६३	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च		२२६११	१२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६४	कर्मचारी अध्ययन भ्रमण		२२६१२	६,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
६५	नयाँ कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम		२२५२२	३,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
६६	कर्मचारी विदेश भ्रमण		२२६१२	५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
६७	विविध खर्च		२२७११	१५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
६८	विविध खर्च		२२७११	२५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६९	सरुवा भ्रमण खर्च		२२६१२	२,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
७०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल भ्रमण तथा अतिथी सत्कार		२२७११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
७१	नगरसभा संचालन खर्च		२२७२१	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
७२	मासिक नगर शिक्षा समितिको बैठक		२११३५	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
७३	जेटिड मेशन गाडी संचालन तथा पानी व्यवस्थापन खर्च		२२१११	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
७४	कार्यालय विविध सामाग्री		२२३११	१०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
७५	कार्यालय सामान लिलाम बिक्री सुचना प्रकाशन तथा प्रक्रिया सम्बन्धि खर्च		२२३११	३,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
७६	आवधिक योजना तथा मध्यमकालिन खर्च संरचना		२२३१५	५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
७७	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम		२२५११	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
७८	लास सदगद कार्यक्रम		२२५२२	४,००,०००	रजिष्ट्रेशन
७९	गतवर्षको भुक्तानी बाँकी		२२५२२	२०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
८०	सडक बत्ती मर्मत सम्भार		२११११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८१	स्थानीय राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस		२२५२२	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८२	सदस्यता शुल्क		२२५२२	५०,०००	रजिष्ट्रेशन
८३	वृत्तचित्र		२२५२२	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८४	नगर तथा वडा पंजिकरण खर्च		२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८५	अदालत कानुनी उपचार खर्च कानुन व्यवसायी खर्च समेत		२२७११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८६	धनेश्वरी सामुदायिक वन		२५३१३	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८७	चण्डेश्वरी सामुदायिक वन		२५३१३	१,२५,०००	रजिष्ट्रेशन
८८	मृत कर्मचारी सुविधा तथा सहायता		२७३१५	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८९	घरभाडा		२८१४२	५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९०	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		२८१४३	६,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९१	कर्मचारी सुविधाको लागि सवारी भाडा		२८१४३	७,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९२	अन्य फिर्ता (नक्सा दस्तुर, सम्पत्ती कर र अन्य विविध)		२८२११	९,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९३	विभिन्न कार्यक्रममा साझेदारी		२२५२२	१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९४	जात्रा तथा चाडपर्व		२२५२२	३०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९५	सहायता रकम		२५३१५	२८,००,०००	आन्तरिक
९६	काभ्रे एकिकृत खानेपानी		२६४१३	५०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९७	विपद व्यवस्थापन कोष		२२५२२	६०,००,०००	रजिष्ट्रेशन

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१-८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
९८	आकस्मिक कोष		२२५२२	२०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाड
	चालु खर्चतर्फ जम्मा			२३,५७,०५,०००	
	वडागत चालु खर्च				
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं १	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं १	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं १	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं १	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं २				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं २	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं २	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं २	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं २	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ३				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ३	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ३	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं ३	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ३	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ४				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ४	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ४	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं ४	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ४	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ५				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ५	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ५	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं ५	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ५	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ६				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ६	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ६	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३	विविध खर्च	वडा नं ६	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ६	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			५७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ७				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ७	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ७	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं ७	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ७	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ८				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ८	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ८	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं ८	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ८	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ९				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ९	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ९	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं ९	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ९	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १०				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं १०	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं १०	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं १०	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं १०	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ११				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं ११	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं ११	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१-८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३	विविध खर्च	वडा नं ११	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं ११	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			५७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १२				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं १२	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं १२	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं १२	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं १२	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १३				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं १३	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं १३	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं १३	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं १३	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १४				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं १४	२११४१	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	वडा नं १४	२२३११	१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	विविध खर्च	वडा नं १४	२२७११	२,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	सामाजिक कार्यक्रम खर्च	वडा नं १४	२२५२२	३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			१७,००,०००	
	वडास्तरिय चालु खर्च जम्मा			२,३८,००,०००	
ख	पूँजिगत खर्च				

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका सामग्री खरिद			४,६३,६७१	रजिष्ट्रेशन
२	फर्निचर खरिद			८,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	डिपिआर + आईई			४०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	नक्शा डिजिटलाइजेशन + इबिपिएस			८,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५	डिजिटल हाउस नम्बरिड			२०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६	सवारी साधन तथा एम्बुलेन्स खरिद			२,००,००,०००	आन्तरिक
७	समपुरक योजनाको लागि			२,४७,५६,८००	प्रदेश राजश्व बाडफाइ
८	समपुरक योजनाको लागि			१,०२,४३,२००	रजिष्ट्रेशन
९	समपुरक योजनाको लागि			५०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
१०	भुक्तानी दिन बाँकी			७६,१३,२१७.७२	आन्तरिक
११	बासडोल सडक वडा नं १२			१,६०,९९,९९९	आन्तरिक
१२	बासडोल सडक वडा नं १२			२,५०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१३	बासडोल सडक वडा नं १२			३९,००,००१	संघीय राजश्व बाडफाइ
१४	सडक+जिसस समन्वय कार्यक्रम			१,००,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१५	मागमा आधारित योजना (कार्यपालिकाले अनुमोदन गर्ने गरि नगर प्रमुख र उपप्रमुखको सिफारिसमा गर्ने)			२,७०,००,०००	आन्तरिक
	जम्मा			१५,७६,७६,८८९	
ग	वडास्तरिय बजेट				
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १ को वडा नगरस्तरिय योजना			रकम रु	
१	करुणामय पाण्डेगाउँ सडक	वडा नं १		९,९५,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	अमलडोल रातमाटे सडक	वडा नं १		९,९५,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	पँधेरोबाट वर्कसप सम्म जाने बाटो	वडा नं १		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	निकास पुण्यमाता सिंढि निर्माण	वडा नं १		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	गणेश मन्दिर सडक	वडा नं १		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	पानी पँधेरो गल्फु विनायक सडक	वडा नं १		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
७	कालेको बाँझो ठूलो धारा सडक	वडा नं १		९,९०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	लामिछाने गाँउ माझगाँउ सडक	वडा नं १		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	माझगाँउ सहायक सडक	वडा नं १		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	ठाडो बाटो लामिछाने गाँउ	वडा नं १		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	घाटेपाटी ल्होसे सडक	वडा नं १		९,९५,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	सिमलडाँडा बालागाँउ सडक	वडा नं १		९,९०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	लोसे कृषी सडक	वडा नं १		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	रायगाँउ सामुदायीक ट्रष्ट	वडा नं १		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	ढुंगेसाँगु पिपलबोट सडक	वडा नं १		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	पुण्यमाता घाटेपाटी प्रतिकालय निर्माण	वडा नं १		१,३५,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं २ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	सानुखोला ठूलोढुंगा सडक	वडा नं २		१५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	स्वास्थ्यचौकी कपुंगाल सडक	वडा नं २		१३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	राधाकृष्ण मन्दिर ठाडोबाटो गिरिगाँउ सडक	वडा नं २		१८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	पोखरे निमारा खोल्सा ठाडो बाटो निर्माण	वडा नं २		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	दलीतबस्ती पँधेरा पोखरी देखि राधाकृष्णचोक सडक	वडा नं २		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	श्वेतबराह कलमसी सडक	वडा नं २		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	काभाबोट सानुखोला सडक	वडा नं २		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
८	थुम्का त्रिशुलधारा सडक	वडा नं २		२०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	सेतिदेवी मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं २		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ३ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	ठूलो धारो देखी बरबण्डि सिंढी काक्रे सडक	वडा नं ३		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	रोड देखी पिपलबोट सम्म सिंढी निर्माण काक्रे	वडा नं ३		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	थुमाचौर खानेपानी	वडा नं ३		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	थुमियाथान सिंचाइ कुलो बाँध निर्माण	वडा नं ३		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	काभ्रेगौडा सिंढी खोल्सा साँघु निर्माण	वडा नं ३		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	टन्चोक च्यानेपाटी निर्माण	वडा नं ३		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	सेती देवी मोटर बाटो (तल्लो टोल)	वडा नं ३		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	मुहान थली सडक स्तरोन्नती	वडा नं ३		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	कभर्डहल निर्माण टुसाल	वडा नं ३		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	शहिद भिमसेन मार्ग स्तरोन्नती	वडा नं ३		३०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	च्यानेपाटी निर्माण तिनघरे	वडा नं ३		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	गुरूडगाँउ देउराली सडक ड्रेन निर्माण	वडा नं ३		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	सिमलचौर च्यानेगैरा सडक	वडा नं ३		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ४ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	नेपाली टोल गणेश मन्दिर निर्माण	वडा नं ४		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१-८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२	जलेश्वर मन्दिर निर्माण	वडा नं ४		१६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	माथिल्लो टोल बाताल खानेपानी	वडा नं ४		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	बुल्ले नमुना बस्ती सडक	वडा नं ४		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	आगाल बाताल सडक	वडा नं ४		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	चर्ज सडक निर्माण	वडा नं ४		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	इपाटोल वाइपास सडक	वडा नं ४		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	चैते मन्दिर निर्माण	वडा नं ४		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	च्याने बगर घाँट निर्माण	वडा नं ४		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	भैरव थान परिसर	वडा नं ४		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	आकाश देवी	वडा नं ४		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	बाताल खरिटार सडक	वडा नं ४		५,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	साइ केन्द्र ट्रेस निर्माण	वडा नं ४		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	एला गणेश सिंढी निर्माण	वडा नं ४		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	भिमसेन मन्दिर प्राङ्गण ढुंगा छाप्ने	वडा नं ४		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ५ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	भिमसेन स्थान मन्दिर र पोखरी संरक्षण	वडा नं ५		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	भिमसेन सहायक समता मार्ग	वडा नं ५		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	ढगाल गणेश देखी हिमालय मार्ग जाने मोटर टो स्तरान्न्ती	वडा नं ५		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४	जरूवा बाँझाखेत बाटो सुधार	वडा नं ५		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	चप्लेटी खत्री गाँउ जानेबाटो सुधार	वडा नं ५		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	विरौटी महतटोल जाने बाटो	वडा नं ५		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	गैराघर भुन्टेडाँडा जाने बाटो	वडा नं ५		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	च्वा पुखु लाँ स्तरोन्ती	वडा नं ५		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	मिजार बस्ती बाटो सुधार	वडा नं ५		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	राजदास मार्गको बाँके भाग स्तरोन्ती	वडा नं ५		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	भिमसेन मार्ग समता स्कुल देखी खत्री गाँउ जाने बाटो अधुरो कार्य	वडा नं ५		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	कायस्थ बैंकेट वरपरको बाटो कूस्मा ढल बाटो स्तरोन्ती	वडा नं ५		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	हिमालय मार्गमा जेष्ठ नागरीक विक्षामस्थल निर्माण	वडा नं ५		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	काँथु गणेश पाटी र थाङ्गुलाँ गेट सुधार	वडा नं ५		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	काँथु गल्ली लाँ सुधार र शुभराज जोशिको घर जाने बाटो अगाडीको चैत्य स्तुपा क्षेत्र वरपर सुधार	वडा नं ५		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	धनेडाँडा सामुदायीक भवन	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१७	ज.सी ग. (जलेश्वर) मन्दिर अधुरो कार्य	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१८	ओपि बाटो	वडा नं ५		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१९	चिसापानी पिपलथुम्की मोटर बाटो	वडा नं ५		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२०	नेपाल केन्सिनकान कराते हल	वडा नं ५		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२१	धगःला बाटो ढल	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			९,००,००,०००	

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ६ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	एक घर एक धारा कार्यक्रम अन्तर्गत एकीकृत खानेपानी योजना डाँडा गाँउ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार योजना	वडा नं ६		३०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	हिमाल तराइ मार्ग बाटो पक्की सडक निर्माण योजना	वडा नं ६		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	कुइकेल मार्ग पक्की सडक निर्माण योजना	वडा नं ६		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	शहिद पार्क निर्माण	वडा नं ६		१५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	पाँच कन्या उद्यान निर्माण	वडा नं ६		१५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	त्रिवेणी मार्ग अपुरो ढलनाली	वडा नं ६		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	गुम्बा मार्ग अपुरो सडक निर्माण	वडा नं ६		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	श्रीखण्ड मार्ग धु.न.पा. सिमाना पश्चिमतर्फ पक्की सडक	वडा नं ६		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ७ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	सहायक संगम मार्ग देखी जगन्नाथ मार्ग सम्मको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ७		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	गौतम सहायक मार्ग स्तरोन्नति	वडा नं ७		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	थुंला हिटि सहायक मार्ग दुंगा छाप्ने	वडा नं ७		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	ओम मार्ग बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ७		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन पछाडी ढल निर्माण	वडा नं ७		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन स्तरोती	वडा नं ७		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	चण्डेश्वरीखोला पुल देखी जनकल्याण गुठी घरसम्म खोलाको पर्खाल निर्माण	वडा नं ७		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	ABM स्कुल जानेबाटो स्तरोन्नती	वडा नं ७		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
९	चण्डेश्वरी खोला सुधार	वडा नं ७		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	बखुहिटी सहायक मार्ग दुंगा छापने	वडा नं ७		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	परिवार नियोजन भवन देखी अर्जुनदासको घरसम्मको बाटो सुधार	वडा नं ७		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	गभननी चोकमा ढल सुधार तथा दुंगा छापने	वडा नं ७		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	सुदर्शन विहार	वडा नं ७		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	काँधखोला सुधार	वडा नं ७		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	आ.इ.टी. पार्क वाल माथिको बाटो ढलान	वडा नं ७		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	भि द्यो सहायक मार्ग स्तरोन्नती	वडा नं ७		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ८ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	कालोपत्रे सानदार म म जाने बाटो	वडा नं ८		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	सि लाँ मार्ग पिच तीनदोबाटो देखि थानघाट जाने बाटो	वडा नं ८		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	कोलाँ गणेश मन्दिर सम्पन्न	वडा नं ८		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	लक्ष्येश्वर भजन घर स्तरोन्नती	वडा नं ८		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	सुमाङ्गल पुण्यमती खोलामा ग्याविन जाली	वडा नं ८		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	वडा कार्यालय पछाडी गल्ली ढल निर्माण र दुंगा छापने	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	चैतन्य मा.वि भवन स्तरोन्नती	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	शिक्षा सदन मा.वि भवन स्तरोन्नती प्लाष्टर	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	तुल्ती सहायक मार्गमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१०	दधु लौं देखि करुणा मार्ग निस्कने गल्लीमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	असम्फ फल्चा निर्माण सम्पन्न	वडा नं ८		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	नवदुर्गा मन्दिर निर्माण सम्पन्न र गल्ली ढुंगा छापने	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	करुणा मार्ग सहायकमा ढल मर्मत तथा ढुंगा छापने	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	ख गुठी छें स्तरोन्नती	वडा नं ८		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	भैरव गुठी छें स्तरोन्नती र जानमाला भजन स्तरोन्नती	वडा नं ८		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	ददेईचा गल्ली देखि सहिद चोकसम्म ढलान	वडा नं ८		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ९ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	कृषी फर्म अगाडीको बाटो मेशिनरी वाल	वडा नं ९		९,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	शुसिला न्यौपाने देखि एक कुमारी चौलागाई घर अगाडीको बाटो पिच	वडा नं ९		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	नौखेल चौर ब्यवस्थापन	वडा नं ९		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	मगर गाँउ जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ९		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	प्रकाश बादे घर अगाडीको बाटो ढुगा छापने	वडा नं ९		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	ध्यान मार्गको नारायणी वाग्लेको घर देखी कृषी माग स्तरोन्नती	वडा नं ९		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	रुपा करुण साहायक मार्गमा बाँकी ड्रेन ब्यवस्थापन तथा बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ९		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	कृषी मार्गको ठकुरी गाँउ देखी लामा गाँउ सम्म ड्रेन निर्माण	वडा नं ९		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	राजदास साहायक मार्ग पिज गर्ने	वडा नं ९		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	गुरागाई टोल देखी जलेश्वर मार्ग खोल्सा सम्म ड्रेन निर्माण	वडा नं ९		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
११	लाल गुरागाईको घरबाट अमृत लामाको घर सम्म जाने बाटा	वडा नं ९		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	खत्री गाँउ जाने बाटो ढलान	वडा नं ९		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	ठकुरी गाउ पिपल बाटो माथी सुवाल टोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ९		८,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १० को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	बाहुन डाँडाँको सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	वडा नं १०		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	सेतोपाटी पुरतकालय	वडा नं १०		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	सेतीदेवी मन्दिर स्तरोन्नती	वडा नं १०		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	खानेपानी डिपबोरिड व्यवस्थापनको लागि	वडा नं १०		९,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	सान्सरी देवि मन्दिर निर्माण	वडा नं १०		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	माथिल्लो सातमुले बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १०		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	उग्रतारा मार्ग बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १०		९,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	मझुवा बाटो स्तरोन्नती उग्रतारा मार्गसम्म	वडा नं १०		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	मयलटार मार्ग स्तरोन्नती	वडा नं १०		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	जनज्योती स्कुलमा कक्षा ११ संचालन सुधार गर्ने	वडा नं १०		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	सेतो पाटी प्लानिड स्तरोन्नती	वडा नं १०		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	सानोखोला बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १०		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	काङ्गल गाउँ मार्ग स्तरोन्नती	वडा नं १०		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	नव मिलन मार्ग स्तरोन्नती	वडा नं १०		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१५	भङ्खाली बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १०		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	कागलभिन्न बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १०		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ११ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	धनेश्वर माथिल्लो टोल खानेपानी निर्माण	वडा नं ११		९,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	ठूलो मोडदेखि अपाङ्ग हस्पिटल गेटमा प्रतिक्षालय र बगैचा निर्माण	वडा नं ११		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	वडा स्तरीय खेल मैदान पार्क निर्माण	वडा नं ११		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	शान्ती पार्क थापा टोल खानेपानी ट्यांकी निर्माण	वडा नं ११		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	सीनागल माथिल्लो टोल एकिकृत खानेपानी पाईप लाईन ट्यांकी निर्माण र मुहान सुधार	वडा नं ११		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	धारा डोलदेखि वडाँ कार्यालय सम्मको मोटर बाटो मापदण्ड कायम	वडा नं ११		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	वडा कार्यालय पार्क निर्माण	वडा नं ११		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	शंकरको घर नजिक सार्वजनिक जग्गामा कृयापुत्री ट्रष्ट निर्माण	वडा नं ११		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	सल्ले स्यालटार च्याँनडाँडाँ बाटो	वडा नं ११		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	सल्ले थिडडाँडाँ भुमेस्थान बाटो	वडा नं ११		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	शान्तीपार्क कुस्लेटार बाटो २३ फिट कायम गरेको बाटो निरन्तरता दिने	वडा नं ११		१५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	हरेराम थापाको घरदेखि शान्तीपार्क सम्म मोटरबाटो ढलान	वडा नं ११		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	आधारभुत स्वास्थ्य भवन फिनिसिड	वडा नं ११		९,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	धनेश्वर कैलाश डाँडा धारा देखि सामुदायिक भवनसम्म ड्रेन बनाउने कार्य	वडा नं ११		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १२ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	बाहुनगाउँ थापाटोल बाटो निर्माण	वडा नं १२		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	चुनदेवि मन्दिर घेराबार निर्माण	वडा नं १२		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	तल्लो कार्कीगाउँ खानेपानी योजना	वडा नं १२		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	माथिल्लो कार्कीगाउँ खानेपानी योजना	वडा नं १२		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	वडा कार्यालय भवन घेराबार तथा प्रतिकालय निर्माण	वडा नं १२		२२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	गोठडाँडा पानीट्याङ्की बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	देउराली आनामाने गोठडाँडा आशापुरी बाटो निर्माण	वडा नं १२		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	कोटादेवि मन्दिरमा शौचालय निर्माण	वडा नं १२		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	गोदारगाउँ बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	ढाडागाउँ बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	तल्लो कार्कीगाउँ जेगेनी बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	ल्याखुन कुँवरगाउँ बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	माथिल्लो कार्कीगाउँ बस्नेत गाउँ बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	तल्लो भित्तीगाउँ बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	रातमाटे बाटो निर्माण	वडा नं १२		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	डाडाँखल तल्लोपट्टी बाटो ढलान	वडा नं १२		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१७	खत्रीगाउँ बाटो निर्माण	वडा नं १२		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१८	बिपद् व्यबस्थापन	वडा नं १२		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १३ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	श्यालगैरा भुतिया पहिरो बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	समाबेसी टोलबाट पुल सम्मको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	समाबेसी टोल भित्री बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	भैसेपाटी पुरानो बजार बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	थापागाउँ बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	सुन्दर बस्ती बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	बुढाथोकी गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	स्वास्थ्य भवन	वडा नं १३		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	बाजाबन खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं १३		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	इटाचा खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा नं १३		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	नारायण मन्दिर तथा भगवती मन्दिर	वडा नं १३		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	बसिंखेल ध्वाकचा हुँदै जानमाला भजन बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	चक्र ज्योती नयाँ भवनमा शौचालय निर्माण	वडा नं १३		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	पन्चकन्या मार्ग भैसेपाटी बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	महेन्द्र मा.बि. शिशु प्लेग्राउण्ड तथा भौतिक निर्माण	वडा नं १३		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	राहुल डाँडा भित्री बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१७	साँगा व्ययाम शाला	वडा नं १३		१२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १४ को वडा नगरस्तरिय योजना				
१	अधिकारी टोल जाने अधुरो बाटो सम्पन्न	वडा नं १४		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	तिरतिरेधारा देखि चतुरे जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	खाल्चोक चतुरे बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	पिपलबोट कोडघड जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	बाँसघरी देखि बोझिने खोला बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	सरस्वतीटार महिला सामुदायिक भवन	वडा नं १४		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	विकटेश्वर नजिक घाटदेखि तौडोल जाने बाटो वाल निर्माण	वडा नं १४		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	साँगा बजार स्थित सार्वजनिक सतल व्यबस्थापन	वडा नं १४		७,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	कार्कीगाउँ महिला भवन पुर्ण निर्माण	वडा नं १४		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	खाल्चोक खेलमैदान निर्माण	वडा नं १४		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	बावियोडाँडा गुठिघर ट्रस निर्माण	वडा नं १४		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	खाल्चोक खुल्ला व्यायामशाला निर्माण	वडा नं १४		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	काक्राबारी बुद्धपार्क निर्माण	वडा नं १४		१४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	बाँसुकी पोखरी संरक्षण साँगा	वडा नं १४		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	आधारभूत स्वास्थ्यचौकी भवन व्यबस्थापन खाल्चोक	वडा नं १४		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	उत्तम वाग्लेको घरदेखी चौरसम्म ढल व्यबस्थापन	वडा नं १४		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१७	मुहिटि पर्खाल निर्माण	वडा नं १४		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१८	वनघारी जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			१,००,००,०००	
	वडा नगरस्तरिय योजना जम्मा			१४,००,००,०००	

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
घ	वडाले सञ्चालन गर्ने वडास्तरीय योजना				
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १ को वडास्तरीय योजना	ठेगाना		रकम रु.	
१	रायगाँउ तेर्सो बाटो	वडा नं १		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	रायगाँउ ठाडो बाटो	वडा नं १		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	वडाको डिजिटल प्रोफाइल तयार गर्ने	वडा नं १		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	सामुदायिक भवन मुल बाटो सडक	वडा नं १		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	तामाङ बस्ती घाट निर्माण (कलमसी)	वडा नं १		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	इन्द्रशोभा देवि मन्दिर निर्माण	वडा नं १		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	देविस्थान व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	वडा नं १		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	पुण्यचौर व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	वडा नं १		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	टुकुचा नाला गढी पर्यटन पदमार्ग	वडा नं १		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	पाण्डेगाँउ खानेपानी	वडा नं १		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं २ को वडास्तरीय योजना	वडा नं.		रकम रु.	
१	श्वेतबराह मा.वि.	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	रत्नचुण्डेश्वर मा.वि.	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	स्वास्थ्य चौकी कपुंगाल	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	देबिस्थान दोभान खोला खानेपानी	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	दोवाटो सानुपंधेरा सडक	वडा नं २		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	मुखियाटोल खानेपानी	वडा नं २		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
७	सानुपंधेरा सुकडोल कृषी सडक	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	सिमखर्क डाँडाधर सडक	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	डुडामुख दाहाल बस्ती पंधेरा निर्माण	वडा नं २		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	महाकालथान गिरीगाँउ कुलो मर्मत	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	बस्टार कुलो निर्माण	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	वडाकार्यालय व्यवस्थापन , इन्भटर, सफ्टवेर जडान	वडा नं २		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं २		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ३ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	लालप्रसादको घरदेखि भक्तेश्वर मार्ग	वडा नं ३		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	पंधेरा खोल्सा क्रियापुत्री ट्रष्ट	वडा नं ३		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	आइतबारे ट्रस निर्माण टुसाल	वडा नं ३		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	कुलदेवता बाटो ड्रेन निर्माण काक्रे	वडा नं ३		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	काक्रे रोड बस्तीलाइ खानेपानी	वडा नं ३		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	थली पराजुली सातघर सडक मर्मत	वडा नं ३		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	स्याङ्सेडाँडा तल्लो माखलो सडक मर्मत	वडा नं ३		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	खर्कडाँडा खानेपानी	वडा नं ३		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	टन्चोक आरुगैरा र सिमचौर कुवा निर्माण	वडा नं ३		३,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	देवितार आधारभुत विद्यालय	वडा नं ३		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
११	लोटोल स्कुल सडक	वडा नं ३		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	स्वास्थ्य कार्यालय बनेपा ३	वडा नं ३		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार पार्टनरसिप ५वटा पोखरी निर्माण	वडा नं ३		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	५ वटा जेष्ठ नागरीक विक्षामस्थल निर्माण	वडा नं ३		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	विविध सडक मर्मत	वडा नं ३		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ४ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	युवा तथा खेलकुद	वडा नं ४		९,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	महेश्वरी सडक	वडा नं ४		६,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	नगराडोल ट्याङ्की निर्माण	वडा नं ४		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	सेती देवी मार्ग (लामा गाँउ खण्ड)	वडा नं ४		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	त्रिवेणी अनारीफाँट सडक	वडा नं ४		८,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	सिम कुलो	वडा नं ४		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ५ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	राजन दाहाल, लेखनाथ दाहाल घरको राजकुलो व्यवस्थापन	वडा नं ५		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	ल्हो हिटि लॉ सुधार	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	चण्डेश्वरी किरियापुत्री भवन जाने बाटो सुधार	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	मनकामना साकोस पछाडीको बाटो सुधार	वडा नं ५		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	सिमलडाँडामा चौतारी निर्माण	वडा नं ५		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
६	थुम्का सिटि मार्ग	वडा नं ५		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	ओपि चौतारी (पंधेराडोल) निर्माण	वडा नं ५		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	चण्डेश्वरी पोखरी	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	सि.सि. टि.भि. र सडक बत्ती	वडा नं ५		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	भोमि साकोसको पारी ढल निर्माण	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
११	घोकेचौर पछाडी ढल निर्माण	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१२	लिखुफाँट बाँध निर्माण	वडा नं ५		२,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१३	सापकोटा कुल देउता पाटी संरक्षण	वडा नं ५		१,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१४	मगरगाँउ किरीया पुत्री ट्रस	वडा नं ५		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१५	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	वडा नं ५		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१६	बालमैत्री/बाल क्लव खेलकुद सामाग्री	वडा नं ५		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ६ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	चाल्ने ढुंगा बाटो पक्की सडक निर्माण योजना	वडा नं ६		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	पाँच कुमारी गल्ली पक्की सडक निर्माण योजना	वडा नं ६		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	शिलु मार्ग सहयक बाटो ढलान निर्माण	वडा नं ६		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	२८ किलो डाँडा बाटो पक्की ड्रेन तथा मर्मत संभार	वडा नं ६		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	पधेराचौर ट्याङ्की निर्माण योजना	वडा नं ६		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	कुइकेल गाँउ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं ६		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
७	श्री भक्तेश्वर गोसाइकुण्ड मा.वी मर्मत संभार	वडा नं ६		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	शहरी आधाभुत स्वस्थ्य केन्द्र सेवा स्तरउन्नती तथा मर्मत संभार	वडा नं ६		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	श्रीखण्ड मार्ग प्रेमबैदारको घर अगाडी हुदै पुण्यमाता जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ६		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ७ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	नारायण मन्दिर पुन निर्माण	वडा नं ७		५,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	सि.सि. क्यामारा जडान	वडा नं ७		१०,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	रेन्वो जाने बाटो ढल सुधार	वडा नं ७		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
४	संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं ७		५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	वडा नं ७		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
६	बालबालीका लक्षित कार्यक्रम	वडा नं ७		५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
७	फोहोरमैला व्यवस्थापन सरसफाइ कार्यक्रम	वडा नं ७		१,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं ७		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
९	सडक वत्ती मर्मत सम्भार	वडा नं ७		२,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
१०	कोवहाल मन्दिर संगैको दुंगेधारा र इनार जिर्णोदार	वडा नं ७		४,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ८ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	सि सि क्यामेरा जडान	वडा नं ८		९,९५,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
२	वडा कार्यालयमा ब्याट्री र ईन्भटर जडान	वडा नं ८		३,५५,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
३	दुंगे धारा निर्माण	वडा नं ८		३,५०,०००	संघीय समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
४	कोस लॉ भित्री र कोब लॉ दुंगा छापने	वडा नं ८		३,००,०००	संघीय समानिकरण अनुदान
५	पोटे गुठी घर	वडा नं ८		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
६	साई बाबा भवन मर्मत	वडा नं ८		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
७	करुणा मार्ग ढल तथा पेटी मर्मत	वडा नं ८		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
८	कोसा दाफा	वडा नं ८		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
९	नास गल्ली चोकमा दुंगा छापने	वडा नं ८		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१०	लोकेश्वर मन्दिर रंगरोगन	वडा नं ८		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
११	युवा स्वरोजगार ढाका बुनाई महिला	वडा नं ८		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ९ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	मखमली टुगा छापने	वडा नं ९		३,५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
२	कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती	वडा नं ९		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
३	थानपति गुठीघर स्तरोन्नती	वडा नं ९		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
४	बादे बगैचा स्तरोन्नती	वडा नं ९		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
५	प्रजापति गुठीघर स्तरोन्नती	वडा नं ९		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
६	शाही गणेश गुठीघर स्तरोन्नती	वडा नं ९		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
७	कायस्थ टोल ओम शान्ति टुगा छापने	वडा नं ९		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
८	तीन तापु डाडा निर्माण	वडा नं ९		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
९	ग्वाद्यो ठाडो बाटो ड्रेन निर्माण	वडा नं ९		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१०	ग्वाधे सहायक मार्ग	वडा नं ९		२,५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १० को वडास्तरिय योजना	वडा नं.		रकम रु.	
१	खेलकुद मैदान युवाहरुलाई	वडा नं १०		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
२	महादेवस्थान सहायक मार्ग घट्टेकुलो उग्रतारा मार्गसम्म छुने स्तरोन्नती	वडा नं १०		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
३	तल्लो सातमुले स्तरोन्नती	वडा नं १०		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
४	अवलोकन तथा भ्रमण जनप्रतिनिधि तथा बृद्धबृद्धा	वडा नं १०		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
५	शक्तिराम मार्ग स्तरोन्नती	वडा नं १०		९,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
६	धर्मज्योती वाल निर्माण	वडा नं १०		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
७	सुन्दर बस्ती स्तरोन्नती	वडा नं १०		४,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं ११ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	सामुदायिक कृषि खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा नं ११		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
२	बोगटी गाउँ खानेपानी ट्याङ्की मर्मत सुधार	वडा नं ११		१,५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
३	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र ल्याव संचालन	वडा नं ११		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
४	वडा नं ११ का बाल क्लवलाई खेलकुद सामाग्री र अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडा नं ११		१,५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
५	खानेपानी पाईप	वडा नं ११		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
६	कृयापुत्री ट्रष्ट निर्माण पाकुडोल	वडा नं ११		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
७	धारा डोल कृयापुत्री घर रंग रोगन बत्ती टुंगा छाप्ने	वडा नं ११		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
८	गर्ववती महिला पोषण कार्यक्रम	वडा नं ११		६०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
९	धनेश्वर रोड थापा टोल ढल निकासको लागि पाईप राख्ने	वडा नं ११		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
१०	कुलादह बाट तेस्रो सुरेश गौतमको घर हुँदै गौडामा जोड्ने जोड्ने बाटो फराकिलो गर्दै लैजाने	वडा नं ११		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
११	यस वडाभित्र रहेको धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको डकुमेन्ट्री तयार गर्ने	वडा नं ११		४,५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१२	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं ११		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१३	वडा कार्यालय रंग रोगन	वडा नं ११		१,४०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१४	विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद	वडा नं ११		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१५	यस वडाका विपन्न दलित र सुकुम्बासीहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	वडा नं ११		५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १२ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	गणेश भारती मा.वि. घेराबार	वडा नं १२		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
२	बिष्टगाउँ बाटो ढलान	वडा नं १२		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
३	दलितबस्ती बाटो निर्माण	वडा नं १२		५,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
४	वल्लो भित्तिगाउँ बाटो सतोनन्ती	वडा नं १२		७,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
५	वडाको चोकचोकमा सीसी क्यामेरा जडान	वडा नं १२		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
६	अगुवा कृषक तरकारी खेति तालिम र बिउ बिजन वितरण	वडा नं १२		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
७	गर्भवति महिला पोषण कार्यक्रम	वडा नं १२		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
८	मेयरकप फुटबल कार्यक्रम	वडा नं १२		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
९	गरिव तथा जेहेन्दार बिधार्थी छात्रवृत्ती कार्यक्रम	वडा नं १२		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १३ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	साँगा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं १३		४,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२	बुढाथोकी गाउँ माझा टोल ढल सुधार	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
३	बाजाबन सामुदायिक भवन भित्री बाटो ढल निर्माण	वडा नं १३		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
४	इटाचा चन्द्र गणेश तथा खानेपानी	वडा नं १३		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
५	इटाचा माथिलो बाटो	वडा नं १३		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
६	पुलारा जाने बाटो	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
७	कुमारी भजन दबु	वडा नं १३		१,५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
८	भिमसेन मन्दिर तथा दबु निर्माण	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
९	बासुकी पार्क खानेपानी संरक्षण	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१०	स्वास्थ्य शाखा आधारभुत १३	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
११	सुन्दर बस्ती पर्यटक पार्क भवन	वडा नं १३		४,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१२	वडा कार्यालय भित्री बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १३		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१३	ब्रम्हायणी मन्दिर क्षेत्र संरक्षण	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१४	बुढाथोकी गाउँ कृयापुत्री भवन	वडा नं १३		२,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१५	समाबेसी टोल सेती देवी काली देवी	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१६	साँगा कराते डोजोलाई म्याट खरिद	वडा नं १३		१,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१७	महेन्द्र मा.बि. फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	वडा नं १३		५०,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
	जम्मा			३०,००,०००	
	बनेपा नगरपालिका वडा नं १४ को वडास्तरिय योजना			रकम रु.	
१	पुलारा दोबाटोदेखि रघुनाथ टोल बाटो ढलान	वडा नं १४		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
२	घिसिडटोल जानेबाटो वाल निर्माण	वडा नं १४		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
३	चतुरे बस्तिमा टूस निर्माण	वडा नं १४		५,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
४	सेतीदेवि मार्ग ईटापु बाटो ढलान	वडा नं १४		३,००,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
५	रिस्योप डोलोप जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १४		३,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
६	थापाटोल जाने बाटो नाली तथा ढलान	वडा नं १४		३,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
७	फलेडाँडा मण्डली निर्माण	वडा नं १४		२,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
८	योगा भवन विस्तार साँगा	वडा नं १४		२,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
९	वडा कार्यालय भवन अगाडी पाटिको छाना मर्मत	वडा नं १४		६३,०००	प्रदेश समानिकरण अनुदान
१०	वडा कार्यालय भवन अगाडी पाटिको छाना मर्मत	वडा नं १४		३७,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
११	खाल्चोक मण्डली मर्मत	वडा नं १४		२,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
१२	श्री जागृती आ.वि.अतिरिक्त कक्षा संचालन	वडा नं १४		३,००,०००	प्रदेश राजश्व बाडफाड
	जम्मा			३०,००,०००	
ड	नगरस्तरिय बजेट				
१	ब्याङ्गदुङ्गा कलमसी सडक कालोपत्रे	वडा नं १		५०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	कलमसी बन्चरे घिमिरेगाउँ सडक	वडा नं १		८,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३	पाण्डेगाउँ वन भगवती मन्दिर सत्तल	वडा नं १		७,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४	थुम्का पाखाबारी सडक	वडा नं २		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
५	टाकुरा टाँके नन्दादेवी सडक स्तरोन्नती	वडा नं ३		१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
६	बासुकीबाट देवीटार आधारभूत विद्यालय हुदै लोटोलसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं ३		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
७	बञ्चरे खोला माथिल्लो गुरुङ्ग गाउँ सडक	वडा नं ३		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
८	टाकुरा राइमाले सडक स्तरोन्नती	वडा नं ३		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
९	हिमालय बस्नेत गाउँ सडक स्तरोन्नती	वडा नं ५		१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१०	चर्च नजिक मिजार बस्ती वाल निर्माण	वडा नं ५		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
११	बनेपा पोलिटेक्निक खेलमैदानमा रहेको चेन्जिड रुम माथि तला थप गरी हल निर्माण	वडा नं ५		१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१२	चण्डेश्वरी बृद्धाश्रम	वडा नं ५		२०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१३	चन्द्राकृति विहार	वडा नं ५		२०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१४	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण चाइनाटाउन	वडा नं ५		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१५	उग्रतिर्थघाट बाँकी सडक ढलान	वडा नं ६		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१६	टेबुल टेनिस कर्भड हल	वडा नं ६		२०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१७	बुडोल हनुमान मन्दिरको पोखरी	वडा नं ६		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१८	रातमाटे श्रीखण्ड मार्ग बाँकी सडक ढलान	वडा नं ६		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
१९	माइला खाजाघर देखि चेतना केन्द्र हुदै भैरव के सी को घरसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं ६		१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२०	भिमशेनमार्ग देखि बाडेडोलसम्म पक्की मोटर बाटो निर्माण	वडा नं ६		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२१	राम मन्दिर निर्माण सम्पन्न	वडा नं ६		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२२	धमिलो खोला बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ६		४,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२३	चण्डेश्वरी खोला करिडोर उत्तर तर्फ बुडोल पुल देखि दक्षिण तर्फ बुडोल पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं ७		२०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२४	धनेश्वर पुलबाट गोदामचोक ढल सुधार	वडा नं ७		१३,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२५	काँढल खोला वाल निर्माण	वडा नं ७		१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२६	सुमागल मार्ग ढल निर्माण र सडक स्तरोन्नती	वडा नं ८		२५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२७	टुल्टी फाँट बगैचामा वाल निर्माण	वडा नं ८		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२८	ग्वाध मार्ग पानी ट्याङ्की बाटो निर्माण	वडा नं ९		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२९	ग्वाध मार्ग बाँकी कालोपत्रे	वडा नं ९		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३०	सहायक ग्वाध मार्ग पूर्व तर्फ कृष्ण न्यौपानेको घर हुदै यामीडोल सम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे	वडा नं ९		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३१	आजात मार्गबाट खानेपानी बस्ती मार्ग (धर्मप्रसाद चौलागाईको घरसम्म) ड्रेन र ग्रावेल	वडा नं ९		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३२	रनेपाटी नाइटिङ्गेल स्कूल देखि बिस्टगाउँ सडक निर्माण	वडा नं १०		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३३	सल्ले नागिडाँडा वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	वडा नं ११		२०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३४	बानियाटोल पुण्यमाता पुल दक्षिण सडक	वडा नं ११		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३५	भैसेपाटी खोला करिडोर हुँदै राहुल डाँडा सडक ढलान	वडा नं १३		१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३६	पञ्चकन्या पार्क निर्माण	वडा नं १३		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३७	साँगा फुटसल शौचालय निर्माण	वडा नं १३		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३८	साँगा नेपाल प्रहरी स्कूल बाँकी सडक ढलान	वडा नं १३		१५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
३९	चक्रज्योती मा.वि. नयाँ भवन क्यान्टिन	वडा नं १३		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४०	पलाञ्चोक भगवती मन्दिर निर्माण सम्पन्न	वडा नं १४		६,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४१	काँक्राबारी बुद्धपार्क निर्माण	वडा नं १४		५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४२	आशापुरी खेल मैदान	वडा नं १४		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
४३	दोभान कमलको घर देखि आशापुरी सम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं १४		१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	जम्मा			५,००,००,०००	
च	विषय शाखागत बजेट				
	विषयगत शाखाहरु			रकम रु	
१	आर्थिक विकास			२,३५,००,०००	
क	कृषी तथा खाद्य सुरक्षा तथा सिचाई			१,००,००,०००	आन्तरिक
ख	पशुसेवा			१,१५,००,०००	आन्तरिक
ग	उद्योग व्यापार तथा व्यवसाय			५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
घ	भूमी व्यवस्था सहकारी र वित्तीय सेवा			१०,००,०००	रजिष्ट्रेशन
ङ	श्रम रोजगारी र गरिबी निवारण			५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
२	सामाजिक विकास			६,६७,६२,६००	
क	शिक्षा, कला, भाषा तथा साहित्य			३,०७,३५,२००	आन्तरिक
ख	स्वास्थ्य तथा पोषण			४,३०,००,०००	आन्तरिक
ग	महिला, बालबालिका, सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण			९७,००,०००	आन्तरिक
घ	युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन			४६,००,०००	रजिष्ट्रेशन
ङ	सामाजिक सुरक्षा र पञ्जीकरण			५,००,०००	आन्तरिक

सि नं	खर्च शिर्षक	ठेगाना	खर्च संकेत	२०८१ ८२ को प्रस्तावित अनुमान	स्रोत
३	वन तथा वातावरण क्षेत्र			४०,००,०००	
क	वन, पार्क, हरियाली, भूसंरक्षण र नदी नियन्त्रण			२०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
ख	वातावरण तथा फाहोरमैला व्यवस्थापन			१०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
ग	विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलता			१०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
४	संस्थागत विकास क्षेत्र			४५,००,०००	
क	नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन			२०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
ख	राजस्व तथा राजस्व परिचालन			२०,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
ग	तथ्याङ्क, योजना तथा विकास परिचालन			५,००,०००	संघीय राजश्व बाडफाइ
छ	वित्तीय व्यवस्था				
१	नगर विकास कोषको ऋणको सावा व्याज भुक्तानी			१,२५,००,०००	रजिष्ट्रेशन
	कुल बाडँफाइँको बजेट			७८,२४,६४,६८९	
	संघीय सरकार सशर्त समपुरक तथा विशेष हस्तान्तरित बजेट			४२,२१,२४,५००	संघीय सरकार
	प्रदेश सरकार सशर्त समपुरक तथा विशेष हस्तान्तरित बजेट			५,९९,३७,०००	प्रदेश सरकार
	कुल बजेट			१,२६,४५,२६,१८९	

विषयगत समिति र शाखाहरूको बजेट तथा कार्यक्रम

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा

क्र. सं.	शीर्षक	दर	जना	जम्मा
शिक्षा तर्फ				
१	नगपालिकाबाट सञ्चालित बालविकास केन्द्रका बालविकास शिक्षकको तलब भत्ता तथा पोषाक खर्च	१८,०००	३	७,३२,०००
२	बालविकास शिक्षकहरूको थप तलब भत्ता	८,०००	२८	२९,१२,०००
३	विद्यालय कर्मचारी थप तलब भत्ता	७,०००	१६	१४,५६,०००
४	विद्यालय सहयोगी थप तलब भत्ता	९,३००	२८	३३,८५,२००
५	कार्यक्रम प्रवोधीकरण तथा बैठक सञ्चालन			५,५०,०००
६	बनेपा नगरपालिका शैक्षिक बुलेटिन छपाइ तथा असल अभ्यास प्रकाशन			१,५०,०००
७	शिक्षक डायरी तथा शैक्षिक कायपात्रो प्रकाशन			३,००,०००
८	शिक्षक क्षमता विकास तालिम सञ्चालन			५,००,०००
९	बनेपा परिचय स्थानीय पुस्तक छपाइ			१०,००,०००
१०	आधारभूत तहको नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा बार्षिक परीक्षा सञ्चालन			१५,००,०००
११	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन			५,००,०००
१२	उपचारात्मक शिक्षा सञ्चालन			२०,००,०००
१३	प्रतिभा पहिचान नगर स्तरीय कार्यक्रम र सोमा सहभागी हुन विद्यालयहरूको तयारी खर्च समेत			१०,००,०००
१४	बालविकास शिक्षकहरूको तालिम			३,००,०००
१५	विद्यालयहरूको प्रशासनिक खर्च परीक्षा सञ्चालन थप			१०,००,०००
१६	शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी कार्यक्रम			२,००,०००
१७	विद्यालय अनुगमन			२,००,०००
१८	समायोजन भएका विद्यालय प्रोत्साहन अनुदान			-
	चण्डेश्वरी सृष्टिकात मा.वि., बनेपा -४			१०,००,०००
	सपनेश्वर मा.वि., बनेपा-१			५,००,०००
	आजाद मा.वि., बनेपा-५			५,००,०००
	भक्तेश्वर गोसाइकुण्ड मा.वि., बनेपा-६			५,००,०००
	गणेश भारती मा.वि., बनेपा-१२			५,००,०००
१९	विद्यालय बस सञ्चालन बार्षिक (चण्डेश्वरी सृष्टिकान्त मा.वि., बनेपा-४, आजाद मा.वि., बनेपा-५, श्वेत बराह मा.वि., बनेपा -२, चक्रज्योति मा.वि., बनेपा-१३, सपनेश्वर मा.वि., बनेपा-१ र शुभचामुण्डा मा.वि., बनेपा-३)	३,००,०००	६	१८,००,०००

क्र. सं.	शीर्षक	दर	जना	जम्मा
२०	सामुदायिक विद्यालयका बालविकास कक्षादेखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूमा दिवा खाजा थप प्रति विद्यार्थी प्रति दिन रु ५			३०,००,०००
२१	परम्परागत तथा विशेष विद्यालय सहयोग अनुदान			-
	नैमिषारण्य संस्कृत गुरुकुलम्, बनेपा-६			३,००,०००
	काभ्रे बहिरा मा.वि., बनेपा-९			३,००,०००
	आदर्श बालविकास केन्द्र, बनेपा-९			१,५०,०००
२२	प्रधानाध्यापक सञ्चार खर्च मासिक रु. १०००।-			३,००,०००
२३	नगपालिका स्वयंसेवक शिक्षक शिक्षण सहयोग अनुदान			२४,००,०००
२४	प्रारम्भिक बालविकास तथा विद्यालय बस सञ्चालन संवन्धी कार्यविधि निर्माण			१,००,०००
२५	शैक्षिक डकुमेन्टरी निर्माण			१,००,०००
२६	सामुदायिक विद्यालयमा वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन			६,००,०००
२७	शिक्षकलाई स्काउट तालिम			५,००,०००
२८	शैक्षिक योजना निर्माण			५,००,०००
			शिक्षा जम्मा रु.	३,०७,३५,२००
	युवा तथा खेलकूद तर्फ			
१	मेयर कप पुरुष भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन			१,००,०००
२	उपमेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन			५,००,०००
३	मेयर कप फुटवल प्रतियोगिता सञ्चालन			१०,००,०००
४	मेयर कप तेक्वन्दो र कराते प्रतियोगिता			६,००,०००
५	महिला भलिबल प्रशिक्षण सञ्चालन			२,००,०००
६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता			७,००,०००
७	युवा उद्घोषण तालिम			२,००,०००
८	टेबलटेनिस प्रशिक्षण तालिम			४,००,०००
९	युवा उद्यमशीलता तालिम			३,००,०००
१०	बास्केटबल प्रतियोगिता			२,००,०००
११	अन्य खेलकूद प्रतियोगितामा सभागी तथा अन्य (सि डिभिजन सहित)			६,००,०००
			युवा तथा खेलकूद जम्मा रु.	४६,००,०००
			शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा कूल जम्मा रु.	३,५३,३५,२००

स्वास्थ्य शाखा

आ.ब २०८१।०८२ मा बनेपा नगरपालिका स्वास्थ्य तर्फ विनियोजित बजेटबाट गरिने

स्वास्थ्य क्रियाकलापहरु

क्र.सं	शिर्षक	बजेट रु.
१	स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरुको (स्थायी,करार) तलब भत्ता, प्रोत्साहन खर्च तथा पोशाक लगायत खर्च ब्यबस्थापन	२,००,००,०००
२	नगर प्रमुख स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम संचालन गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई प्रोत्साहन	१२,०००,००
३	उपप्रमुखसंग स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम संचालन	१०,००,०००
४	स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि विभिन्न संघ संस्था (मोतिविन्दु शल्यक्रियाको लागि रेयुकाई आँखा अस्पताल,अपाङ्ग बालबालिकाहरुलाई निःशुल्क शल्यक्रिया. NNCTR बाट VIA तथा थप जांच, परिवार नियोजन संघ बाट परिवार नियोजन तथा किशोर-किशोरी सेवा,Red-Cross संग सम्झौता गरि बनेपा बासीलाई निःशुल्क वितरण गर्ने	१५,००,०००
५	नगर अस्पताल प्रयोगशाला, बर्थिङ्ग सेन्टर र अन्य ब्यबस्थापन	८,००,०००
६	स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक पर्ने फर्निचर लगायत सामग्री ब्यबस्थापन	३,००,०००
७	बिशेषज्ञ स्वास्थ्य क्लिनिक शिबिर (मानसिक, दाँत र आँखा)	३,००,०००
८	स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक पर्ने औषधि, नसर्ने रोगको औषधि तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२०,००,०००
९	स्वास्थ्य संस्थाका लागि सर्जिकल सामग्री लगायत तथाअन्य आवश्यक सामग्री खरिद	३,००,०००
१०	स्वास्थ्य संस्थाका लागि स्टेशनरी लगायतका अन्य सामग्रीहरु ब्यबस्थापन र छपाई	१०,००,०००
११	रा.म.स्वा.स्वयं से. प्रोत्साहन खर्च मासिक रु. २००० का दरले	२०,१६,०००
१२	रा.म.स्वा.स्व.से. लाई आमासमूह बैठक संचालन बापत प्रोत्साहन खर्च (मासिक रु ५०० का दरले	५,०४,०००
१३	रा.म.स्वा.स्वयं से. बैठकको लागि खाजा खर्च (८४+१४-९८x२००x१२)	२,३५,२००
१४	म.स्वा.स्वयं से. दिवस तथा सम्मानजनक बिदाई तथा उत्कृष्टलाई सम्मान र अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम (बिदाई प्रति व्यक्ति म.स्वा.स्वयं से. रु ३०,०००।००)	१,००,०००
१५	म.स्वा.स्वयं से.कार्यक्रम (१ दिने आमा समूहको तालिम,म.स्वा.स्वयं से.हरुको गोष्ठी, समिक्षा,अभिमुखीकरण अन्तरक्रिया र राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम)	२,०००,००
१६	स्वा.संस्थाहरुलाई अत्यावश्यक औषधि र भैपरी आउने खर्च (१४ वटा स्वास्थ्य संस्थाx७५ हजार)	१०,५०,०००
१७	स्वास्थ्य तर्फ विभिन्न तालिम गोष्ठी, अनुगमन, निरिक्षण र बैठक	१०,००,०००
१८	स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुलाई संचार खर्च (मासिक रु.१००० का दरले १५ वटा संस्थाको लागि)	१,८०,०००
१९	विभिन्न सरुवा रोगको प्रकोप/महामारी रोकथाम नियन्त्रण ब्यबस्थापन कार्य	२,००,०००
२०	बिद्यालयलाई प्राथमिक उपचार किट खरिद	१,००,०००
२१	स्वास्थ्य ब्यबस्थापन समितिलाई अभिमुखीकरण	३,००,०००
२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड ब्यबस्थापन	७,००,०००
२३	स्वास्थ्य बिमा (सुकुम्बासी परिवार,म.स्वा.से,दर्ता सहयोगी र आर्थिक अवस्था कमजोर भएका एकल महिला/पुरुष	७,००,०००
२४	योग केन्द्र ब्यबस्थापन तथा तनाब ब्यबस्थापन कार्यक्रम	५,००,०००
२५	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई अन्य पालिकाको सफल स्वास्थ्य अभ्यासको लागि अब्बालोकन भ्रमण	२,००,०००

क्र.सं.	शिर्षक	बजेट रु.
२६	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोर ब्यबस्थापनको लागि १४ वटा संस्थाको लागि ५०,००० र अस्पतालको लागि रु. १,००,०००।	८,००,०००
२७	क्षयरोग मुक्त नगर हाम्रो बनेपा सहर कार्यक्रमको लागि (X-RAY सहितको शिबिर)	५,००,०००
२८	१-१४ वडामा खानेपानी जांच कार्यक्रमको लागि	३,००,०००
२९	बिद्यालयमा मुख तथा नाक,कान,घाटी सम्बन्धि स्वास्थ्य शिबिर/शाररिक अशक्तता	१०,००,०००
३०	शिक्षण संस्था,स्वास्थ्य संस्था र सार्वजनिक स्थलमा धुमपान तथा मध्यपान निस्तेज पार्न जनचेतना अनुगमन निरीक्षण कार्यक्रम	३,००,०००
३१	खोप, पोषण, परिवार नियोजन, गर्भवती, सुत्केरी अपाङ्ग एकल महिला जेष्ठ नागरिकलक्षित गरि स्वास्थ्य तथ्यांक संकलन	७,००,०००
३२	बनेपा आधारभूत नगर अस्पतालमा स्वास्थ्य बिमा संचालन	१०,००,०००
३३	बाह्य खोप केन्द्र संचालनको लागि यातायात खर्च (१३x१२महिनाx२जनाx२०० को दरले)	६२,४००
३४	स्वास्थ्य संस्थाको सामाजिक परिक्षण	७,००,०००
३५	विशेषज्ञ दन्त शिबिर (जेष्ठ नागरिक)	१०,००,०००
३६	बिबिध	३,००,०००
	जम्मा	४,३०,४७,६००

महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा

आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रममा भएको आन्तरिक स्रोतबाट महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखाबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू रूपरेखा:

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	विवरण	लागत बजेट रु.	कैफियत
१	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	१. Gesi Audit लैससास परीक्षण	२,००,०००	
		२. समविकास कार्यक्रम	२,००,०००	
		३. एकल महिलालाई सीप विकास आयआर्जन सहयोग तथा कानूनी क्षमता अभिवृद्धि	२,००,०००	
		४. लैङ्गिक हिंसा कोष स्थापना	१,००,०००	
		५. सरोकारवाला व्यक्ति संस्था र निकायहरूवीच अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम	१,००,०००	
		६. सामाजिक कुरिति विरुद्ध (बाल विवाह, बहु विवाह, छुवाछुत) अभियान	१,५०,०००	
		जम्मा	९,५०,०००	
२	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	१. आमाबाबु बिहिन बालबालिकाहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	३,००,०००	
		२. बालबालिका सम्बन्धी स्थिती पत्र तयारी र लगानी योजना निर्माण	२,५०,०००	
		३. बालश्रम न्यूनीकरण सम्बन्धी अभियान	२,००,०००	
		४. नगर बाल सञ्जाल तथा वडा बाल सञ्जाल अभिमूखीकरण तथा पुनर्गठन	२,००,०००	

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	विवरण	लागत बजेट रु.	कैफियत
		५. बालकोषको स्थापना	१,००,०००	
		६. बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरूको बारेमा वडास्तरीय मापन तथा अनुगमन साथै सरोकारवालाहरूसँगको कार्यक्रम	७,००,०००	
		७. स्थानीय बाल अधिकार समिति र बाल क्लबहरूको सिकाई अनुभव आदान प्रदान अन्तरजिल्ला कार्यक्रम	१,००,०००	
		८. बालमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन प्रतिवद्धता कार्यक्रम	५०,०००	
		९. बालमैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम	२,००,०००	
		१०. बालबालिकाहरूलाई संसदीय अभ्यास कार्यक्रम	१,५०,०००	
		जम्मा	२२,५०,०००	
३	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	१. ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	४,००,०००	
		२. तीन वटा वडामा ज्येष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण	६,००,०००	
		३. ज्येष्ठ नागरिक तीर्थाटन कार्यक्रम	१,००,०००	
		४. अल्जाइमर्स तथा बुढ्यौलीपनमा हुने स्वास्थ्य समस्या बारे अभिमूखीकरण कार्यक्रम	१,५०,०००	
		जम्मा	१२,५०,०००	
४	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई मागमा आधारित प्राथमिकताको आधारमा सहयोग	३,००,०००	
		२. आवश्यकता अनुसार आयआर्जनमा सहयोग कार्यक्रम	२,००,०००	
		जम्मा	५,००,०००	
५	किशोर किशोरी सम्बन्धी कार्यक्रम	१. आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम	२,५०,०००	
		२. बाल विवाह विरुद्धको कार्यक्रम	१,००,०००	
		३. किशोरी नगर तथा वडा सञ्जाल अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,००,०००	
		४. निजी तथा सामुदायिक विद्यालयका किशोरीहरूका लागि मनोविमर्श तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	४,००,०००	
		जम्मा	८,५०,०००	
६	महिला सम्बन्धी उपमेयर कार्यक्रम	१. महिलाहरूको सीप विकास तालिम, सीप प्रवर्द्धन तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	८,००,०००	
		२. वीउपूजी स्थापना र परिचालन	१,००,०००	

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	विवरण	लागत बजेट रु.	कैफियत
		३. महिला तथा लक्षित वर्ग समूहका पदाधिकारीहरूलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२,००,०००	
		४. निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूलाई १३२५/१८२० वेइजिड + २ तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०००००	
		५. उद्यमी मेला कार्यक्रम	३,००,०००	
		६. नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	४,००,०००	
		क) उद्घोषण तालिम		
		ख) प्रस्तावना लेखन तालिम		
		ग) लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध तालिम		
		७. गृहिणी महिलाहरूको लागि साझेदारी कार्यक्रम	६,००,०००	
		जम्मा	२६,००,०००	
७	दलित र जनजाती कार्यक्रम	१. दलित छात्रवृत्ति कोष	१,००,०००	
		२. दलित सीप प्रवर्द्धन तथा आयआर्जन कार्यक्रम	१,००,०००	
		३. दलित, जनजाति, अल्पसंख्यक तथा सीमान्तकृत जातिलाई शिक्षक सेवा तथा लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा	५,००,०००	
		जम्मा	७,००,०००	
८	दिवसीय कार्यक्रम	१. विभिन्न दिवस, उत्सव तथा महोत्सव कार्यक्रम	५,००,०००	
९	कम्प्युटर खरिद	महिला शाखालाई कम्प्युटर खरिद	१,००,०००	
	कूल जम्मा बजेट		९७,००,०००	

कृषि विकास शाखा

आ.व.२०८१/८२ को वार्षिक कार्यक्रम (बजेट रु. हजारमा)

क्र. सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		कैफियत
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	माटो सुधार कार्यक्रम		५००							
१.१	माटो व्यवस्थापन (शिविर तथा तालिम) कार्यक्रम	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
१.२	माटो सुधारका लागि कृषि चुन/सामग्री वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	१	३००	०	०	१	५००	०	०	
२	५०% साझेदारीमा फलफूल नर्सरी स्थापना		२००							

क्र. सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		कैफियत
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
३	७५% अनुदानमा एक घर दुई फलफूल विरुवा वितरण	१	१०००	०	०	०	०	१	४००	
४	कृषि उत्पादन प्रविधि क्षमता अभिवृद्धि तथा सामग्री सहयोग कार्यक्रम		१३००							
४.१	तरकारी खेती प्रविधि तालिम तथा सामग्री सहयोग	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	
४.२	खाद्य बाली प्रविधि तालिम तथा सामग्री सहयोग	१	१००	०	१	१००	०	०	०	
४.३	मौरी पालन प्रविधि तालिम तथा सामग्री सहयोग	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
४.४	स्ट्रवेरी खेती प्रविधि तालिम तथा सामग्री सहयोग	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
४.५	पुष्प खेती प्रविधि तालिम तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	३००	०	०	०	०	१	३००	
५	अर्गानिक खेती प्रवर्द्धन तथा रासायनिक विषादी न्यूनिकरण कार्यक्रम		११००							
५.१	अर्गानिक तथा बेमौसमी खेती तालिम तथा सामग्री सहयोग	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
५.२	५०% अनुदानमा प्रांगारीक मल सहयोग		५००							
५.३	फेरोमेन ट्याप वितरण		३००							
५.४	रासायनिक विषादी न्यूनिकरण सचेतना प्रचार प्रसार	१	१००							
६	एक वडा एक कृषि विशेष कार्यक्रम		३००							
६.१	बडा लक्षित (मागको आधारमा) कृषि ब्यवसाय प्रवर्द्धनमा सहयोग	१	३००	०	०	१	३००	०	०	
७	५०% अनुदानमा कृषि औजार/सामग्री वितरण कार्यक्रम		२३००							
७.१	हाते ट्याक्टर वितरण	१	८००	०	०	१	५००	०	०	
७.२	स्प्रे वितरण	१	३००	०	०	१	५००	०	०	
७.३	मल्चिङ्ग प्लाष्टिक वितरण	१	६००	०	०	१	५००	०	०	
७.४	टनेल प्लाष्टिक वितरण	१	६००	०	०	१	४००	०	०	
८	सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		७००							

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		कैफियत
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
८.१	कुलो/नहर/पोखरी सुधार तथा मर्मत	१	७००	१	२००	०	०	०	०	
९	कृषि बजार ब्यबस्थापन कार्यक्रम		२५०							
९.१	स्थानीय कृषि हाटबजार प्रवर्द्धनमा सहयोग	१	२५०	१	२००	०	०	०	०	
१०	कृषि संग सम्बन्धित राष्ट्रिय दिवसहरु	१	१००	०	०	०	०	१	५०	
११	कृषि विमा सहयोग		२००							
१२	बाह्य जिल्ला कृषक भ्रमण	१	४००	०	०	१	३००	०	०	
१४	किसान सुचीकरण कार्यक्रम	१	७००	१	२००	०	०	०	०	
१६	मल ब्यबस्थापन समिति, कृषि विकास समिति, कृषि प्रवर्द्धन समिति बैठक संचालन तथा कार्यक्रम अनुगमन खर्च	१	४००	०	०	०	०	१	४००	
१७	कृषि साखा कार्यालयमा कोठा/हल पाटेशन तथा निर्माण	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
१८	कृषक पुरस्कृत कार्यक्रम	१	५०	०	०	०	०	१	५०	
जम्मा बजेट:			१०,०००							

पशु सेवा शाखा

आ.व.२०८१/०८२ का लागि वार्षिक प्रस्तावित कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	कैफियत
१	निःशुल्क पशु बिमा कार्यक्रम	५०,००,०००।	
२	उपचार तथा परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	१६,००,०००।-	
३	खोप संचालन कार्यक्रम (खोरेत,पि.पि.आर ,लम्पी ,एच यस एड बिक्यू ,स्वाईन फिवर)	१०,००,०००।-	
४	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम (तरल नाईट्रोजन खरिद,ढुवानी, र कृ. ग. का लागि आवश्यक सामान खरिद)	४,००,०००।-	
५	सामुदायिक कुकुर ब्यबस्थापन तथा रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	४,००,०००।-	
६	काउ लिफ्ट मेसिन, टुचिन र आवश्यक पार्ट	२,००,०००।-	
७	हिउदे जै घाँसको बिउ बितरण कार्यक्रम	५,००,०००।-	
	५०% अनुदानमा काउम्याट बितरण कार्यक्रम	६,००,०००।-	
	५०% अनुदानमा च्याफक्टर बितरण कार्यक्रम	९,००,०००।-	
८	सेमि अटो बायोकेमेस्ट्रिक एनालाईजर	३,००,०००।-	
९	उत्कृष्ट पशु पंछि पालक कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५०,०००।-	
१०	पशु हरुमा भ्याक्सिनेशनका लागि कुल बक्स खरिद	५०,०००।-	

क्र.स.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	बार्षिक बजेट	कैफियत
११	ब्यवसायिक दुग्ध संकलकहरुसंग समन्वयात्मक बैठक तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१,००,०००।-	
	कृत्रिम गर्भाधानकर्ता हरुकालागि लजिस्टिक सपोर्ट कार्यक्रम	१,००,०००।-	
१२	बैठक तथा अनुगमन कार्यक्रम	२,००,०००।-	
१३	कार्यलयका लागि ल्यापटप खरिद	१,००,०००।-	
	जम्मा	१,१५,००,०००।-	

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण आ.व. २०८१।०८२

क्र सं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रु	कैफियत
१	सामुदायिक विद्यालयहरुमा सामाजिक सुरक्षा र पञ्जीकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२५००००	
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह	७००००	
३	वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	१४००००	
४	सामाजिक सुरक्षा र पञ्जीकरण सम्बन्धी सन्देशमुलक ब्यानर निर्माण गरि नगरपालिकाको कार्यलय वडा कार्यालयहरु, सामुदायिक विद्यालयहरु र संस्थागत विद्यालयहरुको अग्रभागमा राख्ने व्यवस्था मिलाउन	४००००	

सहकारी शाखाका कार्यक्रमहरु: आ.व. २०८१।०८२

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	सहकारी अनुगमन	२००,०००	
२	Sekyyos Online training	२,००,०००	
३	तालिम, गोष्ठी (साभेदारीमा)	१,५०,०००	
४	नवप्रवर्तन कार्यक्रम साझेदारीमा	२,००,०००	
५	विविध	१,५०,०००	
	जम्मा	१०,००,०००	

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

(क) वन, पार्क, हरियाली, भूसंरक्षण र नदी नियन्त्रण तर्फ विनियोजित रकम रु. २०,००,०००।

क्र.सं.	प्रस्तावित कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	नगर क्षेत्रभित्र नर्सरी प्रवर्द्धन	५,००,०००।	
२	स्थानीय वन उपभोक्ता समितिको सहकार्यमा फलफूल तथा जडीबुटी विरुवा रोपण र संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	५,००,०००।	
३	आगलागी नियन्त्रणका लागि अग्नि रेखा निर्माण तथा रिचार्ज पोखरी निर्माण	१०,००,०००।	

(ख) वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित रकम रु. १०,००,०००।

क्र.सं.	प्रस्तावित कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम सञ्चालन	१०,००,०००।	

(ग) विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तर्फ विनियोजित रकम रु. १०,००,०००।

क्र.सं.	प्रस्तावित कार्यक्रम	रकम	कैफियत
१	विपद् व्यवस्थापन प्रतिकार्य योजना तर्जुमा समेत विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००,०००।	
	माटो संरक्षण र अर्गानिक खेती प्रवर्द्धनका लागि वातावरण संरक्षण स्थानीय अनुकूलन कार्ययोजना (LACPA) तर्जुमा र कार्यान्वयन	५,००,०००।	स्थानीय क्रियाशील गैरसरकारी संस्थासंगको सहकार्य

आ.व ०८१/०८२ मा रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत सञ्चालन गर्नको लागि

प्रस्तावित कार्यक्रम:

क्र.सं.	कार्यक्रम	अनुमानित खर्च
१	सबै वडाका जनप्रतिनिधिहरूलाई कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम	१०००००।-
२	न्यूनतम रोजगारमा संलग्न लाभग्राहीहरूको लागि कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री खरिद	६००००।-
३	विश्व श्रमिक दिवस मनाउने सम्बन्धमा	१०००००।-
४	वडामा साझेदारी आयोजना कार्यान्वयनका लागि	२४००००।-
	कुल	५०००००।-

उद्यम विकास शाखा(मेड्पा)

आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को वार्षिक कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम /क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
			स्रोत	बजेट
क	नयाँ उद्यमी सिर्जना	२९ जना	नेपाल सरकार	९,२०,०००
ख	भईरहेको उद्यमीको स्तरोन्नती	२० जना	नेपाल सरकार	२,४०,०००
ग	समूहमा प्रविधी सहयोग	२ वटा समूह	नेपाल सरकार	१,४०,०००
घ	नयाँ उद्यमी सिर्जना	२१ जना	नेपाल सरकार	५,००,०००
ङ	जम्मा बजेट			१८,००,०००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघीय सरकार

(रु. हजारमा)

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
८०१०३१३४-बनेपा नगरपालिका				५८,६१,२४.५
२६३३१	समानिकरण अनुदान			१६,३०,००
३०५०१२६०१				१६,३०,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			१६,३०,००
६.३.१.१	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,२५,००
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,४८,००
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५७,००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			३३,२२,२४.५
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			२,२३,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			२,२३,००
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२३,००
३१२०१०११	कृषि विभाग			५,२५
०	कम्पोनेन्ट नभएको			५,२५
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			१६,१३,०१
०	कम्पोनेन्ट नभएको			१६,१३,०१
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१६,१३,०१
३५००००१५	माध्यमिक तह			६,२६,१३
०	कम्पोनेन्ट नभएको			६,२६,१३
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	६,२६,१३

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			५,११,३२
० कम्पोनेन्ट नभएको				५,११,३२
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१७,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७६,२२
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	११,००
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	६,००
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२७,१४
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०,००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५८,८१
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१३,००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५,००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	४,००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१८,६२
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५५,००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१२,००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	११,२२
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	२,००

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	६,९९
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	नगद	३,००
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३,०७
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,६८
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	६,००
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,६९
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,००

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२,६५
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	३३,३९
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	७,००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			५२,६२
० कम्पोनेन्ट नभएको				५२,६२
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.४.११.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५,००
२.६.४.३१५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९,००
२.६.५.३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.२५.५७२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	३०
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार	नगद	१,८८
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,००
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (घिया, पानि लगायत अन्य विविध)	नेपाल सरकार	नगद	२४
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			४,३२
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,३२
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,७२
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६०
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			४,९५
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,९५
२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२,४४
२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	२,३१
२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०

शीर्षक / जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			१६,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			१६,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,६८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	१०,२२
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			१३,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			१३,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	२,४०
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	९,२०
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			३,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			३,००
२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३,००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			७,९७
०	कम्पोनेन्ट नभएको			७,९७
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	१२
२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८०
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८०
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			४४,३९
०	कम्पोनेन्ट नभएको			४४,३९
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२,९७

शीर्षक / जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,६९
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	९८
२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६,६८
२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५,००
२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	८,३३
२.७.२२.११३०७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६५
२.७.२२.११३०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०९
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			२,७४
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,७४
२.७.२२.१०९४६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिड तथा रिपोर्टिडका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१,७०

२.७.२२.१०९४९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	१,०४
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			१८,४८
० कम्पोनेन्ट नभएको				१८,४८
२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१८,४८
३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			२,८०
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,८०
२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,८०
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			११,८५
० कम्पोनेन्ट नभएको				३५
२.७.२२.११४८५	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	३५
७ स्वास्थ्य				३,५०
२.७.२२.१२३०५	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	नेपाल सरकार	नगद	५०
२.७.२२.१२३०६	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	३,००

शीर्षक / जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
१२ बनेपा नगरपालिका				८,००
२.७.२२.११४८२	समुदायमा आधारित सर्भिलेन्स कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८,००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१८,७९
० कम्पोनेन्ट नभएको				१८,७९
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१७,१७
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,६२
३४०००१०१	लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम			७५
० कम्पोनेन्ट नभएको				७५
२.७.२५.७०३	ब्युटिसियन सम्बन्धी तालिम बनेपा ६, काभ्रे	नेपाल सरकार	नगद	७५
३५०४१०११	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)			८४,३५
५ इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण				८४,३५
२.७.८.२१५	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.२२०	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.३८४	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	२,००
२.७.८.३८५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.३८६	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.३९२	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.८.३९२	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००

शीर्षक / जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
२.७.८.३९३	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.८.३९३	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.३९७	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.८.३९७	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमुखिकरण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.३९८	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवाको बारेमा प्रोमोसनल सामग्री तयार गरि सुचना सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसारको कार्य (FM/Social Media)	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	२,००
२.७.८.३९९	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण, योजना तर्जुमा तथा समिक्षा	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.४०१	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	२८,००
२.७.८.४०१	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
२.७.८.४०२	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका वृत्ति मार्ग निर्देशन सेवा प्राप्त विद्यार्थीको तथ्यांक अध्यावधिक (कक्षा ९ र १०)	नेपाल सरकार	नगद	१५
२.७.८.४०३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४,००
२.७.८.४०४	प्राविधिक शिक्षा र ब्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमूखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.८.४०४	प्राविधिक शिक्षा र ब्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमूखीकरण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.४०८	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४,००
२.७.८.४०९	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरु (School to work transition)	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१०,००
२.७.८.५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	२३,००

शीर्षक / जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
३७००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			५७,५२.५
०	कम्पोनेन्ट नभएको			५७,५२.५
७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार	नगद	५७,५२.५
२६३३४	समपुरक अनुदान			१,००,००
३०५०१२६०१				१,००,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			१,००,००
११.४.२२.१६५५५	नाला घिमिरे गाउँ नगरकोट सडक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			५,०९,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			५०,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			५०,००
११.१.२.२९८०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३६,००
११.१.२.२९८०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,००

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
११.१.२.२९८०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	८,००
३२५०११०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			१,९४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,९४,००
११.४.२२.१५०५०	शहीद शालिका पार्क निर्माण, बनेपा नपा-४ काभ्रेपलाञ्चोक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	९०,००
११.४.२२.१५५६२	ब्रम्हा पार्कको स्तरोन्नती, वनेपा ४ काभ्रे	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	६८,००
११.४.२२.१६१७१	चण्डेश्वरी जलेश्वरी मुङ्गरेटार हेल्थ पोष्ट राउण्ड पर्यटन मार्ग बनेपा न पा ५ काभ्रे	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३६,००
३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम			२,६५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,६५,००
११.४.२२.१७५६८	काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा .१ चंदेश्वरी मन्दिर परिसरमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००
११.४.२२.१७५६९	काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा.६ श्री भक्तेश्वर माध्यमिक विद्यालयमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००
११.४.२२.१७७९५	काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा. १४ कृष्णचोक राधाकृष्ण तोक पाँचकन्या चोक सम्मको सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
११.४.२२.१७९०७	काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा.२ बस्टार सिकटार सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००
११.४.२२.१८०२२	काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा.१२ देउराली आशापुरी सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	४०,००

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
११.४.२२.१८०२३	काभ्रे जिल्ला बनेपा बर्दिबास सडकको धुलिखेल न. पा. वडा न ११ छाप्रो देखि नमोबुद्ध न. पा. वडा न १ को कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
११.४.२२.१८१४०	काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा.२ काभ्राबोट घाटेपाटी सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	४०,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत)			३,००,००
३०५०१२६०१				३,००,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३,००,००
११.४.२२.१७०५०	कोल्ड स्टोर निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३,००,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण बागमती प्रदेश

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ अन्तर-सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश

शीर्षक	समानीकरण		सशर्त अनुदान			विशेष अनुदान			समपुरक अनुदान		जम्मा रकम रु हजारमा	
	न्यूनतम अनुदान	सुत्रमा आधारित	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	कुल जम्मा
८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका	२०.००	१,४९,६३	१,६९,६३	१,१७,७७	१,११,६०	२,२९,३७	०	७.००	७०.००	२,८७,४०	४,८१,६०	७,६९,००

सशर्त अनुदान

क्र.सं.	मन्त्रालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम रु हजारमा
८०१०३१३४	बनेपा नगरपालिका		२,२९,३७
१	कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय	२.६.८.१ किसान सूचिकरण कार्यक्रम	१,००
२	कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय	२.७.१५.४८१ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कौशी खेती)	१०,००
३	कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय	२.७.१५.५१४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (मल कारखाना)	७,००
४	कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय	२.७.१५.५१५ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (विषादी परीक्षण प्रयोगशाला संचालन)	७,००
५	कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय	२.७.१८.१३३ उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्सहान अनुदान	२१,०१
६	खानेपानी, उर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय	११.४.१४.९२ काधखोला नियन्त्रण, बनेपा न.पा. ५ र ७	२६,६०
७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.६६३ घट्टोयावास सडक स्तरोन्नती, बनेपा ३, काभ्रेपलाञ्चोक	३०,००
८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.६६६ आजाद मा. वि. देउराली सडक स्तरोन्नती, बनेपा ९, काभ्रेपलाञ्चोक	२५,००

९	३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.७७० वास झाँग नन्दे दुङ्गा तल्लो सिक्रे दोभान सडक बनेपा २, काभ्रेपलाञ्चोक	३०,००
१०	३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	२.७.१३.२ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित, विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	११,३६
११	३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७.२.१३.२ बाबुआमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	६,००
१२	३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७.२.१३.४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३,००
१३	३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	१.१.२.१ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)	४६,४०
१४	३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	२.७.२२.५७३ स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण	५,००

विशेष अनुदानका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	मन्त्रालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम रु हजारमा
१	८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका		७०,००
१	३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११.४.१६.२५५ एकिकृत खानेपानी विस्तार कार्यक्रम वडा नं. ६	७०,००

समपुरक अनुदानका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	मन्त्रालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम रु हजारमा
१	८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका		३,००,००
१	३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११.६.२५.३४४ रामेश्वर मार्ग स्तरोन्नती, बनेपा ४	१,५०,००
२	३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११.६.२५.३५ ज्वालादेवी मार्ग स्तरोन्नती, बनेपा १०	१,५०,००

नगर सभाका विविध निर्णयहरू

नि.नं.: ३ नगर कार्यपालिकाबाट सिफारिस भई पेश भएको बनेपा नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको तपसिल बमोजिमको तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र. सं.	नाम धर	पद	श्रेणी/तह	आधारभूत तलब	गेड	प्राविधिक गेड	समायोजन/अन्य गेड	पोषाक भत्ता	महन्नी मत्ता	प्रोत्साहन भत्ता	संचार	बीमा	कैफियत
१	शोलाप्रसाद चापागाई	प्र.प्र.अ./उपसचिव	रा.प. द्वितीय	४८७३७	११३७५	०	०	१००००	२०००	६०००	२०००	४००	
२	देवराज निरौला	उपसचिव	अधिकृत नवौं	४२४१७	१२२२९	०	३४६४	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
३	शिवराज त्रिपाठी	शाखा अधिकृत	अधिकृत आठौं	४८७३७	११३७५	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
४	धुवराज नेपाल	प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृत आठौं	४८७३७	११३७५	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
५	विनोद हुमागाई	लेखा अधिकृत	अधिकृत आठौं	४८७३७	११३७५	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
६	डा. सन्तोष मानन्धर	मेडिकल अधिकृत	अधिकृत आठौं	४८७३७	६५००	०	०	१००००	२०००	४०००	०	४००	
७	बिना ख्याजु	लेखा अधिकृत	अधिकृत सातौं	४५८५१	१२२२४	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
८	श्याम कृष्ण त्रिपाठी	कानून अधिकृत	अधिकृत सातौं	४५८५१	१२२२४	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
९	चिरञ्जीवी शर्मा	पशु चिकित्सक	अधिकृत सातौं	४५८५१	१०६९६	३०५६	३०५६	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१०	आशिष शर्मा कंडेल	ज.स्वा.अ.	अधिकृत सातौं	४५८५१	१२२२४	३०५६	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
११	संगम भुजेल	योजना अधिकृत	अधिकृत सातौं	४५८५१	६११२	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१२	सुरेश कुमार श्रेष्ठ	इन्जिनियर	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	२९१२	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१३	जय प्रसाद मानन्धर	इन्जिनियर	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१४	सिर्मल मुस्याजु	इन्जिनियर	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१५	सिता भट्टराई श्रेष्ठ	क.न.नि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	२९१२	२९१२	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१६	महेश्वर काजी श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	१०१९२	०	२९१२	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१७	गणेश बहादुर थापा	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	७२८०	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१८	दिनेश कुमार पोखरेल	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	७२८०	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
१९	विजया लक्ष्मी सुवेदी	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	७२८०	२९१२	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२०	बिमल सुनार	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	७२८०	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२१	रुविना श्रेष्ठ	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	७२८०	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	

क्र. सं.	नाम धर	पद	श्रेणी/तह	आधारभूत तलब	ग्रेड	प्रातिधिक ग्रेड	समायोजन/ अन्य ग्रेड	पोषक भत्ता	महत्ती भत्ता	प्रोत्साहन भत्ता	संचार	बीमा	कैफियत
२२	विशाल विक्रम कायस्थ	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२३	महेन्द्र कारंजित	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२४	रवि लामा	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२५	राम सुन्दर सापकोटा	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२६	लक्ष्मी देउजा	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२७	नारायण खनाल	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	४३६८९	१४४६	०	२३१६	१००००	२०००	४०००	१०००	४००	
२८	कविता श्रेष्ठ प्रधान	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	२९१२	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
२९	कृष्ण गोपाल दिस्ती	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	२९१२	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३०	महेशदेव राजवंशी	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	२९१२	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३१	राजकुमार काफ्ले	हे.अ.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	०	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३२	ललिता आचार्य कोइराला	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	११६४८	२९१२	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३३	इन्दिरा अधिकारी	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	१०१९२	०	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३४	रुपा कर्माचार्य	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	१०१९२	०	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३५	सुदलभक्त प्रधान	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	८७३६	०	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३६	मदन कुमार पौडेल	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	७२८०	०	२९१२	१००००	२०००	०	०	४००	
३७	सिता सापकोटा तिमल्सिना	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	७२८०	२९१२	०	१००००	२०००	०	०	४००	
३८	देवी गुरुड	हे.अ.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	५८२४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
३९	निलम बजाचार्य	हे.अ.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	५८२४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४०	पुनम मुलगुठी	हे.अ.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	५८२४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४१	प्रविण मानन्धर	हे.अ.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	५८२४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४२	रुविना थापा	हे.अ.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	५८२४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४३	अप्सरा लामिछाने	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४४	बिना श्रेष्ठ प्रधान	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४५	राधिका हुमागाई	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४६	सम्झना आचार्य	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटौं	४३६८९	४३६८	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	

क्र. सं.	नाम धर	पद	श्रेणी/तह	आधारभूत तलब	गेड	प्राविधिक गेड	समायोजन/ अन्य गेड	पोषक भत्ता	महश्री भत्ता	प्रोत्साहन भत्ता	संचार	बीमा	कैफियत
४७	निभा कुमारी चौरसिया	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटों	४३६८९	१४५६	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४८	निर्मला थापा	सि.अ.न.मि.	अधिकृत छैटों	४३६८९	१४५६	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
४९	किरण काजी श्रेष्ठ	सहायक	पाँचों	३४७३०	११५८०	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५०	रुपेन्द्र अधिकारी	सव इन्जिनियर	पाँचों	३४७३०	११५८०	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५१	रामनथ कायस्थ	सहायक	पाँचों	३४७३०	११५८०	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५२	शिव प्रसाद न्यौपाने	सहायक	पाँचों	३४७३०	११५८०	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५३	अनोज पोटे	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५४	केदार ढकाल	सव इन्जिनियर	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५५	कृष्ण श्रेष्ठ	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५६	बाबुकाजी रंजित	सव इन्जिनियर	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५७	रजनी श्रेष्ठ	लेखापाल	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५८	राजु खत्री	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
५९	विष्णु बहादुर अधिकारी	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६०	विष्णु प्रसाद सुवाल	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६१	विश्वनाथ भोछिभोया	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६२	श्याम भक्त प्रधान	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६३	सत्यजित मैल	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६४	सुवाश रंजित	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६५	सोकुल डंगोल	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६६	हरी गोपाल मानन्धर	सहायक	पाँचों	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६७	कल्पना जोशी	महिला विकास निरीक्षक	पाँचों	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६८	दुर्गा कुमारी गुरागाई	महिला विकास निरीक्षक	पाँचों	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
६९	नानु दाहाल	महिला विकास निरीक्षक	पाँचों	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७०	प्रज्वला राई	महिला विकास निरीक्षक	पाँचों	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७१	लक्ष्मी जंगम	सहायक	पाँचों	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	

क्र. सं.	नाम धर	पद	श्रेणी/तह	आधारभूत तलब	गेड	प्राविधिक गेड	समायोजन/ अन्य गेड	पोषाक भत्ता	महंगी भत्ता	प्रोत्साहन भत्ता	संचार	बीमा	कैफियत
७२	सुनिता कुमारी राय	महिला विकास निरीक्षक	पाँचौं	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७३	रीता ढुंगाना	सर्वेक्षक	पाँचौं	३४७३०	८१०६	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७४	यादव खनाल	सहायक	पाँचौं	३४७३०	४६३२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७५	रुविना मानन्धर	सव इन्जिनियर	पाँचौं	३४७३०	४६३२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७६	सोम बहादुर थोकर	सहायक	पाँचौं	३४७३०	४६३२	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७७	जीवन बरुवाल	सहायक	पाँचौं	३४७३०	३४७४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७८	मिरादेवी पन्त	प्रा.स.	पाँचौं	३४७३०	३४७४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
७९	उमेश सिल्पकार	प्राविधिक/काष्ठकला	पाँचौं	३४७३०	११५८०	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
८०	अन्जन अवाल	सव इन्जिनियर	पाँचौं	३४७३०	२२१६	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
८१	सपना ओली	महिला विकास निरीक्षक	पाँचौं	३४७३०	२२१६	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
८२	नवीन कुमार भट्टराई	सहायक	पाँचौं	३४७३०	११५८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
८३	गरिमा जिम्बा योन्जन	सहायक	पाँचौं	३४७३०	११५८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
८४	अञ्जु खड्का के.सी.	अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
८५	अम्बिका कोइराला	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	२३१६	१००००	२०००	०	०	४००	
८६	नमुना गौतम बडाल	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
८७	नारायण प्रसाद दुलाल	हे.अ.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
८८	निर्मला बराल	अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
८९	पद्मावती चौलागाई न्यौपाने	अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
९०	पवित्रा जिरेल	अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
९१	मन्दिरा वैद्य	अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
९२	लुइदेई तामाङ	अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	२३१६	१००००	२०००	०	०	४००	
९३	श्याम काजी श्रेष्ठ	हे.अ.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
९४	सानुनैया अधिकारी	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	१०४२२	०	२३१६	१००००	२०००	०	०	४००	
९५	कल्पना श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
९६	बाल्मिका राई	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	

क्र. सं.	नाम धर	पद	श्रेणी/तह	आधारभूत तलब	गेड	प्राविधिक गेड	समायोजन/ अन्य गेड	पोषाक भत्ता	महत्री भत्ता	प्रोत्साहन भत्ता	संचार	दीमा	कैफियत
९७	ममता श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
९८	राधा पोखरेल अधिकारी	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
९९	विनोद बि.क.	हे.अ	पाँचौं	३४७३०	९२६४	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
१००	कुशुम मानन्धर	हे.अ	पाँचौं	३४७३०	८१०६	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
१०१	रिना श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	८१०६	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
१०२	सरस्वती शर्मा	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	८१०६	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
१०३	सानुमाया श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	८१०६	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
१०४	प्रमिला बराल	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	६९४८	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
१०५	यशोदा बजगाई	सि.अ.न.मि.	पाँचौं	३४७३०	५७९०	०	०	१००००	२०००	०	०	४००	
१०६	दिपक नेपाल	सहायक	चौथो	३२९०२	१०९७०	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
१०७	अन्जना प्रधान	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	चौथो	३२९०२	४३८८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
१०८	नवीना खत्री	सहायक	चौथो	३२९०२	४३८८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
१०९	नवराज जोशी	अ.स.ई.	चौथो	३२९०२	४३८८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
११०	भूपेन्द्र कुलुड	सहायक	चौथो	३२९०२	४३८८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
१११	सुविन कुमार दनुवार	अ.स.ई.	चौथो	३२९०२	४३८८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
११२	सागरमान लोप्चन	अ.स.ई.	चौथो	३२९०२	४३८८	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
११३	अर्ध विक्रम लामा	अ.स.ई.	चौथो	३२९०३	३२९१	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
११४	अञ्जु दाहाल	स.म.वि.नि.	चौथो	३२९०३	२९९४	०	०	१००००	२०००	२५००	१०००	४००	
११५	कृष्ण सुवाल	ह.स.चालक	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२९०३	५३०८	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
११६	विक्रम डंगोल	ह.स.चालक	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२९०३	५३०८	०	०	१००००	२०००	३१००	१०००	४००	
११७	ईश्वरमान रंजित	ह.स.चालक	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२९०३	४३८०	०	०	१००००	२०००	३१००	१०००	४००	
११८	विजय के.सी	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२९०३	४३८०	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
११९	श्याम सुवाल	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२९०३	४३८०	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२०	केदारमान मानन्धर	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२९०३	३२९५	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२१	किरण काजी भालु श्रेष्ठ	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२९०३	३२९५	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	

क्र. सं.	नाम धर	पद	श्रेणी/तह	आधारभूत तलब	ग्रेड	प्राविधिक ग्रेड	समायोजन/ अन्य ग्रेड	पोषाक भत्ता	सहजी भत्ता	प्रोत्साहन भत्ता	संचार	बीमा	केफियत
१२२	चन्द्र बहादुर दनुवार	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	३२८५	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२३	विकास खाँछिभोया	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	३२८५	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२४	राजु खाती	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	३२८५	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२५	राजश्री रंजित	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	३२८५	०	०	१००००	२०००	३१००	१०००	४००	
१२६	रामहरी पराजुली	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	३२८५	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२७	सावित्री सुइकार	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	३२८५	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२८	भास्कर के. सी.	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	२१९०	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१२९	एद कुमारी कटवाल	का.स.	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	४३८०	०	२१९०	१००००	२०००	०	०	४००	
१३०	रामेश्वर खड्का	का.स.	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१३१	जानेन्द्र श्रेष्ठ	का.स.	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	५००	४००	
१३२	सुरेन्द्र कारंजित	सफाइ संयोजक	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	३१००	५००	४००	
१३३	आइतमाया पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन पाँचौं	३२८५६	४३८०	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१३४	गंगामाया पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१३५	चन्द्र प्रसाद पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१३६	दिलिप पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१३७	पकनलाल पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१३८	लक्ष्मी पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१३९	श्याममाया पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१४०	शान्त लक्ष्मी पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	
१४१	समिचा पोडे	सफाइ कर्मचारी	श्रेणीविहिन चौथो	२९७२८	१९८२	०	०	१००००	२०००	११००	०	४००	

- निर्णय नं. ४ बनेपा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न तयार भई नगर सभाका अध्यक्ष एवं नगर प्रमुख श्री शान्तिरत्न शाक्यज्यूले सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नु भएको तपसिल बमोजिमका विशेष प्रस्तावहरू सर्वसम्मत स्वीकृत गरियो ।
- क) यस नगरपालिकाद्वारा संचालित योजनाहरूको अनुगमन तथा जाँचपास फरफारक गर्न गठित समितिबाट आ. व. २०८०/०८१ मा पटक पटक अनुगमन भई जाँचपास तथा फरफारक भएका योजना तथा कार्यक्रम अनुमोदनका गर्ने निर्णय गरियो ।
- ख) महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अन्तिम लेखा परीक्षण भई प्रारम्भिक प्रतिवेदन प्राप्त भई सोको प्रतिक्रिया पठाई अन्तिम प्रतिवेदन समेत प्राप्त भएकोले उक्त प्रतिवेदन उपर छलफल हुँदा प्रतिवेदनमा उल्लेख भई आएका सभावहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी पेस भएको उक्त प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग) बनेपा नगरपालिकाको मौजुदा दरबन्दी तथा संगठन स्वरूपको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O and M) प्रतिवेदन स्वीकृतिका लागि बगमती प्रदेश सरकारमा पेश गरी सकिएको हुँदा उक्त प्रतिवेदन स्वीकृत भई नआएसम्म बनेपा नगर कार्यपालिकाका लागि चालु आ.व. २०८०/०८१ सम्ममा मौजुदा रहेको दरबन्दी तथा संगठन स्वरूपलाई स्वीकृत गरी निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- घ) बनेपा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत अस्थायी, करार र ज्यालादारी सेवाका कर्मचारीहरूमध्ये आवश्यक कर्मचारीहरूको आ.व. २०८१/०८२ को लागि समेत म्याद थप गर्ने अधिकार कार्यपालिकामा प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
- ङ) बनेपा नगरपालिकाको न्यायिक समितिबाट आ.व. २०८०/०८१ मा सम्पादन भएका कामको वार्षिक विवरण स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५३ (२) बमोजिम जानकारीका लागि पेस भएको विवरण स्वीकृत गरियो ।
- च) बनेपा नगरपालिकाको न्यायिक समितिको कार्यविधि सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ६० (२) बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ सम्म सूचीकरण तथा अध्यावधिक भएका मेलमिलापकर्ताहरूको सूची आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि समेत अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।
- छ) बनेपा नगरपालिकाका लागि तयार भई पेश भएको नगर यातायात गुरुयोजना (:तःए), २०८१ स्वीकृति गर्ने निर्णय गरियो ।
- ज) चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा संचालित आयोजनाहरूमध्ये वडा समितिबाट सिफारिस भएर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई कार्यान्वयन गरिएका वडास्तरीय आयोजनाहरूका साथै चालु आर्थिक वर्षमा सम्पादन भएका नीतिगत तथा प्रशासनिक निर्णय तथा वित्तीय कारोवारहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- झ) यस नगरपालिकाको आवश्यकता अनुसार विभिन्न मितिहरूमा कार्यपालिका बैठकबाट भएका आयोजनाहरूको संसोधन एवं थप भई संचालन भएका आयोजनाहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ञ) आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कार्यान्वयन गरिने वडास्तरीय आयोजनाहरू वडाको सिफारिस बमोजिम कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृति गर्ने र कुनै निकायबाट अबण्डा बजेट प्राप्त भएमा त्यस्तो बजेटबाट सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने तथा कुनै योजना तथा कार्यक्रमको नाम परिवर्तन गर्नुपर्ने भएमा त्यसरी नाम परिवर्तन गर्ने अधिकार कार्यपालिकामा प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ट) संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएका वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गतका सशर्त, समपुरक तथा विशेष अनुदान र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अनुदानका कार्यक्रमहरू तोकिए बमोजिम नै खर्च गर्नेगरी बजेट समाहित गर्ने निर्णय गरियो ।
- ठ) बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा तयार भएको मध्यमकालीन खर्च संरचना (MTEF) अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ड) बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्नका लागि नगर क्षेत्रभित्र

संचालित गैरसरकारी संघसस्थाहरूले पेश गरेका बजेट तथा कार्यक्रम नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम निर्णय पुस्तिकामा समावेश गर्ने निर्णय गरियो ।

- ढ) यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन प्रतिवेदन र स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ण) यस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा संभौता भई कार्यदिश भएका तर भुक्तानी हुन बाँकी रहन जाने तपसिलका उपभोक्ता समिति मार्फत संचालित योजनाहरू तथा परामर्श सेवा खरिद सम्बन्धी कार्यका लागि स्वीकृत बजेट यस आर्थिक वर्षमा खर्च नभई मौज्दात रहने रकमबाट व्यहोरिने गरी मिति २०८१ साल मंसिर मसान्तसम्ममा भुक्तानीको व्यवस्था मिलाउने गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को बजेटमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरी खर्च गर्न कार्यपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र. सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनयोजित रकम	सम्झौता रकम	हालसम्म भुक्तानी	भुक्तानी बाँकी रकम	कैफियत
१	शहिदमार्ग स्मारक खेल मैदान निर्माण बनेपा ६	६	१००००००	१००००००	०	१००००००	मुद्दा परेको हुदाँ
२	उग्रतारा मार्गको तल्लो भञ्ज्याङमा वाल निर्माण बनेपा १०	१०	५०००००	५०००००	१६००००	३४००००	मुद्दा परेको हुदाँ
३	कुस्लेटार खोलेखेत मोटरबाटो वाल निर्माण बनेपा ११	११	२००००००	२००००००	०	२००००००	अनुगमन गर्दा सुधार गर्नुपर्ने देखिएकोले
४	भक्तेश्वर मा.वि. भवन निर्माण	६	३३३३३३४	३३३३३३४	२१३३३३२	३,३३,३३३।३६	जि.स.स. साझेदारी सम्झौता टिला भएको
५	चण्डेश्वरी मा.वि. भवन निर्माण	४	३३३३३३४	३३३३३३४	१०६६६६६.८८	१३,३३,३३३।३६	जि.स.स. साझेदारी सम्झौता टिला भएको
६	शान्ती पार्क डि.पि.आर.	११	५०००००	५०००००	०	५०००००	प्रतिवेदन सुधार गर्नुपर्ने देखिएकोले

क्र. सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनयोजित रकम	सम्झौता रकम	हालसम्म भुक्तानी	भुक्तानी बाँकी रकम	कैफियत
७	सल्ले मोटरबाटो ढलान	११	१५,००,०००।	१६,७६,५५१।		१६,७६,५५१।	साइट क्लियरेन्समा समय नपुग भएकोले
८	नाला काशिभञ्ज्याङ सडक अन्तर्गत वडा कार्यालय च्याने बगर खण्ड कालोपत्र	३	४,३०,०००।	४,३०,०००।		४,३०,०००।	अन्तिम बिल तयार हुन बाँकी रहेकाले

निर्णय नं. ५ बनेपा नगरपालिका वडा नं. ८ बसपार्क क्षेत्रमा रहेका बनेपा नगरपालिकाका नामका विभिन्न कित्ता जग्गाहरूको डिजिटल नाप नक्सा गरी हालसाविक गर्न आवश्यक भएकाले प्रस्तुत कित्ताजग्गाहरू मध्ये हाल बसपार्क प्रवेश गर्ने पश्चिम तर्फको प्रवेश मार्ग र पूर्वतर्फको प्रवेश मार्गबाट उक्त बसपार्कको पूर्व पश्चिम दुबै तर्फ सञ्चालित सडकहरूसम्म जोड्न आवश्यक जग्गा सार्वजनिक सडकका रूपमा रहने र बाँकी जग्गा नगरपालिकाकै नाममा रहने गरी र नगरपालिकाको हालको कार्यालय भवन निर्माण गर्ने क्रममा साविक नापी नक्सामा बाटो देखिएको जग्गा समेतमा पर्ने गरी निर्माण गर्ने क्रममा उक्त स्थानमा रहेको साविकको बाटोको सट्टामा सोही बसपार्कको दक्षिण पश्चिम तर्फबाट नगरपालिकाकै नामका जग्गा प्रयोग गरी साविक बाटोको चौडाई भन्दा ठुलो बाटो कायम हुने गरी स्थान्तरण भएको सडक अनुमोदन गरी सोही बमोजिम नापनक्सा भई हालसाविक हुनका लागि मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोकमा अनुरोध गर्न प्रस्तुत भएको प्रस्ताव सर्व सम्मत रूपमा स्वीकृत गरियो ।

गैरसरकारी संघसंस्थाका बजेट तथा कार्यक्रम

नि.नं. ६ बनेपा नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्नका लागि नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित गैरसरकारी संस्थाहरूले पेश गरेका बजेट तथा कार्यक्रमको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रमको संचालन हुने ठेगाना/स्थान	अनुमानित बजेट रकम	बजेटको स्रोत	सामावित हुने संख्या	कौफिधत
१	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई घरमा आधारित प्रारम्भिक शिक्षा कार्यक्रम	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको विकास र पुनर्स्थापना।	बनेपा न.पा. का कम्तिमा ६ वटा वडाहरू।	रु ३,००,०००।	बनेपा न.पा., सम्बन्धित वडाहरू र संस्थाको आन्तरिक स्रोत।	कम्तिमा २५ जना	
२	शिक्षा विशेष कक्षा तथा व्यावसायिक कक्षा।	शिक्षा, धरोपरी, व्यवसायिक लगायतका सीप दिनु।	बनेपा न.पा. १२, पोर्टेज भवन।	रु १५,५०,०००।	बनेपा न.पा., अभिभावक र संस्थाको आन्तरिक स्रोत।	२२ जना सम्म।	
३	छात्रावास संचालन (भौतिक तथा आर्थिक कारणबाट सेवा सुविधाबाट वञ्चित अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको लागि)	सहज रूपमा विद्यालयले प्रदान गरेका सेवा सुविधा उपभोग।	बनेपा न.पा. १२, पोर्टेज भवन।	रु ८,५०,०००।	बनेपा न.पा., अभिभावक र अन्य संस्थाहरू।	१२ जना सम्म।	
४	परामर्श सेवा कार्यक्रम (अपाङ्गता सह सम्बन्धित)	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरू, अभिभावक तथा अन्य व्यक्तिहरू।	बनेपा न.पा.।	रु २,५०,०००।	अभिभावक र अन्य संस्थाहरू।	कम्तिमा २५ जना।	
५	अपाङ्गता समावेशी सम्बन्धि प्रारम्भिक शिक्षा सम्बन्धि तालिम।	अपाङ्गता भएका बालबालिका र अन्य बालबालिका सँगै शिक्षा प्रदान गर्ने सीप प्रदान गर्नु।	बनेपा लगायत अन्य विभिन्न कम्तिमा ३ पालिकाहरू।	रु २,२०,०००।	विभिन्न पालिकाहरू र योग्यता प्रवेश सरकार।	करिब १६ जना।	
६	आय आर्जन सम्बन्धि सीप मुलक तालिम।	अपाङ्गता भएका तथा अपाङ्गता भएकाहरूको आय आर्जनका सीप मुलक क्षमतामा अभिवृद्धि गर्नु।	बनेपा लगायत अन्य विभिन्न स्थानहरू, कम्तिमा ३ पालिकाहरू।	रु ३,००,०००।	विभिन्न पालिकाहरू र सशिव तथा प्रदेश सरकार।	करिब १६ जना।	
७	पोर्टेज रिटो प्रतिरोधात्मक आधारभूत तालिम। ५ दिन	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई सेवा प्रदान गर्ने जान र सीप प्रदान गर्ने।	बनेपा न.पा. १२, पोर्टेज भवन।	रु ३,४०,०००।	बनेपा न.पा. र अन्य पालिकाहरू।	करिब १३ जना।	

८	अपाङ्गता सम्बन्धि सचेतना तालिम	अपाङ्गता सम्बन्धि विभिन्न विषयहरूमा जानकारी दिनु।	काभ्रे जिल्लाको बनेपा लगायत विभिन्न पालिकाहरू।	रु ३,००,०००।	बनेपा न.पा. र अन्य विभिन्न पालिकाहरू र सशिव तथा प्रदेश सरकार।	कम्तिमा २०० जना।	
९	भवन तथा संस्थाको भौतिक मर्मत तथा तुला कार्य।	संस्थानै रिई टोको र पछि दिने कार्यक्रमहरूमा धन सहजता दिनु।	बनेपा न.पा. १२, पोर्टेज भवन।	रु ६,५०,०००।	संस्थाको आन्तरिक स्रोत र अन्य व्यक्ति तथा संस्थाहरू।	कम्तिमा ४० जना।	

स्थाको नाम: पोर्टेज तथा पुनर्स्थापना संस्था नेपाल

गाना: बनेपा न.पा., वडा नं. १२, कोटथुम्का

मार्क व्यक्तिको नाम: सुरधर बहादुर थापा, अध्यक्ष

मणिराज श्रेष्ठ, निर्देशक

सम्पर्क नं.: ९८४१४३२०१२

सम्पर्क नं.: ९८४१२८५६८५

तिथि: २०८१/०३/१२

पोर्टेज तथा पुनर्स्थापना संस्था नेपाल
२०८१
बनेपा - काभ्रे
Benepla and Rehabilitation Association Nepal

सामुदायिक सचेतना नेपाल बनेपा ४ काभ्रे

बजेट तथा कार्यक्रम

संस्थाको नाम: सामुदायिक सचेतना नेपाल

ठेगाना: बनेपा, ४ काभ्रे

इमेल: communityawarenessnepal@gmail.com

सम्पर्क नम्बर: ९८४१४२९८१४

क्रस	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान र ठेगाना	लक्षित समूह	अनुमानित बजेट रकम	बजेटको स्रोत	नामान्वित संख्या	कैफियत
१	मनोरोग स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	कोभिड पछि देशभरी परेको आर्थिक संकष्ट पछि मनोरोगी विमारीहरू हरेक घरमा छन्, त्यसको निदान र समयमै सहि सम्बोधन हुन सकेन भने नचिन्ताको दुर्घटनाहरू हरेक घरले भोग्नु पर्नेहुने देखिन्छ। साथै सुसाइट रेट पहिल्लाको भन्दा पनि दोब्बर भएर जाने कुरा भाकडाने देखाउछ। त्यसै पनि हरेक दिन काभ्रे जिल्लामा १ जनाले सुसाइट गरिरहेको तथ्य छ। त्यसलाई न्युनिकरण गर्न मनोरोग स्वास्थ्य सम्बन्धित सचेतना जगाई बलियो परिवार	नमूनाको लागि यो वर्ष बनेपा वडा नम्बर १, २, ३, ४ र ५	महिला तथा किशोर, किशोरीहरू	१५ लाख	बनेपा नगरपालिका	प्रतक्ष्य ३०० यदि ३०० कै परिवार संख्या ४ मानेर हेर्ने हो भने करिब १२०० जना नामान्वित हुनेछन्। भने क्यापियनमा समावेश हुने व्यक्तिजारे यसमा रेकर्ड गरिएको छैन।	तल नोटमा हेर्नहोला।

स्थापना गर्न सहगाउने।								
नोट: यसका लागि हरेक वडामा १५ देखि २० जनालाई हरेक ४ महिनाको १ देखि २ दिनसम्मको तालिम तथा ओर्केसपमा समावेश गरिन्छ र मनोरोग स्वास्थ्यका विभिन्न विषयमा तालिम तथा परामर्श उपलब्ध गराइन्छ र आपसी समझदारी तथा योपनियता कायम गर्न शर्तमा ३/३ जनाको मेन्टोरिङ टिम बनाई आ-आफ्ना समस्या तथा अन्य मनोरोगीहरूजारे बृहत छलफल गरी हरेक वडामा ६/६ महिनाको १ पटक मनोरोगी सचेतना क्याम्पियन संचालन गरि गम्भीर प्रकारका मनोरोगी पहिचान गरी आवश्यक उपचारका लागि पहल तथा परामर्श प्रदान गरिन्छ।								
२	पाक शिक्षा	हामीले खाएका खानेकुराले नै हामीलाई बलियो र सबै रोगहरूसँग लड्ने आत्मबल प्रदान हुने हो। विषयहरूको भनाई अनुसार ७५ प्रतिशत रोग चाहि खान नजानेर लाग्छ। त्यसैले भनिन्छ, खान गपायर भन्दा खान नजानेर मर्नेहरूको संख्या बढी छ। त्यसैले सुरक्षित पाकका विषयमा गृहेनीहरूलाई तालिम तथा सचेतना जगाउने उद्देश्य।	नमूनाको लागि यो वर्ष बनेपा वडा नम्बर ६, ७, ८, ९ र १०	गृहेनीहरू (घरको कामकाजी महिलाहरू)	५ लाख	बनेपा नगरपालिका	३०० जना गृहेनीहरू	वर्षमा २ पटक हरेक ५ वटै वडामा ३ दिनको तालिम संचालन गरिन्छ।
३	घरेमा खेती (कौशी खेती-फरेसानारी)	बढ्दो सहरीकरणसँगै वातावरणमा परेको प्रतिकूल असरलाई मध्येनजर गर्दै हरेक कौशी भएका घरमा कौशी खेती गरी वातावरण तथा घरको आर्थिक भारलाई घटाउन घरेमा खेती अभियान संचालन गर्ने। यस खेती जैविक तरिकाले गरिनेहुँदा स्वास्थ्य तथा वातावरणीय सरसफाईमा यसले	बनेपा नगरपालिका ४, ५, ६, ७, ८ र ९	कौशी भएका घरका गृहेनी महिलाहरू	१० लाख	बनेपा नगरपालिका	३०० जना गृहेनीहरू	वर्षमा २ पटक हरेक ६ वटै वडामा ३ दिनको तालिम संचालन गरिन्छ।

केहीहदसम्म टेवा पुराउन सकिने देखिन्छ।								
४	घरको फोहोर व्यवस्थापन अभियान	हरेक घरबाट निस्कने कुहिने, सड्ने र गल्ने फोहोर र त्यसो नहुने फोहोर छुटाउन सिकाउने र गल्ने, कुहिने तथा सड्ने जति फोहोरलाई संकलन गरि जैविक प्रविधिद्वारा मल बनाउन सिकाउने। अन्य नगरपालिकालाई पठाईदिने अधिपद्धि जस्तै। जसले फोहोरबाट कौशी खेतीका लागि जैविक मल तयार गरी वातावरणीय समस्या घटाउन मद्दत मिल्छ	बनेपा नगरपालिका ९	यी क्षेत्रका हरेक घर	१५ लाख	बनेपा नगरपालिका	पहिलो वर्ष ५०० घर मात्रै	अभियानका रुपमा संचालन हुने छ।

महिला शक्ति विकास केन्द्र नेपाल

क्र.सं.	कृयाकलाप	कृयाकलाप संख्या	अनुमानित बजेट:
१	स्थानीय स्रोत परिचालन	१	२२,७२७/-
२	GESI/जलवायु परिवर्तन बारे सचेतना निर्माण कार्यक्रम	१	३७,२००/-
३	सम्भावित महिला नेता कार्यक्रमका सहभागीहरूबाट स्थानीय रूपमा निर्वाचित महिला प्रतिनिधिहरूका लागि जिल्लास्तरीय कार्यशाला	१	२४,२४८/-
४	अघिल्लो निर्वाचनमा सम्भावित महिला नेता कार्यक्रमका गैर निर्वाचित सहभागीहरूका लागि जिल्लास्तरीय कार्यशाला	१	१,२१,९३५/-
५	वित्तीय संस्थाहरूसँग सहकार्य	१	४,१६६/-
६	विभिन्न समूहका महिला उद्यमीका लागि कार्यशाला	१	२७,५०५/-
७	समूहहरूबाट चयन गरिएका प्रतिनिधिहरूसँग जिल्ला स्तरको अभ्यास साभेदारी सत्र	१	१३,०५०/-
जम्मा			२,५०,८३१/-



प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत